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IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

VATSKA
NIK

Primorska <

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

1
1
1 *
1 *
1 -
1 -
1 -
1 -
4

1 *
4 -
1 -
1 »
1 -

1 *
1 .
1 .
4

1 .
-

1 -
1 ~
1 .
1 ~
1 ~

POSLOVANJA:

i tali
Servis odrZavanja radunala i informatidke opreme
Iznajmljivanje strojeva i opreme, bez i sa

>

Izrada elaborata stalnih geodetskih tolaka za potrebe
osnovnih geodetskih radova

Izrada elaborata izmjere, oznacivanja i odriavanja
drZavne granice

Izrada elaborata izrade Hrvatske
Izrada elaborata izrade digital sotokarata
Izrada elaborata izrade detaljnih topo kih karata

Izrada elaborata izrade preglednih top! kih
karata

Izrada elaborata katatarske izmjere

Izrada elaborata tehnilke reambulacije

Izrada elaborata prevodenja katastarskog plana u

digitalni oblik

Izrada elaborata prevodenja digitalnog katastarskog

plana v 2adanu strukturu

Izrada elaborata za homocgenizaciju katastarskog plana
Izrada parcelacijskih i drugih geccetskih elaborata
katastra zemljista

Izrada parcelacijskih i drugih gecdetskih elaborata
katastra nekretnina

Izrada parcelacijskih i drugih gecdetskih elaborata
za potrebe pojedinadnog prevodenja katastarskih

Zestica katastra zemljiSta u katastarske festice
katastra nekretnina

Izrada elaborata katastra vodova i struéne geodetske

poslove za potrebe pruZanja geodetskih usluga

Tehni¢ke vodenje katastra vodeova

Izrada posebnih geocdetskih podlecga za potrebe
ckumenata i akata prostorncg uredenja

Izrada posebnih geodetskih podlcocga za potrebe

projektiranja

Izrada geodetskih elaborata stanja gradevine prije
rekonstrukcije

Izrada geodetskog projekta

Iokol&enjc gradevina i isradu olaborata iskeldenja

gradevine

Izrada geodetskog situacijskog nacrta izgradene

gradevine

Geodetsko pracenje gradevine u gradnji i izrada

elaborata gecdetskog pracenja

Praéenje pomaka gradevine u njezinom odriavanju i
izrada elaborata geodetskog pracenja

Geodetski poslovi koji se obavljaju u okviru urbane
kcemasacije

Izrada projekata komasacije peljoprivrednog zemljista
i gecdetski poslovi koji se obavljaju u ckviru
komasacije peljoprivrednog zemljista

za i

o ji
zrada posebnih geodetskih podloga
ticena podrucja

truéni nadzor nad

zradom elaborata katastra vcdova
gecdetskih poslova za potrebe pru
usluga,
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L 4
2 B REPUBLIKA HRVATSKA
JAVNI BILJEZNIK
véelik Mario
PoZega, Primorska 2
IZVADAK I2Z SUDSXOG REGISTRA
SUBJEKT UPISA
PREDMET
1 - = Proizvodnja Zivotinjskih masti i ulja
' - Proizvodnja prehrambenih proizveda
1 . - Djelatnost pakiranja
1 w - Skladidtenie robe
1 ¥ - Pruzanje usluga u trgovini
3 = - Djelatnost o*xkuo"an;a, provjere propuitanja,
ugradnje i odrZavanja ili servisiranja ( servisiranje
) rashladnih i klimatizacijskih uredaja i opreme,
dizalica topline, nepokretnih protupoZarnih sustava i
aparata za ga3enje poZ2ara kojl sadrie kontrolirane
tvari i fluorirane stakleniéke plinove ili o njima
ovise
’ : * - DJE;J..I);'. pveikupl janjd, obtdvl jdnjd, vpurdbe i
stavljanja na trZiste oporabljenih kontroliranih

tvari i fluoriranih staklenidkih plinova

] ® - Djelatnost uveoza/izvoza i stavljanje na trZisSte
kontreliranih tvari i/ili fluoriranih stakleniékih
plinova, servisiranja, obnavljanja i oprabe istih

1 = - Struéni poslovi zaStite od buke

1 % - Struéni poslovi za3tite od neionizirajuéeg zradenja

i " - Promet i2voza neionizirajuéeg zracenja

1 o - OdrZavanje javnih povr$ina

1 * - OdrZavanje nerazvrstanih cesta

1 * - Obavljanje dimnjaarskih poslova

i " - Javna rasvjeta

i = - Djelatnost navednjavanja

] W~ - Posebne djelatnosti za potrebe upravljanja vodama

i * - Djelatnost uzrokovanja i ispitivanja sastava otpadnih
voda

1 = - Rksploatacija pijeska i Sljunka iz cbnovljivih
lezista

1 = - Struéni poslovi zastite okolida

1 = - Poslovi gradenja i rekonstrukcije javnih cesta

1 = - Poslovi cdr2avanja javnih cesta

’ 1 ' - Osralx peslovi upravljanja javnim cestama

1 = - Premje3tanje vozila

i = - Gospodarenje Zumama

1 = - Proizvodnija, stavlianie na trZiste ili uvoz 3umskogqg

reprodukcijskog materijala
Proizvodnja piljene grade, impregnacija drva

-
'

i » - Proizvodnja furnira, proizvodnja Sperplcéa, panel-
ploéa, ploda iverica i drugih panela i ploéa

i * - Proizvodnja gradevinske stolarije i elemenata

s ¥ - Proizvodnja ambalaZe od drv

* - Prerada drva, proizvodnja proizveda od drva i pluta,

csim namjedtaja

1 * - Proizvodnja rarkula

- Proiz

i * - Sjecda dr

1 » - FPomocéne Sumarstvu

i ¥ - Piljenj anje drva

i " - Cdrzava visiranje pumpi za industrijska
postrejd

1 w - QdrZava -q-xdnjﬁ industrijiskih pestrejenja

1 - - Elektro ski radovi

r » - Preizvo me z& n,“.:o~; industrijskih procesa

1 = - Projekt rada instalacija i servisiranje

10:24:48 D0CS
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Ja, javni biljeznik MARIO VCELIK, PoZega, Primorska 2,
temeljem &lanka $. Zakona o sudskom registru po uvidu u sudski registar kojeg sam danasnjeg dana
izvriio elektronitkim putem,
izdajem
Izvadak iz sudskog registra za:

KS Invest d.o.0., MBS 030208174, OIB 37081256476, JAGUPLIJE (OPCINA BRESTOVAC), i
JAGUPLUJE9 I

|
Izvadak se sastoji od 6 stranice
Javnobiljeznitka pristojba za ovjeru po tar. br. 11. st. 1. ZJP napla¢ena u iznosu 11,00 kn
Javnobiljeznicka nagrada po ¢1. 31. a PPJT zara¢unata u iznosu od 30,00 kn uvetana za PDV u iznosu

od 7,50 kn.
Broj: OV-4721/2020 P ™
Pozega, 02.11.2020. \
Javar bil 1/7

MA . VCEUK
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0.1. POPIS SVIH PROJEKTANATA | SURADNIKA KOJI SU SUDJELOVALI U IZRADI PROJEKTA

POPIS PROJEKTANATA | SURADNIKA

GLAVNI PROJEKTANT DOMAGOJ STOJAKOV|C, mag.ing.aedif., G5094

URED OVLASTENOG INZENJERA GRADEVINARSTVA
DOMAGOJ STOJAKOVIC, Jguplije 9, 34322 Brestovac,
OIB:62534061445

ARHITEKTONSKI PROJEKT: ZORAN BOSKIC, dipl. ing. arh., A 527
KS INVEST d.o.o0., Jaguplije 9, 34322 Brestovac,
0OIB:37081256476

GRADEVINSKI PROJEKT DOMAGOIJ STOJAKO\"C’, mag.ing.aedif., G5094

URED OVLASTENOG INZENJERA GRADEVINARSTVA
DOMAGOJ STOJAKOVIC, Jguplije 9, 34322 Brestovac,
0IB:62534061445

GLAVNI STROJARSKI PROJEKT TOMISLAV KRAUIK, mag.ing.mech., $2471

KS INVEST d.o.0., Jaguplije 9, 34322 Brestovac,
0OIB:37081256476

GLAVNI ELEKTROTEHNICKI PROJEKT ANTONIO FERHATOV'C, mag.ing. el., E3051

URED OVLASTENOG INZENJERA ELEKTROTEHNIKE
ANTONIO FERHATOVIC, Industrijska 39, 34000 Pozega,
OIB: 06559502889

PROJEKT RACIONALNE UPORABE IVANA KATIC, mag.ing.aedif., G6306
ENERGLJE | TOPLINSKE ZASTITE ZGRADE 1P d.o.0., Turni¢ 12, 34000 PoZega, OIB: 21355196030

12



KS INVEST d.o.o.

Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
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NAZIV ZAHVATA
LOKACIJA

Pozega, listopad.2025.g.

1ZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

0.2 POPIS SVIH MAPA PROJEKTA

MAPA 1

01-10/25

MAPA 2
09-306/25

MAPA 3

02-10/25

MAPA 4

794/2025

MAPA 5
795/2025

MAPA 6
10-307/25

MAPA 7
03-10/25

MAPA 8
5-10/25

ARHITEKTONSKI PROJEKT

ZORAN BOSKIC, dipl. ing. arh., A 527
KS INVEST d.o.0., Jaguplije 9, 34322 Brestovac, OIB:37081256476

GRADEVINSKI PROJEKT — PROJEKT KONSTRUKCHJE

DOMAGOJ STOJAKOVIC, mag.ing.aedif., G5094

URED OVLASTENOG INZENJERA GRADEVINARSTVA DOMAGOJ STOJAKOVIC,
Jaguplije 9, 34322 Brestovac, OIB:62534061445

GLAVNI STROJARSKI PROJEKT — GRIJANJE, HLADENJE | VENTILACUJA

TOMISLAV KRALJIK, mag.ing.mech., S2471

KS INVEST d.o.0., Jaguplije 9, 34322 Brestovac, OIB:37081256476

GLAVNI ELEKTROTEHNICKI PROJEKT — ELEKTRICNE | MUNJOVODNE INSTALACIJE |
FOTONAPONSKA ELEKTRANA

ANTONIO FERHATOVIC, mag.ing. el., E3051

URED OVLASTENOG INZENJERA ELEKTROTEHNIKE ANTONIO FERHATOVIC,
Industrijska 39, 34000 PoZega, OIB: 06559502889

GLAVNI ELEKTROTEHNICKI PROJEKT — STABILNI SUSTAV DOJAVE POZARA
ANTONIO FERHATOVIC, mag.ing. el., E3051

URED OVLASTENOG INZENJERA ELEKTROTEHNIKE ANTONIO FERHATOVIC,
Industrijska 39, 34000 PoZega, OIB: 06559502889

GRADEVINSKI PROJEKT — PROJEKT MANIPULATIVNIH POVRSINA
DOMAGOJ STOJAKOVIC, mag.ing.aedif., G5094

URED OVLASTENOG INZENJERA GRADEVINARSTVA DOMAGOJ STOJAKOVIC,
Jaguplije 9, 34322 Brestovac, OIB:62534061445

GLAVNI STROJARSKI PROJEKT — VODOVOD | KANALIZACUA

TOMISLAV KRALJIK, mag.ing.mech., S2471

KS INVEST d.o.0., Jaguplije 9, 34322 Brestovac, OIB:37081256476

PROJEKT RACIONALNE UPORABE ENERGIJE | TOPLINSKE ZASTITE ZGRADE
Ivana Kati¢,mag.ing.aedif., G6306

1P d.o.0., Turni¢ 12,34000 PoZega, OIB:21355196030
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0.4 IMENOVANIJE GLAVNOG PROJEKTANTA

Temeljem Zakana o gradngi [, Narodne novine®, brog 153/83_ 20417, 390197 125/19. | izdaje se:

RIESEMIE

prema kojemn se:

ime i prezime: Domagoj Stofakowic, mag.ing aedif.
ovlaiteni infenjer gradevine

biraj rjedenja: klaza: UPY1 -360-01/14-01/5054
wor b S00-03-14-1
redni braj: G50E4

Imenuje za Glavnog projektanta na izradi Glavnog prajekta za lzgradnju rgrade javne namjense Djegji
wriic Trenkowo za:

MAZIYV GRADEVINE: IZGRADNMIA ZGRADE LAWME NAMIENE — D0EEN VATIE TRENKOVD

LOKACHA GRADEVIME:  k.Lbrl220 ko Trenkove, Miinska br. b, Trenkowao, 34330 Velika
INVESTITOR: OPCIMA VELIKA, Zvonimirova br. 1a, 34330 Velika, DIB: 30966980172
Z0P: 02-25/D5

La lmvastitora:

Fobert Hodman, natelnik aptine

14
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0.5 IZJAVA GLAVNOG PROJEKTANTA

U skladu s ¢lankom 70. Zakona o gradniji (,,Narodne novine”, broj 153/13., 20/17., 39/19., 125/19. i
145/24; u daljnjem tekstu: Zakon o gradnji) daje se:

IZJAVA GLAVNOG PROJEKTANTA

kojom ja Domagoj Stojakovi¢, mag.ing.aedif. kao glavni projektant izjavljujem da je glavni projekt:

NAZIV GRADEVINE:  IZGRADNJA JAVNE ZGRADE - DJECJI VRTIC

LOKACIJA k.C.br.1220 k.o. Trenkovo, Mlinska br. bb, 34330 Velika

GRADEVINE:

INVESTITOR: OPCINA VELIKA, Zvonimiirova br. 1a, 34330 Velika, OIB: 30966980172
Z0P 02-25/DS

izraden u skladu s prostornim planom:

Prostornim planom Uredenja Opcine Velika, izmjene i dopune (Sluzbeno glasilo opéine Velika broj

4/05,2/10, 1/11, 1/15, 6/22 1 7/22).

| drugim propisima, uvjetima i pravilima iz ¢lanka 68. stavak 3. Zakona o gradniji, pravilima struke,
svim posebnim uvjetima i uvjetima, prikljucenja te odredbama Zakona, tehnickih propisa i drugih
propisa donesenih na temelju Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19,98/19).

U Pozegi, listopad (X.) 2025.g.

GLAVNI PROJEKTANT
Domagoj Stojakovi¢, mag.ing.aedif.

G5094
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KS INVEST d.o.o.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

0.6 IZJAVA PROJEKTANTA

Temeljem odredbi ¢lanka 70. stavka 1. tocke 1. Zakona o gradnji (,Narodne novine”, broj 153/13.,
20/17.,39/19.i125/19.; u daljnjem tekstu: Zakon o gradnji) daje se:

MJESTO | DATUM PoZega, listopad/2025
OZNAKA 1ZJAVE broj-01-10/2025

IZJAVA PROJEKTANTA

Kojom potvrdujem da je glavni arhitektonski projekt oznake 01-10/25 izraden od strane ovlastenog
arhitekte ZORAN BOSKIC dipl. ing. arh., PoZega za gradevinu:

NAZIV GRADEVINE IZGRADNJA JAVNE ZGRADE - DJECJI VRTIC

LOKACUIA k.c.br.1220 k.o. Trenkovo, Mlinska br. bb, Trenkovo, 34330 Velika
GRADEVINE

Izraden u skladu s lokacijskim uvjetima, te posebnim uvjetima i uvjetima prikljuc¢enja koji se utvrduju
u postupku ocjene utjecaja na okolis i u postupku ocjene prihvatljivosti zahvata za ekoloSku mrezu,
posebnim propisima, Zakonom o gradnji, tehni¢kim propisima i drugim propisima donesenim na
temeljnu Zakona o gradnji, drugim propisima kojima se ureduju zahtjevi i uvjeti za gradevinu te
pravilima struke:

1. Zakon o prostornom uredenju (“NN” RH broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)
2. Zakon o gradnji (“NN” RH broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19, 145/24)
3. Zakon o zastiti od pozara (“NN” br.92/10, 114/22)
4. Zakon o zastiti na radu (“NN” br.71/14, 118/14, 154/14, 94/18, 96/18)
5. Zakon o zastiti od buke (“NN” br. 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18, 14/21)
6. Zakon o normizaciji (“NN” br. 80/13)
7. Zakon o odrzivom gospodarenju otpadom (“NN” br.94/13,73/17,14/19, 98/19)
8. Zakon o zastiti zraka (“NN” br.127/19, 57/22)
9. Tehnicki propis o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene

pokretljivosti (“NN” br.12/2023)
10. Tehnicki propis o ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u zgradama
(“NN” br. 128/15, 70/18, 73/18, 86/18, 102/20)
11. Tehnicki propis za zidane konstrukcije (“NN” br. 01/07)
12. Tehnicki propis za prozore i vrata (“NN” br. 69/06)
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KS INVEST d.o.o.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

13.
14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.

Tehnicki propis za dimnjake u gradevinama (“NN” br. 03/07)
Tehnicki propis za betonske konstrukcije (“NN” br.139/09, 14/10, 125/10, 136/12)
Pravilnik o najvisim dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave

(“NN” br. 143/21)

Pravilnik o tehnickim normativima za projektiranje i izvodenje zavrsnih radova u

gradevinarstvu (“Sl. list” br. 21/90)
Pravilnik o vatrogasnim aparatima (“NN” br.101/11i 74/13)
Pravilnik o zastiti na radu u gradevinarstvu (“Sl. list” br. 51/2008)

Pravilnik o obaveznom sadrZaju i opremanju projekata gradevina

(118/19, 65/20)

Prostornim planom Uredenja Opcine Velika, izmjene i dopune (Sluzbeno glasilo opcine Velika broj

4/05, 2/10, 1/11, 1/15, 6/2217/22)

21.
22.
23.
24,
25.

26.
27.

Zakon o vodama (“NN” br. 66/19, 81/21, 47/23)
Zakon o vodi za ljudsku potrosnju (“NN” br. 30/23)
Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (“NN” br. 35/94, 55/94 i 142/03)
Pravilnik o hidrantskoj mreZi za gasSenje poZara (NN broj 8/06)
Pravilnik o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju
zadovoljiti u slu¢aju pozara (NN 29/13, 87/15)
Tehnicki propis o sustavima grijanja i hladenja zgrada (NN 110/08)
Tehnicki propis o sustavima ventilacije, djelomi¢ne klimatizacije i klimatizacije zgrada

(NN 03/07)

PROJEKTANT GLAVNI PROJEKTANT
ZORAN BOSKIC, dipl. ing. arh. DOMAGOJ STOJAKOVIC, mag.ing.aedif.

A 527 G 5094
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KS INVEST d.o.o.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

0.7 RJESENJE O PRIHVATLIIVOSTI ZAHVATA ZA OKOLIS
Za gradevinu se ne radi zahvat u prostoru za koji se prema posebnim propisima provodi postupak

procjene utjecaja zahvata na okolis i/ili ocjene prihvatljivosti zahvata za ekolosku mreZu i/ili rjeSenje o
ocjeni potrebe procjene utjecaja na okolis.

18



KS INVEST d.o.o.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

0.8 POSEBNI UVJETI I/ILI UVJETI PRIKLJUCENJA

|D: P20250721-1816603-205

LN
I'I:l
L.
REPUBLIKA HRVATSKA
Pozesko-slavonska zupanija
Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i
zastitu okolisa

KLASA: 350-05/25-28/000207
URBROJ: 2177-07-01/4-25-0013
PoZega, 25.08.2025.
» DOMAGOJ STOJAKOVIC
HR-34000 Jaguplije, JAGUPLIJE 9

Predmet: Obavijest o utvrdenim posebnim uvjetima i uvjetima prikljuCenja
- dostavija se

Obavjestavamo Vas da je proveden postupak utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja
po zahtjevu koji je podnio DOMAGOJ STOJAKOVIC, HR-34000 Jaguplijle, JAGUPLIJE 9, OIB
62534061445 za:

- gradenje zgrade javne i drutvene namjene (predikolska ustanova), DJECJI VRTIC
na katastarskoj(im) Sestici(ama) k.&.br. 1220 k.o. Trenkovo (Trenkovo, Miinska bb).

Javnopravna tijela su pozvana sukladne odredbama clanka 1386. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 3919, 9819 i 67/23) (u
daljnjem tekstu: Zakon o prostornom uredenju) odnosno clanka 82. stavka 1. Zakona o gradnji
(Narodne novine, broj 15313, 2017, 39/19, 125/19 | 145/24) (u daljnjem tekstu: Zakon o
gradnji), te su na propisan nacin elektronicki pozivana sljedeca javnopravna tijela:
— HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra PoZzega, HR-34000 Pozega,
Primorska 24
— HEP-PLIN d.o.0., Pogon PoZega, HR-34000 PozZega, Primorska 24
— TEKIJA d.o.0., HR-34000 PoZega, Vodovodna 1
— Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frangesa Mihanovica 9
— Drzavni inspektorat, Podruéni ured Osijek, SluZba sanitarne inspekcije, HR-31000
Osijek, Ulica Hrvatske Republike 21
— Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne
zastite Osijek, Sluzba civilne zatite PoZega, Odjel inspekcije, HR-34000 PoZega, Josipa
Runjanina 1
— Hrvatske vode, VGO za srednju | donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Setaliste brace
Radica 22
— Ministarstvo kulture | medija, Uprava za zaStitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
PoZegi, HR-34000 PoZega, Trg Matka Peica 3
— Opcina Velika, HR-34330 Velika, Zvonimirova 1
— Zupanijska uprava za ceste PoZesko-slavonske Zupanije, HR-34000 PoZega, Matije

Gupca 6
KLASA: 350-05/25-28/000207, URBROJ: 2177-07-01/4-25-0013 113 N
Ova elekironicka isprava polpisana je kvalficiranim elekironiékim polpisom sukladne EU uredbi 910/2014/E0 F—!‘,—i’@;

(elDAS Regulation), a isli je vidliv na poslfednjof nenumenrancy stramicl. lzvar pouzdancst je European Unian ol
Trusted Lists (hitps:Yesgnalure. ec.europa.euw'sldai-browser). U polpis je ugraden vremensh pecal. CLes



KS INVEST d.o.o.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE - DJECJI VRTIC

LOKACIJA

k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

Pozega, listopad.2025.g.

ID: P20250721-1816603-Z05

— PoZesko-slavonska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i zastitu

okolisa, Odsjek za zatitu okoli§a i prirode, HR-34000 PoZega, Zupanijska 7

U postupku utvrdivanja posebnih uvijeta | uvjeta prikljucenja javnopravnim tijelima su
elektronitkim sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama CGlanka 135.
stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81. stavka 3. Zakona o gradnji.

Javnopravnim tijelima je putem elektronitkog sustava eKonferencija omoguéen uvid u
navedene podatke i drugu dokumentaciju iz spisa u trajanju od 29.07.2025. godine do zakljuéno
sa 12.08.2025. godine, to je zakonom propisani rok u trajanju od minimalno 15 dana.

Po isteku roka od strane navednih javnopravnih tijela na predmetnu dokumentaciju izdano je:

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra PoZega, HR-34000 PoZega,
Primorska 24
- utwrdeni uvjeti prikljucenja - elektroenergetska suglasnost, URBROJ:
402100102/1778/251Z od 01.08.2025. godine
HEP-PLIN d.o.0., Pogon PoZega, HR-34000 Pozega, Primorska 24
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: F20006/137/2025MG od
06.08.2025. godine
TEKIJA d.o.0., HR-34000 PoZega, Vodovodna 1
- utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti gradenja, URBROJ: SP-150/25 od
01.08.2025. godine
Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta
Frangesa Mihanovica 9
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti (uvjeti gradnje HAKOM-a), KLASA: 361-
03/25-01/18116, URBROJ: 376-05-3-25-02 od 11.08.2025. godine
Drzavni inspektorat, Podruéni ured Osijek, SluZba sanitarne inspekcije, HR-31000 Osijek,
Ulica Hrvatske Republike 21
- nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite
Osijek, SluZba civilne zastite PoZega, Odjel inspekcije, HR-34000 PoZega, Josipa
Runjanina 1
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti gradenja, KLASA: 245-02/25-03/9864,
URBROJ: 511-01-383-25-2-DJ od 04.08.2025. godine
Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Setaliste brace
Radica 22
— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti (vodopravni uvjeti Hrvatskih voda),
KLASA: 325-09/25-03/0011183, URBROJ: 374-3103-1-25-2 od 12.08.2025. godine
Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
PoZegi, HR-34000 PoZega, Trg Matka Peica 3
- dostavljeno ofitovanje da nema posebnih uvjeta - Obavijest da nema posebnih
uvjeta, KLASA: 612-08/25-01/1719, URBROJ: 532-05-02-07/2-25-02 od
30.07.2025. godine

Opcina Velika, HR-34330 Velika, Zvonimirova 1
- nije utvrdeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema

Zupanijska uprava za ceste PoZesko-slavonske Zupanije, HR-34000 PoZega, Matije
Gupca 6

KLASA: 350-05/25-28/000207, URBROJ: 2177-07-01/4-25-0013 213 .
Owva elekironicka isprava polpisana je kvalificiranim elekironiéiim polpisom sukiadng EU uredbs 910/2014EU "J*-'#.Q
(elDAS Regulation), a isli je vidliv na posiiedajal nenurmanranc stranici. l2var pouzdancstl je Eurpean Union Ii| :ég

Trusted Lists (htips:fesignalure. et eurcpa. eweldati-browser’). U polpis je ugraden vremenskl pedal.
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KS INVEST d.o.o.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

ID: P20250721-1816603-Z05

— utvrdeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: 361-01/25-04/32, URBROJ: 2177~
11-05/1-25-2 od 29.07.2025. godine
» PoZesko-slavonska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i zastitu
okoli$a, Odsjek za zastitu okoli$a i prirode, HR-34000 PoZega, Zupanijska 7
— dostavljeno ofitovanje da nema posebnih uvjeta - Obavijest da nema posebnih
uvjeta, KLASA: 352-01/25-03/22, URBROJ: 2177-07-02/2-25-2 od 07.08.2025.
godine

|1z tekstualnog dijela prikupljenih posebnih uvjeta vidljivo je da iste potvrduju da su dostavljeni
podaci | dokumentacija od strane projektanta, izradeni u skladu s posebnim propisima i da se za
iste daju posebni uvjeti odnosno uvjeti prikljucenja.

Predmet izdavanja ove obavijesti nije uskladenost dostavljenih podataka | dokumentacije
sukladno odredbama ¢&lanka 135. stavka 3. Zakona o prostornom uredenju odnosno ¢lanka 81.
stavka 3. Zakona o gradnji s prostorno-planskom dokumentacijom temeljern Elanka 138.
Zakona o prostornom uredenju odnosno €lanka 85. Zakona o gradnji.

Dslobodeno od plaganja upravne pristojbe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi (Narodne novine, broj 156/22).

VISI SAVJETNICA ZA PROSTORNO UREBDENJE |
GRADITELJSTVO
SnjeZana Kakuk, dipling.arh.

DOSTAVITI:

— elektronitku ispravu putem elektronictkog sustava (https:/idozvola.mgipu.hr)

- DOMAGQJ STOJAKOVIC
HR-34000 Jaguplije, JAGUPLIJE 8

KLASA: 350-05/25-28/000207, URBROJ: 2177-07-01/4-25-0013 a3 B
Ova elekironitha isprava polpisana fe kvalificiranim elektroniéiim potpisom sukladne EL uredb §10/2014/E0 FJ-'&".EJ_.
(elDAS Regulation), a isli je vidliv na posiiednfiof nenumerrancy stranic. lzvar pouzdanostl je Eurapean Union Ii| @

Trusled Lists (hitpsiesignature. ec.europa.eweldati-browser). U poipis je ugraden wemensid pedal.
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KS INVEST d.o.o0.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

FAHEPE i

ELEKTRA POZEGA OPCIMNA VELIKA

SluZba za realizaciju investicijskih projekata i pristup mrezi ZVONIMIROVA 1A
PRIMORSKA 24 WVELIKA

34000 POZEGA 34000 POZEGA

Telefon: 0800 300 421

www . hep.hriods

info.dppozega@hep.hr

NAS BROJ: 402100102/1778/2512 VAS BROJ: DATUM: 01.08.2025,

PREDMET: Elektroenergelska suglasnost

Poitovani,

Temeljem Vaseg zahljeva za izdavanje elektroenergetske suglasnosti (EES), kojeg smo zaprimili 28.07.2025. g. pod urudZbenim
brojem: 402100102/2815/25AS, u prilogu Vam dostavijamo EES broj 4021-70333956-100001516 za gradevinu na lokaciji:
TRENKOVO. MLINSKA/D, 34330 POZEGA, k.&.br. 1220; k0. Velika (POZEGA).

Takader, u prilogu ovog dopisa dostavijamo Vam i Ponudu o prikljuenju broj 4021-70333056-20282555. Rok vaZenja ponude je
dvije (2) godine.

Prije prikljuenja gradevine na mreu, za koju je izdana ova EES, duzni ste na propisanom obrascu podnijeti Zahtjav za prikljutenje
zajedno sa svim potrebnim prilozima.

S postovanjem,
Direktor
Zeljko Polak, dipl. ing.
7 3
1 - .l =i “l'\-:
Dostaviti: HFP « Qgeratos G keSS a0 LAGRED
v i MSTRIBUE RS Pl CIE 1
- Podnositelju zahtjeva L : et Eediny
- HEP ODS, ELEKTRA POZEGA S
- Pismohrani
1]
HEP-Dperator distribucijskog sustava d.0.0. Maticni broj 1643591
Uprava drugtva Ol 46830600751
Direktor- predsjednik Uprave Anton Marusic | Trgovacki sud u Zagrebu MBS 050434230
Direktor- ¢lan Uprave Davor Sokat | Direktor- Elan Uprave lvica Loncar Uplaten temeljni kapital 92 831.110,00 EUR
Evebviwnrding hanka Tamroh AdA IRAN HRSIZRANONGI1IANTTISSET
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KS INVEST d.o.o0.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

HAHEP:Hi s

ELEKTRA POZEGA OPCINA VELIKA

Sluzba za realizaciju investicijskih projekata i pristup mrei ZVONIMIROVA 1A
PRIMORSKA 24 VELIKA

34000 POZEGA 34000 POZEGA

Telefon: 0800 300 421

www.hep.hrlods

info.dppozega@hep.hr

NAS BROJ: 402100102/1778/2512 VAS BROJ: DATUM: 01.08.2025.

PREDMET: Elekiroenergetska suglasnost

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. ELEKTRA POZEGA, (u daljnjem tekstu: HEP ODS), na osnovi Pravila o prikljuenju
na distribucijsku mreZu, u postupku pokrenutom na zahtjev vlasnikafinvestitora gradevine OPCINA VELIKA, WVELIKA,
ZVONIMIROVA 1/A, 34000 POZEGA, OIB: 30966880172 (u daljnjem tekstu: Podnositelj zahtjeva), izdaje:

ELEKTROENERGETSKU SUGLASNOST (EES)
broj 4021-70333956-100001516

Prihvaéa se uredno podnesen Zahtjev za izdavanje elektroenergetske suglasnosli Podnositelja zahtjeva zaprimljenog dana
29.07.2025. g. pod urudzbenim brojem 402100102/2815/25A8, za Dijecji vrtic (u daljnjem tekstu: Gradevina), na lokaciji:

TRENKOVO, MLINSKA/bb, 34330 POZEGA, k.&.br. 1220; k.o. Velika (POZEGA).

Utvrduje se da su ispunjeni uvieli za izdavanje ove elekiroenergetske suglasnosti (u daljnjern tekstu: EES), te se odreduju sljedeci
uvjeti prikljuéenja na elektroenergetsku distribucijsku mrezu radi; prikljucenja novog korisnika mreZe, a na temelju idejnog projekta
Gradevine, i

I. OSNOVNI TEHNICKI PODACI O GRABEVINI

Virsta i namjena Gradevine: Javna ili drustvena

Vrsia proizvodneg postrojenja: suncana elektrana

Ukupna instalirana snaga proizvodnog postrojenja; 20,00 kVA
Planirano godi$nje preuzimanje energije iz mreZe: 0,00 kWh
Planirana godisnja predaja energije u mreZu: 0,00 kWh

Il. POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRABPEVINE

*Prije izrade projekta projektant (investitor) je duzan od HEP - Operalor distribucijskog sustava d.o.o. Elekira PoZega ishoditi
podloge te u projekinoj dokumentaciji prikazati toéan smjestaj postojecih elektroenergetskih vodova | gradevina u odnosu na
Gradevinu te ucrtati ostale postojece elekiroenergetske vodove (i druge elektroenergetske objekte) - posebice na mjestima krizanja
ipriblizavanja, a sukladno vaZecim tehni¢kim propisima.

*Unutar granice cbuhvata Gradevine, nalaze se postojedi elektroenergetski vodovi | objekli:

_niskanaponska podzemna mre2a tz 175552 Trenkovo 1 (u daljnjem tekstu: elektroenergetski vod).

-srednjenaponski vod iz 17552 iz Trenkovo 1 (u daljnjem tekstu: elekiroenargetski vod)

“Prigadom projektiranja Gradevine potrebno je uvaZii minimalne sigurnosne udaljenosti i razmake navedene u .Pravilniku o
tehnickim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog napona od 1 do 400 kV", a za podzemne
kabele uvaZiti minimalnesigumosne udaljenosti krizanja i paralelnog vodenja kabela navedene u Tehniékim uvjetima za polaganje
elekiroenergetskih kabela nazivnog napona 1 kY do 35 kV",

+Ukoliko prilike na terenu iziskuju, elektroenergetski vod potrebno je izmjestiti, a projektom treba predvidjeti novu trasu i lokaciju za
njegov smjedtaj (uz prethodnu usuglagavanje sa HEP-om i to prije ishodenja potvrde glavnog projekta),

«Svi trogkovi izmjestanja, zaStite | popravaka zbog moguéih oftecenja pestojecin elektroenergetskih vodova HEP-ODS-a, kao i

m

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.0. Matitni broj 1643591

Uprava drusiva 0IB 46530600751

Direktor- predsjednik Uprave Anton Marusic | Trgovacki sud u Zagrebu MBS 080434230
Direktor- élan Uprave Davor Sokad | Direktor- élan Uprave lvica Lonéar Uplaten temeljni kapital 92.831.110,00 EUR

Privredna banka Zagreb d.d.. IBAN HRS323400091 110077557

23



KS INVEST d.o.o.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA 1ZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

Pozega, listopad.2025.g.

tro3koviizrade dokumentacije za eventualno izmjedtanje elektroenergetskih vodova idu na teret investitora. Investitor je za te
poslove duzansklopiti ugovor sa HEP-ODS-om. ‘

*Navedeni ugovor preduvjet je za izdavanje potvrde glavnog projekta Gradevine.

*Na mjestima izvodenja radova u blizini elektroenergetskog vodova iskop treba obaviti rui_‘nu a elektroenergetski vod mora biti u
beznaponskom stanju. PoloZaj elektroenergetskog voda prethodno utvrditi probnim iskopima u nazocnosti predstavnika HEP
0DS-a.

*U slutaju izmjestanja elektroenergetskog voda, Podnositel] zahtjeva je takoder duZan o svom trodku, a u korist HEP ODS d.o.o.
Elektra PoZega, ishoditi pravo sluZnosti za postavijanje elektroenergetskog voda kao i svih trogkova naknade &tete | naknade za
postavijanje elektroenergetskog voda tre¢im licima, ukoliko prilikom izmjestanja elekiroenergetskog voda njegova trasa bude
prolazila kroz parcele trecih lica.

*Ukoliko se elektroenergetski vod ne moie izmjestiti, a da pri tome ne budu udovolieni minimalni tehnicki ili drugi uvjeti tada je vod
potrebno zastititi na natin da se na mjestu krizanja odnosno pribliZavanja elektroenergetski kavodbel postavi u odgovarajude
betonske kanalice, Projektant je duZan u projektu ucrtati i prikazati sva takva mjesta.

*Za sve izmjene trase planirane elektroenergetske mreZe, Podnositelj zahtjeva treba zatraZiti suglasnost HEP ODS-a.

*Podnositelj zahtjeva duZan je pisanim putem obavijestiti HEP ODS o to&nom datumu pofetka radova najmanje petnaest dana prije
samog pocetka radova.

Ill. UVJETI PRIKLJUCENJA
3.1, Prikljuéna snaga i mjesto prikljuéenja na mreZu,

Ukupna prikljuéna snaga u smjeru preuzimanja iz mreZe: 40,00 kW

Ukupna prikljuna snaga u smjeru predaje u mrezu: 20,00 kKW

MNazivni napon na mjestu prikljugenja na mreZu: 0,4 kW

Mijesto prikljuéenja na mreZu: NN sabimice u TS

MNapajanje mjesta prikljuéenja iz: 1TS552 Trenkovo-1 / izvod: REZERVA

Mijesto razgraniZenja vlasnistva i odguvormsh zmedu Podnositelja zahtieva i HEP ODS-a (mjesto predajefpreummanja energije) je:
SPMO.

MrezZni uredaj za odvajanje smjesten je u: SPMO-u.

3.2. Obracunska mjerna mjesta

Popis obratunskih mjemih mjesta Gradevine s tehnitkim podacima nalazi se u Prilogu 1.
Mjesta mjerenja elektritne energije: SPMO.
Oprema mjernog mjesta treba biti u skladu s Tehnizkim uvjetima za obratunska mjerna mjesta u nadleZnosti HEP ODS-a.

IV. UVJETI PRIKLJUCENJA KOJE MORA ISPUNITI GRADEVINA

Postrajenje i elekiriéna instalacija Gradevine trebaju biti projektirani i izvedeni prema vaZeéim zakonima, tehniékim propisima,
normama i preporukama, MreZnim pravilima distribucijskog sustava i Pravilnikom o opéim uvjetima za koristenje mreZe i opskrbu
elektritnom energijom te uvjetima iz ove EES, .

lzvedba spoja Gradevine na susretno postrajenje mora biti uskladena s tehniékim karakteristikama uredaja u susretnom postrojenju
na kojeg se prikljuéuje.

FPosirojenje i elekiritna instalacija Gradevine moraju ispunjavati minimalne tehnitke uvjete propisane Mreznim pravilima, koji se
odnose na: valni oblik napona, nesimetriju napona, pogonsko i zastitno uzemljenje, razinu kratkog spoja, razinu izolacije, zastitu od
kvarova i smeinji. faktor snage i povratno djelovanje na mreZu.

Razina mlac.qe opreme u postrojenju i elektriénoj instalaciji Gradevine mora biti dimenzionirana sukladno naponskej razini na koju
se prikljucuje.
Dimenzioniranje postrojenja i elektriéne instalacije Gradevine prema otekivancj maksimalnoj struji troparnog kratkog spoja od 25
kA u mreZi niskog napona.
Zaétita od elekiriénog udara u sluéaju kvara (indirektni dodir) u elektroenergetskoj mreZi operatora distribucijskog sustava izvedena
je:

- TN-C-5 sustavom uzemljenja.

U niskonaponskoj elektriénoj instalaciji Gradevine kod primjene TN sustava uzemljenja obvezno je zasebno izvodenje neutralnog
vodita (N-vodiga) | zastitnog vodiéa (PE-vodiga) do mjesta razgranienja viasnidtva izmedu Podnositelja zahljeva i HEP ODS-a.
Vrijednost faktora ukupnoga harmonijskog izobli¢enja (THD) napona uzrokovanog prikljuéenjem postrojenja i instalacija Gradevine
moZe iznositi najvite:

- narazini napona 0,4 kV; 2 5%,

=]
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Navedene vrijednosti odnose se na 95% 10-minutnih prosjeka efektivnih vrijednosti napona za razdoblje od tiedan dana.

Podnositelj zahtjeva duZan je zadtitu Gradevine od kvarova uskladiti s odgovarajuéom zastitom u distribucijskoj mredi, tako da
kvarovi na njegovu postrojenju i elekiriGnoj instalaciji ne uzrokuju poremecaje u distribucijskoj mredi ili kod drugih kerisnika mreze.
Ukeliko podnositelj zahtjeva u svojoj instalaciji koristi viastiti izvor napajanja koji se ukljutuje iskljuivo u sluéaju prekida napajanja
elekiriénom energijom iz mreze, dufan je projektirafi i izvesti blokadu uklopa viastitog izvora napajanja na mreZu.

Projektom Gradevine, osim radova za koje se izdaje EES, mora biti obuhvaceno i:

- elektroenergetski kabeli od Gradevine do mjesta predaje/preuzimanja energije.
Postrojenje i elektriéna instalacija Gradevine ne smije bili spojenc s postrojenjem i elektritnom instalacijom gradevine drugog
karisnika mreze (prikljuéenih preko drugog obraéunskog mjernog mjesta).

V. DODATNI UVJETI PRIKLJUCENJA ZA ELEKTRANU

Nadin pogona definiran je u Prilogu 1. Tablica ebraéunskih mjernih mjesta

Otoni pogon: nije dopulten

Uredaj za sinkronizaciju: lzmjenjivac

Sinkronizacija mora biti automatska uz sljedece uvjete:

A) proizvodnog postrojenja sa sinkranim generatorom ifi izmjenjivatem:

- razlika napona manja od + 10% nazivnog napona,
- razlika frekvencije manja od + 0,5 Hz (+ 0,1 Hz za vjetroelektrane sa sinkronim generatorom)
- razlika faznog kuta manja od + 10 stupnjeva.

B) proizvodneg pestrojenja s asinkronim generatorom:
- Prije ukljugenja na distribucijsku mreZu pogonskim strojem posliéi brzinu vrinje u granicama £ 5% u odnosu na

sinkronu brzinu.
Uvjete paralelnog pogona osiguravaju medusobno uskladene zastite proizvodnog postrojenja | distribucijske mreZe. U slugaju
odstupanja od propisanih uvjeta za paraleini pogon, zastita mora odvoijiti proizvodno postrojenje iz paralelnog pogona. Za paralelni
pogon proizvodnog postrojenja s mreZom, proizvodno postrajenje mora biti opremijenc;
- Zadtitom koja osigurava uvjete paraleinog pogona: padinadnaponskom, pod/nadfrekventnom;
Zakiitom od smetnji i kvarova u mrei i elekirani: nadstrujnom, kratkospejnom, zemljospojnom, ograniéenje istosmjeme
komponente struje;
- Zablitom od otoénog pogona.
Zastita mora imati moguénost zalezanja djelovanja pojedinagne zastite | memoriranja dogadaja koji su uzrokovali proradu zastite.
Instalacija sunéane elekirane treba biti izvedena prema HREN HD 60364-7-T12,
Svaka proizvodna jedinica u proizvednom postrojenju mora biti opremljena generatorskim prekidadem, koji moZe biti | samostalni
ureda] ill integriran u izmjenjivag. U sluéaju vise proizvodnih jedinica, viSe uredajaimjesta za sinkronizaciju ili moguénosti izoliranog
pogona proizvodno postrojenje mora bili opremijeno i glavnim prekidagem. ;
Podegenja proradnih vrijednosti zaslita koje djeluju na proradu uredaja za iskljulenje s mreZe moraju biti usugladena s HEF
0DS-om. HEP ODS pridrzava pravo promjene podesenja zatite u mreZi radi specifiénosti konfiguracije lokalne mreZe ili temeljem
rezultata ispitivanja u pokusnom radu elektrane.

Vi. EKONOMSKI UVJETI
Podnositelj zahtjeva je duzan s HEP ODS-om zakljuditi ugovomni odnos iz ponude/ugovora o prikljuéenju, &ime se ureduju uvjeti

prikljugenja na distribucijsku mreu, iznos naknade za prikljuéenje i dinamika placanja, te odnosi (prava, duZnosti i obveze)
Podnositelja zahtjeva | HEP ODS-a u postupku prikljugenja gradevine na distribucijsku mreZu.

Obveza Podnositelja zahtjeva je s HEP ODS-om skiopiti ugovore za reguliranje imovinsko-pravnih odnosa na svojim nekreininama
za  izgradnju elekiroenergetskih objekata nufnih  za  prikljutenje  njegove  gradevine  na mrezu,
Vil. UVJETI ZA POSTUPAK PRIKLJUCENJA NA MREZU

Na temelju ove EES, Gradevina ne moZe biti prikljuzena na mrezu HEP ODS-a.
Za prikijufenje na mrezu Podnositelj zahtjeva treba:

- ishoditi potvrdu glavnog projekta (ako je propisano),

- dostavili zahtjev za prikljuenje.

=] .
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Podnositel] zahtieva duZan je, najmanje 30 dana pnje planirancg prikljuéenja, na propisanom obrascu, podnijeti Zahtjev za
prikljucenje. sa svim potrebnim prilozima.

HEP ODS te ponuditi Ugover o koriStenju mreZe ako su ispunjeni svi uvjeti definirani u ovoj EES, i nakon $to su ispunjene sve
obveze po Ugovorw/Ponudi o prikljuéenju.

Prije potetka koriStenja mreZe Podnositelj zahtjeva treba sklopiti Ugovor o opskrbi elektriéne energlje s opskrbljivatem, odnosno
ugovor kojim se odreduje otkup eleklritne energije, za obratunska mjerna mjesta koja imaju definiranu prikljuénu snagu u smjeru
predaje u mreZu.

VIil. OSTALI UVJETI

Rok vaZenja EES za jednostavni prikljuak je dvije godine od dana izdavanja.

lznimno, ukoliko-je EES sastavni dio lokacijske ili gradevinske dozvole Gradevine, rok vaZenja EES vezan je uz rok vaZenja
lokacijske, odnosno gradevinske dozvole.

IX. UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

U slutaju neslaganja s uvjetima iz ove EES, Podnositelj zahtjeva moze u roku 15 dana od dana dostave ove EES izjaviti prigovor
na rad HEP ODS-a Hrvalskoj energetskoj regulatornoj agencifi, Ulica grada Vukovara 14, 10000 Zagreb.

Prilgzi;
1. Tablica obraéunskih mjernih mjesta
2. Ponuda / Ugaver o prikljuéenju

Direktor

Zeljko Polak, dipl. ing.

L |
L5
i
Dostaviti; ! HEP . eruhs oefifbuciiskeg sustova d.o.g, ZAGR'
- Podnositelju zahfjeva DISTRIDULHISKO PODRUCIE 1
- HEP ODS, ELEKTRA POZEGA ELEKTRA POZEGA
- Pizsmohrani’
=
¥
“
|
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Uprava druftva . DIB 46330600751
| Direktor- predsjednik Uprave Anton Maru3ic | Trgovacki sud u Zagrebu MBS 080434230
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Prilog 1. Tablica obraunskih mjernih mjesta

1ZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

wrtié Trenkovo

proizvodnjom

Kategorija Napon | Prikljuéna | Prikljuéna | Dopudteni Dopustani 1F/ | NP*™
Sifra OMM Naziv OMM kerisnika mreZe| OMM (kV)| snaga- snaga- [faktor snage -|faktor snage-| 3F
potrodnja | proizvodnja| potrodnja | proizvodnja®
(kW) (KW}
2197428627 | Opéina Velika - Djedji |Kupac s viastitom| 0.4 kV 40,00 20,00 0,95 ind. -1 0,85-1 3 1

*na zahtjev HEP ODS-a i u drugaéijern opsegu u okviru propisanih granica

**NP - nacin pogona: 1 - paraleino s distribucijskom mrezom
2 - paralelno s distribucijskom mreZom i mogucnodéu izoliranog pogona
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3. Jednopolna shema susretnog postrojenja

I
kWh | —P1
W W
HEP ODS KORISNIK MREZE

Prikljuéno mjerni ormar (PMO) za 1 OMM - P s 50 kW (izravno mjerenje)

Legenda:

-P1: brojilo (intervalno kombi komunikacijsko / kombi komunikacijsko / komunikacijsko)
-Q1: tropolna osigurat-rastavna sklopka ; :
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HHEPPLIN

1 Ulica cara Hadrigana 7
C i1 000 Osijek

¥
= (0)31.201.93
@ wwan. hop.hrfplin

i ontakt.h

nfo.plin@hep. hr = pravnl subjekt|

plin@hep.hr - fizitke csoba

W nAS B F200086/137/2025 MG

B PREDMET POSEBNI UVJETI

1ZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

REPUBLIKA HRVATSKA

PoZesko-slavonska Zupanija
Upravni odjel za
gospodarstvo i graditeljstvo
Sjediste PoZega

Zupanijska 7, 34000 PoZega

B oatuw 06.08.2025.

Gradenje zgrade javne | drustvene namjene —
predskolska ustanova, Mlinska bb - Trenkovo

k.c.br. 1220 k.o. Trenkovo

Podnositelj: Domagoj Stojakovié, Jaguplije 9

Za predmetnu gradevinu potrebno je izraditi projekt plinske instalacije.

Plinski prikljucak izvesti podzemno, spajanjem na PEHD distributivni plinovod
dimenzije @ 160 x 14,6 mm - 3 bar u ulici Trg A. Staréevica (mjesto prikljucenja 2,5 m

od zapadne granice predmetne k.¢.).

Prije prikljucenja potrebno je ishoditi energetsku suglasnost za gradevinu.

Radove u blizini distributivnog plinovoda izvoditi rucéno, a eventualna ostecenja
uzrokovana radovima otklonilti na teret investitora. Prije pocetka radova javiti se u HEP

PLIN, Primorska 24 — PoZega.

S postovanjem !

DIREKTOR

Damir Pecusak, dipl. oec.

7

— I'x.__ ,_r.i./-u-a of sl

HEP - PLIN d.o.0,

Cara Hadrjana 7 .
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“TEKIJA” d.o.0. za obavljanje vodnih usluga
PoZega ,VVodovodna 1

PoZega, 01.08.2025.

Tekija d.0.0. PoZega sukladno &l. B2. st. 1. Zakona o gradnji (NN 153/13,20/17,39/19,125/19,145/24), &1. 3. st 1. Zakonao
prostornom uredenju (NN 153/13,65/17,114/18,39/19,98/19,67/23) uvidom u idejni projekt radi izdavanja posebnin uvieta gradenja
(vodovod i odvodnja), &l 173, Zakona o vodama (NN 66/19, 84/21, 47/23) i Opéih i tehnickih uvjeta isporuke vodnih usluga daje:

POSEBNE UVJETE GRAPENJA
br. SP-150/25

Investitor: OPCINA VELIKA, ZVONIMIROVA 1A, VELIKA
Lokacija: TRENKOVO, k.&.br. 1220, k.o. TRENKQOVO
Naziv gradevine: ZGRADA JAVNE NAMJENE - DJECJI VRTIC

Broj poslovnih jedinica: 1

Broj stambenih jedinica:

Broj projekta: 04-301/25

Projektant: URED OVLASTENOG INZENJERA GRABEVINARSTVA DOMAGO.
STOJAKOVIC, Jaguplije

Tip projekta: ldejno riesenje

UVJETI GRADENJA

Na predmetnoj lokaciji izgradnje postoji izgraden sustav javne vodoopskrbe od profila ACC DN
100 iznad kojeg u pojasu od 2,0 m nije dopustena &vrsta gradnja. Geodetski sustav javne
vodoopskrbe dostavljen je projektantu u digitalnom obliku.

UVJETI PRIKLJUGENJA

Al SUSTAV JAVNE VODOOPSKRBE

Mjesto prikljuéenja: Uliéni vod prema situaciji

Profil cjevovoda na mjestu prikljuéenja: ACCDN 110

Tlak na mjestu prikljuéenja: ' 3— 4 bara

Profil prikljuka: Prema proraéunu hidrantske mreze

Nacin prikljuéenja: Odcjepni komad s ventilom

Uredaj za smanjenje/povecéanje tlaka:

Mjesto izgradnje vodomjernog okna: Prema situaciji u prilogu

Minimalna veli¢ina vodomjernog okna: 2,50x1,50x1,60m(DxS5xV)

Broj vodomijera: 1 kom - hidrantska mreza — prema proraéunu

1 kom = DN 25 — sanitarna mreza
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Sukladno El. 60. Zakona o vodnim uslugama (NN 66/19) " Gradevine se projektiraju i grade tako da svaki posebni dio
zgrade hoji predstavija samostalnu uporabnu cjelinu u kojoj se koristi voda (stan, poslovni prostor, garaza | sl.) ima
ugraden vodomjer ", pa prema tome i zasebnu vodovodnu instalaciju ",

B/ SUSTAV JAVNE ODVODNJE

Mjesto prikljuéenja: Uliéni vod prema situaciji

Profil cjevovoda na mjestu prikljuéenja: PVC DN 250 mm

Profil prikljuéka: PVC DN 125 mm

Nacin prikljuéenja: Spoj u revizijsko okno kanalizacije, D=2,06 m

Protupovratni ventil:

Oborinske vode: Nije dozvoljeno prikljuéenje na sustav javne
(fekalne) odvodnje.

Mjesto izgradnje kontrolnog okna: Prema potrebama Investitora i lokaciji instalacija

Minimalna veli€ina kontrolnog okna: 0,8x0,8xH m

Napomena: Niveleta prikljuéka mora biti minimalne 15 cm

iznad tiemena ulitne kanalizacije.

U sustav javne odvodnje dopustenoc je ispustati otpadne vode koje zadovoljavaju “Pravilnik o
graniénim vrijednostima emisija otpadnih voda” (NN B0/13,43/M14,27/15,3/18),

Na sustav javne odvodnje nije dozvoljeno prikljuéenje oborinskih voda i septitkog
taloznika.

Oborinske zauljene i &iste otpadne vode s parkiralista i manipulativnih povrsina te krovne vode
moguce je spajiti na najbliZi sustav javne oborinske odvodnje, nakon odgovarajuéeg predtretmana
(separator), uz suglasnost viasnika instalacije.

Priklju¢enje objekta na komunaine vodne gradevine se moze izvr$iti nakon ishodenja

Suglasnosti za prikljuéenje u kojoj ée biti detaljno definirani tehni¢ko-tehnoloski parametri
prikljuéenja i ekonomske obveze investitora.

Dostaviti:
1. Arhiva “TEKILJA"d.0.0.

M.P.

Sektor razvojno-tehniékih poslova: ol EK [JA do.o. Direktor:
POZEGA, Vodovodna 1

Romario @a&kiﬁ. mag. ing. Anto ;?gf :fpzjg
iacﬂ.‘:r’ <
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Tekija d.o.0. PoZega
_Vodovodna 1, 34000 Poiega
mggﬂmalska

Br. protoknla: SP-150/25 OPCINA VELIKA

ODGOVORNE OSOBE

Izradio: Romario Vija€kic, mag.ing.mech.
Odgovorna osoba: KreSimir Prpic, dipl.ing.
Daturn: 01.08.2025

SITUACDA M 1:1000
L11.5'.," | . : i

T LEGeEnD

GRAFIKA
= Kanalizacijski prikjucak
B Kontrolno okno
= Vodovodni prikljuéak
B Vodomjerno okno
VODOVOD
= Cievoved - glavnl vod
== Cjeveved - pikljulak malog potrofala
KANALIZACTIA
0O Hentrolne ckne
- Jayni kanal
ADRESE
B Kl
KATASTAR
[ Parste
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NAZIV ZAHVATA
LOKACIJA
Pozega, listopad.2025.g.

REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA
ZA MREZNE DJELATNOSTI

KLASA: 361-03/25-01/18116
URBROIJ: 376-05-3-25-(02
Zagreb, 11.08.2025. godine

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Podnositelj:

IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

REPUBLIKA HRVATSKA
Poedko-stavanska 2upanija, Upravni adjel za
prostorno wedenje, graditelfstva i zagtitu okoliga, OIB

ABT443TITIN
Frimijjenn: 11.08.2025
Elasd conaka 350-D525-ZH 000207
nuct#hend brog 376-25-0040
g jed: FTTO0 Hrof prikga | Wil
REPUBLIKA HRVATSKA

Poizeiko-slavonska Zupanija, Upravni odjel za
prostorno uredenje, graditeljstvo i zaStitu okolisa,
OIB 48744373701

* DOMAGOI STOJAKOVIC, HR-34000 Jaguplije, JAGUPLLIE 9

Gradevina/zahvat u prostoru:

— gradenje zgrade javne i drustvene namjene (predskolska ustanova), DJECJI VRTIC

Lokacija:

» k.ébr kCbr 1220 k.o, Trenkovo

Veza: KLASA: 350-05/25-28/000207, URBROJ: 376-25-0010 od 11.08.2025. godine

Postovani,

Za predmetnu gradevinu dajemo vam sljedece uvjete:

1. Zadtita postojece elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture (dalje: EKI) u zomi zahvata -
sukladno izjavama operatora u privitku:

a) Ako na obuhvatu gradevinske zone postoji EKI potrebno se pridrzavati odredbi ¢lanka 61.

Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (Narodne novine, broj 76/22 1 14/24) (dalje: ZEK)
i Pravilnika o nadinu 1 uvjetima odredivanja zone elektronicke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme, zaStitne zone i radijskog koridora te obvezama
investitora radova ili gradevine (Narodne novine, broj 146/24) (dalje: Pravilnik) potrebno je
projektirati zastitu EKI ili eventualno potrebno premjestanje navedene infrastrukture, a
postojeca EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz. Prema odredbi stavka 4. Clanka 61.
gradnje nove gradevine, mvestitor radova ili gradevine obvezan je, o vlastitom trodku,
osigurati zadtitu ili premjestanje EKI koja je izgradena u skladu s ZEK-om 1 posebnim
propisima. U protivnom, trofak njezine zatite ili premjestanja snosi infrastrukturni operator.
Nadalje, prema odredbi stavka 5. clanka 6. Pravilnika, odredeno je da u slucaju potrebe
izmicanja il zaStite postojece EKI ili elektronickog komunikacijskog voda (EKV), a na
zahtjev investitora (vlasnika ili korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili

Ulica Roberta Frangesa-Mihanovica g N |
10110 Zagreb ='-’
OIB: 87950783661
www.hakom.he HEKOM
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NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

EKV) radi izgradnje nove komunalne infrastrukture, razli¢ite vrste objekata ili radova na
postojecoj komunalnoj infrastrukturi ili postojeéem objektu, a:
. Infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:
# Investitor mora izraditi projekt 1li tehnicko rjesenje za zastitu predmetne EKI/EKV,
= Sve troskove izrade tehnickog rjeSenja zastite, materijala, radova, strucnog nadzora i
ostalog nuznog za realizaciju tehnickog rjeSenja snosi investitor.
II. Infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKIEKV:
e [Infrastruktumi operator mora izraditi projekt ili tehnicko rjeSenje za =zaStitu
predmetne EKI ili EKV,
s Sve troSkove izrade tehnickog rjeSenja zastite, materijala, radova, struénog nadzora i
ostalog nuznog za realizaciju tehnickog rjefenja snosi infrastrukturni operator.

Ukoliko je potrebna izmicanje ili zastita EKI, investitor mora imati suglasnost
Infrastrukturnog/ih operatora na tehnicko rjesenje izmicanja ili zastite EKI koje mora biti
sastavni dio glavnog projekta.

Nadalje, prema odredbi ¢lanka 6. stavka 6. Pravilnika, ukoliko se investitor i
infrastrukturni operatori ne mogu usuglasiti oko odabira tehni¢kog rjeSenja zadtite, tada
jedna ili druga strana moze zahtijevati posredovanje Agencije u ovom postupku.

Takoder, prema stavku 9. ¢lanku 6. Pravilnika, infrastrukturni operatori su obvezani u
odgovoru na zahtjev investitora/projektanta priloziti uporabnu dozvolu za predmetnu
EKI ukoliko je ista izdana. Kontakti operatora su na izjavama u privitku.

b} Ako u zoni zahvata nema polozene EKI nemamo uvjete zadtite iste.

Za predmetnu gradevinu temeljem odredbi ¢lanka 56. ZEK-a, projektant je obvezan
projektirati, a investitor ugraditi/izgraditi elektronicku komunikacijsku mreiu (dalje: EKM) 1
EKIL.
oStovanjem,
REFERENT
Kristina Tandarié

vitak

1. Izjave operatora
staviti:

1. Podnositelju zahtjeva (putem elektroniékog sustava eKonferencija)

2. Nadleznom tijelu (putem elektronickog sustava eKonferencija)

3. U spis
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NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
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Al Hrvataka d.o.o.
Vrini put 1

HR - 10000 Zagreb
Al hr

HAKOM - 361-03/25-01/18116
Datum: 01.08.2025.

PREDMET: IZ]JAVA O POLOZAJU ELEKTRONICKIH KOMUNIKACI]SKIH KABELA
- odgovor - dostavlja se;

Fostovani,

temeljem Vageg zahtjeva, trgovacko drustvo Al Hrvatska d.o.o., Zagreb, Vrini put 1, OIB:
29524210204 (dalje u tekstu: Al Hrvatska) izjavljuje kako u zoni zahvata izgradnje gradevine -
ZGRADA JAVNE NAMJENE - DJEC]I VRTIC, na k.&br. 1220 k.o. Trenkavo, Al Hrvatska ima poloZene
elektroniéke komunikacijske kabele.

U interesu zastite postojecih elektronickih komunikacijskih kabela u vlasniftvu Al Hrvatska
potrebno je osigurati zastitu u skladu s Pravilnikom o nadéinu i uvjetima odredivanja zone
elektronitke komunikacijske infrastrukture | povezane opreme, zastitne zone i radijskog koridora
te cbveze investitora radova ili gradevine (NN 75/13). lzmicanje Al Hrvatska elektronickih
komunikacijskih kabela radi iskljudive Al Hrvatska, dok sve trofkove izmicanja, zastite
oznatavanja eventualnih oStecenja istih snosi investitor radova ili gradevine odnosno
infrastrukturni operator, a sukladno élanku 26. stavku &. Zakona o elektronickim komunikacijama
(NM 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14, 72/17 - dalje u tekstu: ZEK). Shodno navedenom, prije
izvodenja radova, molimo Vas da kontaktirate Al Hrvatska, a prilikom izvodenja radova
elektronitke komunikacijske kabele je potrebno zastititi.

Ako ¢e se raditi nova kabelska kanalizacija, ista mora biti dovriena 10 dana prije izmicanja
dosadasinje kabelske kanalizacije, stoga je Al Hrvatska potrebno pravovremeno obavijestiti o
zavrietku radova, a u svrhu pripreme, a koja izmedu ostalog, ukljuéuje i provlacenje zamjenskih
kabela. Prospajanje poslovnih korisnika vriimo iskljuéivo noéu izmedu 01:00 i 06:00 sata, te smo
bilo kakav prekid signala obvezni najaviti 5 radnih dana unaprijed.

lzradeni geodetski elaborat infrastrukture, a koji elaborat se izraduje sukladno Pravilniku o
katastru infrastrukture (NN 29/2017, 112/2018) za izmjestenu ili novoizgradenu elektronicku
komunikacijsku infrastrukturu, ljubazno molimo da dostavite i Al Hrvatska, uz eventualnu
popratnu tehniéku dokumentaciju.

Ukoliko imate pitanja kontaktirajte:
01 4691 884

Prije izvodenja radova, obavezno nas kontaktirajte:
Robert Mateasi¢ +385 91 469 1544

Al Hrvataha d oo, pp 470, 10002 Zagreb | Tel #3851 46 91 03] | Fax + 385 146 91 009 | E-mall office@AL hr

Peozlovna banka: Raiffeisenbank fustria d.d. Zagreb, fire méun: 2485008-1100341353 / IBAN: HR3425860081100341353
lifi Dvorjanéanaky, &lan Uprave | Trgovaldid sud v Zagreba, MES 0B0253288 ( O1B: 20524210204

temelini kapital; 454,211.000,00 kn, uplacen u cijelosti
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Al Hrvatska d.o.o.
Vrtni put 1

HR - 10000 Zagreh
Alhr

Email: infrastruktura®@Al hr

5 poitovanjem
Odjel projektiranja fiksne mrefe i dokumentacije

Privitak: poloZaj kabela

Al taka d.0.0
Vrind pat 1 - 10000 Zagmh

Al Hrvatska d.oo., pp 470, 10002 Zagreb / Tel +385 1 48 91081 / Fax « 385 148 91 082/ E-mail office@A1 hr

Poslovna banka: Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, #iro radun: 2484008-1100341353 / [BAN: HRI424B40081100341363
Ji#i Dvorjanéanaky, &lan Uprave [ Trigovatkl sud u Zagrebu, MBS 080253264 [ OIB: 20524210204

temelini kapital: 45%,211.000,00 kn, upladen u cijelosti
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NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE - DJECJI VRTIC

LOKACIJA

k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

Pozega, listopad.2025.g.

DZMAKA

KONTAKT OS0BA

TELEFON

DATUM

HASTAVNO NA

Hrvatski Telekom d.d.
Ocljel za projektiranis pristupne mrede | dokumentaciju
Adresa: RBadnidka cesta 21, Zagreb

HAKOM

ol

Roberta Frangesa Mihanovica 9
10000 Zagreb

T23-80333328-25

Igor Marijagevic

+385 98 438 900

30.07.2025.

PoloZaj EKI - 361-03/25-01/18116 na K.C. 1220 K.O. Trenkovo

Temeljem Vaseq zahtjeva te uvidom u dostavijeni situacijski prikaz podrudja obuhvata, izdajemo Vam

IZJAVU O POLOZAJU
ELEKTRONICKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI)

1. Uinteresu zastite postojece EKI u viasniStvu Hrvatskog Telekoma d.d. (dalje: HT), a koja je sukladno Zakonu o
elektronickim komunikaciama (dalje: ZEK) od interesa za Republdiku Hrvatsku, u prilogu dostavijamo izvadak iz
dokumentacije podzemne | nadzemne EKI za predmetni zahval u prostoru. Detaljnije informacije o trasi

nadzemme EKI mogu se dobiti uvidom na terenu.

2 Sukladno Pravilniku o nacinu | uvetima odredivanja zone elekironicke komunikacijske infrastrukture | povezane
opreme, zastiine zone | radijskog kordora te obveze inveslitora radova il gradevine (dalje: Pravilnik) mjesta
kolizije utvrduju se | dokumentiraju na nacin da se opseg predmetnog zahvata prikazuje rjeSenjima zastite ifil
izmjestanja. Za izradu tehnicko-tehnolodkog rieSenja zatite Uil izmjestanja potrebno je od HT-a zatraziti dodatne
podatke o EKI putemn kontakt osobe navedene u ovoj lzjavi. Sukladno Zakonu o prostornom uredenju potrebing

je dati prednost rigSenjima zastite EKI| umjesto izmjestanju, u mjeri u kojoj je to moguce

3. Na rjesenje zastite ifili izmjestanja EKI| potrebno je od HT-a pribaviti suglasnost putem web adrese hitps:feki-
zahtjevi.tht hr, a isto rjedenje sa suglasnoséu mora biti sastavni dio glavnog | izvedbenog projekta za predmetni
zahwval u prostoru. |zvedbeni projekt kojim se razraduje rfjeSenje iz glavnog projekta potrebno je dostaviti HT-u
na suglasnost najmanje 90 dana prije dana pocetka izvodenja radova unutar obuhvata EKI, odnosno bez odgode

po ishodenju potrebnih dozvola za gradnju ukoliko investitor odmah pocinje s izvodenjem radova.

4. Ukoliko je EKI potrebno izmijestiti na lokaciju drugih katastarskih cestica, HT ¢e s investitorom |, po potrebi.
drugim osobama sklopiti ugovor kajim e se definirati medusobna prava i obveze glede imovinskopravnih odnosa

i izmjestanja EKI.

5. Ukoliko projekt predvida izmjestanje EKI na mjestima kolizije, investitorfizvodac radova je obvezan najmanje 90
dana prije poceatka izvodenja radova unutar obuhvata EK| podnijeti zahtjev prema uputama koje moZete pronaci
na web stranici www.hrvatskitelekom. hr/podrskalizmjestanje odnosno bez odgode po ishodenju potrebnih
dozvola za gradnju ukoliko investitor odmah pocinje s izvodenjem radova te najmanje 10 radnih dana prije
pocetka izvedenja radova unutar obuhvata EKI podnijeti zahtjev za oznacavanjeliskolenje trase podzemne EKI

putemn e-mail adrese 1536.mreza@tht.hr.
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Datum 30.07.2025.
£a T23-B0333328-25

Strana 2
6.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Rok realizacije izmjestanja EKI ovisi o tehnickom rjeSenju izmjestanja, ishodenju potrebnih dozvola i potrebi
riesavanja imovinskopravnih odnosa radi izvodenja radova izmjestanja.

Ukoliko projekt predvida samo zastitu EKI na mjestima kolizije investitor je obvezan najmanje 10 dana prije
pocetka izvodenja radova unutar obuhvala EKI| obavijestiti HT i za podzemnu EK| podnijeli zahfiey za
oznacavanjeliskoléenje trase putem e-mail adrese 1536 mreza@LhLhr.

Tijekom izvodenja svih radova u blizini EKI potrebno je osigurati nazoénost oviastenih osoba HT-a.

Radove na prespajanjima | ostale kabel-monterske radove izvodi HT ili od HT-a ovlasteni izvodac. Ukoliko je
investitor narucitel] sukladno Zakonu o javnoj nabavi | za radove na prespajanjima | ostale kabel-monterske
radove provodi postupak javne nabave, obvezan je od HT-a zatraziti tehnicke kriterije za izbor izvodaca radova
na prespajanjima i ostalim kabel-monterskim radovima.

Makon zavrietka izvodenja gradevinskih radova, a prije uredenja javne povrsing ili asfaltiranja, HT moze zatraZiti
kalibraciju cijevi | utvrdivanje stanja DTK. Ukoliko se utvrde ostecenja, HT ce odmah pokrenuti sanaciju istih na
trosak investitora, a trodak kalibracije cijevi | utvrdivanja stanja DTK teretit ce investitora.

TroSkow zastite i izmjestanja raspodjeljuju se sukladno ZEK-u i Pravilniku.

Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati | dovesti do ostecenja EKI, izvodac radovalinvestitor je duzan
odmah prijaviti HT-u na e-mail adresu 1536 mreza@Lhthr ili na tel: 08009000,

Ukoliko investitor ne postupi sukladno Zakonu o gradnji na nacin da se glavnim projektom ne obuhvate svi
tehnicko-tehnoloski aspekti zastite ifili izmjestanja EKI te time zbog nepravovremenog ishodenja potrebnih
dozvolalsuglasnosti za zastitu ifili izmjestanje EKI HT-u, investitoru ili trecoj osobi nastane Steta, HT za istu nece
biti odgovoran te ¢e ju nadoknaditi investitor ili treca osoba.

Ukoliko izvodac radovalinvestitor ne obavijesti /nepravodobno obavijesti HT sukladno ovoj lzjavi te se time HT-
u prouzroci Steta, izvodac radovalinvestitor ce biti cbvezan takvu Stetu naknaditi.

Unistenje. ostecenje ili ometanje u radu EKI | drugih javnih naprava je kazneno djelo kaznjivo sukladno
Kaznenorm zakonu.

Owa lzjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja, odnosno do 30.07.2027. g. i sastavni je dio Posebnih uvjeta
HAKOM-a.

S poétovanjem,

Odjel za projektiranje pristupne mreze i dokumentaciju
Direktorica
Teodora Perkovig, dipl. ing.

MNapomena: izjava je dostavljena na email: uv-ekonferencija@hakom.hr
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‘g HI‘PJEE1?8?25

REPUBLIKA HRVATSKA

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE OSIJEK
SLUZBA CIVILNE ZASTITE POZEGA

KLASA: 245-02/25-03/9864
URBROJ: 511-01-383-25-2-DJ
PoZega, 4. kolovoza 2025.

Podruéni ured civilne zastite Osijek, Sluzba civine zastite PozZega, QOdijel

inspekcije, rieSavajuci po zahtjevu Upravnog odjela za prostorno uredenje, graditeljstvo |
zastitu okolida PozeSko-slavonske Zupanije za utvrdivanje posebnih uvjeta gradenja iz
podrucja zastite od pozara, na temelju odredbe c&lanka 135. stavka 1. Zakona o
prostornom uredenju (,Narodne novine”, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19i67/23)
odnosno clanka 82. stavka 3. Zakona o gradniji (,Narodne novine®, br. 153/13, 20/17,
39/19, 125/19 i 145/24) utvrduje

POSEBNE UVJETE GRABENJA

iz podrucja zastite od poZara i eksplozija za gradenje zgrade javne i drustvene

namijene (predskolska ustanova), Djedji vrtic na k.¢.br. 1220 k.o. Trenkovo (Trenkovo,
Mlinska bb), investitor OPCINA VELIKA sa sjedistem u Velikoj, Zvonimirova 1A:

1.

lzraditi Prikaz svih primijenjenih mjera zastite od pozara sukladno Elanku 70.
Zakona o gradnji i €lanku 28. Pravilnika o obveznom sadrZaju i opremanju
projekata gradevina (,Narodne novine®, br. 118/19 i 65/20).

Projektirati broj potrebnih jedinica gasenja prema povrsini pozarnog sektora i
poZarnoj opasnosti u skladu s Pravilnikom o vatrogasnim aparatima (,Marodne
novine”, br. 101/11i 74/13).

Projektirati hidrantsku mrezu u skladu s Pravilnikom o hidrantskoj mrezi za gasenje
pozara (,Narodne noving”, br. 8/06).

Projektirati vatrogasne pristupe u skladu s Pravilnikom o uvjetima za vatrogasne
pristupe (,Marodne noving”, br. 35/94, 55/94 i 142/03).

Projektirati otpomost na pozar gradevine u skladu s Pravilnikom o otpornosti na
poZar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u sluéaju pozara
(,Marodne novine®, br. 29/13 i 87/15).

Projektirati plinsku instalaciju u skladu s propisima Koje Kkoristi operator
distribucijskog sustava.

Projektirati elektricnu instalaciju u skladu s Tehni¢kim propisom za niskonaponske
elektricne instalacije (,Narodne novine”, br. 5/10).

Projektirati sustav zastite od djelovanja munje u skladu s Tehnickim propisom za
sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama (,Marodne novine”, br. B7/08
i 33/10).

Projektirati sustav vatrodojave u gradevini u skladu s Pravilnikom o sustavima za
dojavu pozara (,Narodne noving”, br. 56/99).
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10. Ostale mjere zastite od pozara projektirati u skladu s vazecim hrvatskim propisima

i normama koje ureduju ovo podruéje.

Obrazlozenje

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i zastitu okolisa PozZeSko-

slavonske Zupanije uputio je poziv javnopravnim tijelima, KLASA: 350-05/25-28/000207,
URBROJ: 2177-07-01/4-25-0003 od 28. srpnja 2025. godine

za utvrdivanje posebnih uvjeta gradenja iz podrucja zastite od pozara za gradenje

zgrade javne i drustvene namjene (predskolska ustanova), Djecji vrti¢ na k.€.br. 1220 k.o.
Trenkovo (Trenkovo, Mlinska bb).

Provedenim postupkom i uvidom u dostavljenu projektnu dokumentaciju — ldejno

riesenje, broj T.D.: 04-301/25 od lipnja 2025. godine, koje je izradio Ured ovlastenog
inzenjera gradevinarstva Domagoj Stojakovic iz Jaguplija, Jaguplije 9, projektant
Domagoj Stojakovi¢, mag.ing.aedif., utvrdeno je:

1.

8.

9.

Da je Prikaz svih primijenjenih mjera zastite od pozara potrebno izraditi u skladu s
&lankom 70. Zakona o gradnji te ¢lankom 28. Pravilnika o obveznom sadrzaju i
opremaniju projekata gradevina.

Da je za projektiranje broja potrebnih jedinica gasenja prema povrsini poZarnog
sektora | poZarnoj opasnosti potrebno primijeniti Pravilnik o vatrogasnim
aparatima.

Da je za projektiranje hidrantske mreZe potrebno primijeniti Pravilnik o hidrantskoj
mreZi za gasenje poZara.

Da je za projektiranje vatrogasnih pristupa potrebno primijeniti Pravilnik o uvjetima
za vatrogasne pristupe.

Da je za projektiranje otpormosti na pozZar gradevinskih konstrukcija potrebno
primijeniti Pravilnik o otpornosti na pozZar i drugim zahtjevima koje gradevine
moraju zadovoljiti u sluéaju pozara,

Da je plinsku instalaciju potrebno projektirati u skladu s propisima koje koristi
operator distribucijskog sustava.

Da je za projektiranje elektritne instalacije potrebno primijeniti Tehniéki propis za
niskonaponske elektriéne instalacije.

Da je za projektiranje sustava zastite od djelovanja munje potrebno primijeniti
Tehnicki propis za sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama.

Da je za projektiranje sustava vatrodojave potrebno primijeniti Praviinik o
sustavima za dojavu pozara.

10.Da su ostale mjere zastite od pozara odredene vazecim hrvatskim propisima i

normama koje ureduju ovo podruéje, te ih sukladno tome treba i primijeniti.

VODITELJ SLUZBE
Slavko Marinac

Dostaviti:

1.

POZESKO-SLAVONSKA ZUPANIJA,

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i zastitu okolisa (putem elektronickog
sustava eKonferencija na adresi hitps://dozvola.maipu.hr);

Pismohrana — ovdje.
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o ]

E——=  HRVATSKE VODE CIRACH
—— /ODNOGOSPODARSKA ISPOSTAVA [=]#"
= "]

e ZA MAL| SLIV ORLIAVA - LONDZA" | 000413208
———— 34000 PoZega, Industrijska 13d

KLASA: 325-09/25-03/0011183
URBROJ. 374-3103-1-25-2
Pozega, 12.08.2025.

REPUBLIKA HRVATSKA

POZESKO-SLAVONSKA ZUPANUA

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i
zastitu okolisa

Predmet: Vodopravni uvjeti za gradenje zgrade javne i drustvene namjene (predikolska ustanova), DJECI
VRTIC na katastarskej(im) Eestici(ama) k.£.br. 1220 k.o. Trenkove (Trenkovo, Mlinska bb).

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo | zadtitu ckolisa Poleiko-slavonske Zupanije, dostavio je
putem elektronickog sustava eKonferencija poziv KLASA: 350-05/25-28/000207, URBROI: 2177-07-01/4-
25-0003, PoZega, od 28.srpnja 2025, zaprimljen 11. kolovoza 2025. godine, 2a izdavanje vodopravnih uvjeta
za gradenje zgrade javne i druftvene namjene [predikolska ustanova), DIECH VRTIC na katastarskoj(im)
cesticilama) k.C.br. 1220 k.o. Trenkove (Trenkove, Mlinska bb).

Uz zahtjev je priloieno: Idejno rjedenje, za ishodenje posebnih uvjeta gradenja i uvjeta prikljutenja, broj
tehnickog dnevnika: 04-301/25 (u digitalnom obliku, koje je izradio izradio Ured ovlaitenog infenjera
gradevinarstva Domagoj Stojakovic, mag.ing.aedif., projektant: Domagoj Stojakovic, mag.ing.aedif, lipanj
2025. godine).

Investitor: OPCINA VELIKA, Zvonimirova 14, 34330 Velika, 018: 30966980172

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdeno je da planirani zahvat u prostoru utjeée na ciljeve iz élanka
5, stavak 2. i €lanka 46. Zakona o vodama (Narodne novine broj 66,19, 84/21 1 47/23) te temeljem élanka
158. Zakona o vodama, Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, izdaju

VODOPRAVNE UVIETE

Za gradenje zgrade javne i drudtvene namjene (predékolska ustanova), DIECI VRTIC na katastarskaij{im)
Eestici{fama) k.€.br. 1220 k.o. Trenkovo (Trenkovo, Mlinska bb).

1. OPCIDIO

1.1. Lokacija: Pozesko-slavonska Zupanija, k.¢.br, 1220 k.0. Trenkovo (Trenkova, Mlinska bb )
1.2, Vrstainaziv zahvata: gradenje zgrade javne i drudtvene namjene (predikolska ustanova), DIECH VRTIC
1.3. Opskrba vodom:
- natin vodoopskrbe: prikljucak na javni vodoopskrbni sustav
- kvaliteta vode: voda za ljudsku potrosnju
- obveza ishodenja vodopravne dozvole za koritenje voda, koncesije ili okolidne dozvole: nije
primjenjiva
1.4. Odvodnja otpadnih voda:
- sanitarne otpadne vode: sustav javne odvodnje
- oborinske otpadne vode: Ciste oborinske vode
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- ostale industrijske otpadne vode: nije primjenjivo
- vodonepropusnost sustava odvednje, strukturalna stabilnost i funkcionalnost, obveza redovnih
kontrola
- obveza prainjenja sabirne jame po ovlatenom izvriitelju: nije primjenjivo
- opbveza ishodenja vodopravne dozvole za ispustanje otpadnih voda ili okolidne dozvole: nije
primjenjive
1.5. Zaitita od Stetnog djelovanja voda: nije primjenjivo
1.6, Uskladenje s dokumentima o prihvatljivosti zahvata s obzirom na utjecaj na okolid i prircdu proveodi se
prema propisima o zastitl okolida
1.7. Provjera sukladnosti glavnog projekta s ovim vodopravnim uvjetima provodi se prema odredbame Zakona
o gradnji {Narodne novine broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/18). Projektant je odgovoran za uskiadenost
glavnog projekta s vodopravnim uvjetima.
1.3. Obveza prijave pofetka provedbe zahvata radi uspostavljanja vodnog nadzora: nije primjenjivo
1.9, Pregledna situacija zahvata u prostoru: prikazana u dostavljanoj dokumentaciji
1.10.Uredenje imovinsko-pravnih odnosa: nije primjenjivo
1.11. Ovi e se vodopravni uvjeti izmijeniti: zbog promjene korisnika ili naziva korisnika, na zahtjev stranke
ili nadleinog tijela; radi produljenja vaZenja vodopravnih uvjeta ako se nisu bitne promijenile okolnosti od
utjecaja na ispunjenje ciljeva upravljanja vedama.
1.12. Vodopravni uvjeti vaZe dok vaii odgovarajudi akt prema propisu o prostornom uredenju i gradnji.

2. POSEBNIDIO

2.1. Projektnu dokumentaciju za izgradnju predmetne gradevine treba izraditi putem ovlastene tvrthe za
projektiranje i uskladiti sa: Zakonom o vodama (Marodne novine broj 66/19, 84/21 i 47/23), Zakenom o
prostornom uredenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), Zakonom o
gradnji (Narodne novine brej 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) i drugim vaZecim propisima,

2.2, Tehnicka dokumentacija namjeravanog zahvata mora sadriavati:

- pregledni nacrt predmetne lokacije sa svim planiranim sadriajima

- opis rjeienja vodoopskrbe | odovodnje

= opis tretmana i rjedenjz odvodnje oborinskih voda s predmetne lokacije

- opis riefenja zbrinjavanja otpadnih tvari

2.3, Vodoopskrbu gradevine rijediti prikljuékom na javnu vodeoprskrbnu mreiu, uz suglasnost nadleineg

komunzlnog poduzeca.
2.4, Odvodnju sanitarnih otpadnih voda rijediti prikljuckom na sustav javne kanalizacijske mrefe, uz

suplasnost nadleinog komunalnog peduzeda.

2.5, U glavnom projektu potrebno je definirati nadin koriftenja kuhinje. Ukoliko ée se u prostoru odvijati
postupci pripreme hrane i njihova termicka obrada, odvodnju otpadnih voda potrebno je prije upuitanja u
recipijent podvrgnutl tretmanu preko separatora masti. Zapreminu ugradencg separatora potrebno je
rafunski dokazati. U javnu kanalizacijsku mreiu dozvoljeno je uvpuitati samo vodu prodiséenu do
zadovoljavajuceg stupnja propisanog Zakonom. lzmedu separatora i revizijskog okna za spajanje na javnu
kanalizaciju potrebno je izgraditi kontrolno okno za uzimanje uzoraka sa svrhom kentinuiranog praéenja
stupnja njene profiiéenosti. Predvidjeti periodi€no prainjenje separatora i odvoza taloga na odlagalidte za
fu vrstu otpada, putem turtke registrirane za tu vrstu djelatnosti.

2.6. Ciste oborinske vode s krovnih povriina isputati u javni sustav oborinske edvednje ili u odvodni kanal
ispuitati u odvodni kanal ili po povriini viastitog terena. Mije dozvoljeno ispustanje voda putem upojnih
bunara u podzemilje.

2.7, Orediicene oborinske vode s prometno-manipulativnih povriina, nakon primarnog tretmana na
separatoru ulja, velidine | karakteristika odredenih hidraulickim proracunom, prikljutiti na recipijent. Makon
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izlaza iz separatora potrebno je (zgraditi kontrolno okno, Predvidjeti periodicno prainjenje separatora |
odvoza taloga na odlagalidte za tu vrstu otpada, putem tvrtke registrirane za tu vrstu djelatnosti.
2.8. lzgradnjom predmetne gradevine ne smije se poremetiti vodni reZim povriinske oborinske odvodnje u
okruzenju zahvata, na Stetu vlasnika susjednih parcela.
2.9. Svi objekti odvodnje | obrade otpadnih voda moraju se projektirati i izvesti od vodonepropusnog
materijala.
2.10. Matehnitkom pregledu gradevine potrebno je predoditi:
- Ateste o vodnepropusnosti izgradenog sustava odvodnje otpadnih voda, izraden po twrtki
akreditirano] za poslove ove vrste ispitivanja
-Ugovor o periodiénom prainjenju separatora masti i separatora ulja i odvoza taloga na odlagaliite
za tu vrstu otpada s ovlastenom tvrtkom.
- Geodetsku snimku izvedenog stanja sustava odvodnje otpadnih voda.
2.11. Zbrinjavanje otpadnih tvari koje ¢e nastati na lokadiji treba rijesiti u skladu sa propisima, na nagin da
se povriinske i podzemne vode zastite od onediitenja.

2.12. Projektnom dokumentacijom predvidjeti | projektirati sve potrebne mjere, uredaje i osiguranja da
izvedbom predmetnih radova za koje se utvrduju ovi vodopravni uvjeti, ne dode do $teta ili nepovolinih
posljedica za vodnogospodarske interese,

2.13. Projektnom dokumentacijom predvidjeti i projektirati sve druge objekte, uredaje i osiguranja radi
zadtite vodnogospodarskih interesa, ukoliko se potreba za njihovom izgradnjom ukaie u toku projektiranja
i izvedbe predmetnih radova za koje se utvrduju ovi vodopravni uvjeti. Te uredaje, objekte i osiguranja
investitor je duZan odrZavati u ispravnom stanju.

2.14. Investitor je odgovoran za sve itete koje bi mogle nastati izgradnjom ili eksploatacijom gradevine za
koju se daju ovi vodopravni uvjeti.

2.15. Vodopravnu potvrdu o uskladenosti glavnog projekta sa izdanim vodopravnim uvjetima Hrvatske vode

te izdati na zahtjev nadleinog tijela graditeljstva/ili stranke/, a temeljem Zakona o gradnji.

SAMOSTALNI INZENJER

Miroslav thjl_h Vi %u\pl,mi.gr;ﬂ :
e

= 9

(=
s

staviti:
1./ REPUBLIKA HRVATSKA

Poieiko-slavonska fupanija
Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo | zadtitu okolia
{putem elektronitkog sustava eKonferencija na adresi: https://dozvala.mgipu.hr)
2. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, na ruke Direktora
{putem e-mail adrese: lvan.Rosandié@voda.hr)
3. Hrvatske vode, VGO za srednju | donju Savu
{putem e-mail adrese: Vedran.Deletis@voda.hr)
4. VGI za mali sliv Orljava — LondZa Pozega
5. Pismohrana, ovdje
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e
REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE | MEDIJA

UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE
PODRUCNA KONZERVATORSKA SLUZBA POZEGA

KLASA: 612-08/25-01/1719
URBROJ: 532-05-02-07/2-25-02
PoZega, 30.7.2025.

PoZesko-slavonska Zupanija, Upravni
odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zastitu okolisa
Zupanijska 7

34000 POZEGA

PREDMET: Trenkovo, Mlinska bb, k.¢.br. 1220 k.o, Trenkovo
lzgradnja zgrade djeéjeg vrtica

- ocitovanje, daje se

Ma temelju Vaseg poziva putem elektronickog sustava eKonferencija (KLASA: 350-05/25-

28/000207; URBROJ: 2177-07-01/4-25-0003) od 28.07.2025., u kojem nas traZite konzervatorske
uvjete za izgradnju zgrade javne i drustvene namjene — djedji vrtic u Trenkovu, Mlinska bb, k.€.br.
1220 k.o. Trenkovo, prema ldejnom projektu izradenom od Ureda oviastenog inZenjera
gradevinarsiva Domagoja Stojakovica iz Brestovea, pod brojem T.D.: 04-301/25, u lipnju 2025,
oditujemo se kako slijedi.

Predmetna lokacija nije pojedinacno ili privremeno zasticeno kulturno dobro, niti se nalazi unutar
prostornih meda zasticenog kulturnog dobra, te sukladno tomu ovaj Odjel nema posebnih uvjeta.

S postovanjem,

-

ZARKO SPANICEK

HR-3046TIR0RT

Erstioniti patpdans: 3007 PI2ST10:45: 27 (UTE:2095-07-30T08-45:2 72}
el ThSga 3 T B

E\-d_‘-“t_?'s-ﬁ TR ok G302 b St e aci S )

Voditelj podruénog odjela za
konzervatorske poslove:

htipayesigncornha Loy nroved

dr.sc. Zarko Spanicek

N AT

bocsyteag
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z ' l I ' ZUPANLISKA UPRAVA ZA CESTE
A i s RN POZESKO-SLAVONSKE ZUPANLIE
# POZEGA, REPUBLIKE HRVATSKE 1B

Klasa: 361-01/25-04/32
Urbroj: 2177-11-05/1-25-2

ZLlpanijska uprava za ceste Pozesko-slavonske Zupanije, sukladno odredbama ¢lanka 51. i
55. Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22,
04/23, 133/23), ¢lanka 136, Zakona o prostornom uredenju (NN 53/13, 65/17, 114/18, 39/19,
98/19, 67/23) odnosno ¢lanka 82. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19, 145/24) u
postupku utvrdivanja posebnih uvjeta i uvjeta prikljuéenja, po zahtjevu Republika Hrvatska,
Pozesko-slavonska Zupanija, Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo 1 zastitu okolisa,
utvrduje;

POSEBNE UV]JETE
-

— gradenje zgrade javne 1 drudtvene namjene (predikolska ustanova), DIECIL VRTIC na
katastarskoj(im) estici(ama) k.&.br. 1220 k.o. Trenkovo (Trenkovo, Mlinska bb), uz javnu
zupanijsku cestu ZC4253 (Ceralije (DC69) - Slatinski Drenovac - A.G. Grada Pozege (Novi
Mihaljevei), investitora OPCINA VELIKA Zvonimirova 1A, 34 330 Velika, prema Idejnom
rjefenju za ishodenje posebnih uvjeta gradenja i uvjeta prikljucenja, izradenom po URED
OVLASTENOG  INZENJERA GRADEVINARSTVA DOMAGOJ  STOJAKOVIC,
mag.ing.aedif., 34 322 BRESTOVAC, Jaguplije 9, BRO] T.D.: 04-301/25, lipanj 2025.g., prema
sliedeéim uvjetima:

. Sva mjesta prikljuéenja gradevine na sustav javne vodoopskrbe 1 sustav javne odvodnje
otpadnih voda tzvesti prema tehni¢ko-tehnoloskim uvjetima priklju¢enja nadleznog komunalnog
poduzeca.

. Natini prikljuéenja objekta na postojecu infrastrukturu (struja, plin, vodopskrba,
odvodnja, telekomunikacije) moraju biti vidljivi u projektnoj dokumentaciji te je za sve radove u
cestovnom zemljistu postojede javne ceste potrebno trofkovnicki predvidjeti nadine sanacije uz
ugradnju adekvatnih materijala i propisanih na¢ina zbijanja. Spajanje na postojecu infrastrukturu
s druge strane kolnika izvesti bufenjem ispod kolnika.

. Krizanje instalacija s cestom izvesti bufenjem ispod trupa ceste okomito na os ceste na
najmanjoj dubini 1,20 m mjereci od nivelete kolnika do tjemena cijevi. Kod toga treba ispuniti
uvjet da je tjeme cijevi najmanje 0,60 m ispod dna cestovnog jarka. Cjevovod je potrebno
poloziti u zadtitnu cijev.

. Iskop za postavljanje stroja za bufenje treba biti udaljen od ruba kolnika, odnosno od
vanjskog ruba cestovnog jarka najmanje 2 metra, na strani prometnice na kojoj se nalazi
instalacija, a na suprotnoj strani "prihvat" 1zvrsiti najmanje 2 metra od ruba asfalta.

L U dijelovima gdje se radovi vrie u bankini na udaljenosti do 80 cm od ruba asfalta,
Zalrpavanje jama izvesti ¢istim tucanikom wveli¢ine zrna 0-63 mm s nabijanjem u slojevima

ZUPANLISKA UPRAVA ZA CESTE POZESKO-SLAVONSKE ZUPANLIE
O1B: 84424023604, MB: 1313304
Republike Hrvatske 1B, 34000 PoZega
Tel: g4/ 271-606; e-mail; uprava@zue-pehr
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E 2 ; l l ‘ ZUPANLISKA UPRAVA ZA CESTE

R PR e T POZESKO-SLAVONSKE ZUPANIJE
POZEGA, REPUBLIKE HRVATSKE 1B

debljine do 40 cm do Ms = 80 MN/m? zbog eventualnog slijeganja, te dostaviti ateste o
kontrolnim ispitivanjima.

. Lenimno gdje ne postoji mogucnost podtivanja danih uvjeta obavezuje se investitor radova
i projektant da u dogovoru s predstavnikom Zupanijske uprave za ceste PozeSko-slavonske
Zupanije utvrde trasu izlaskom na teren, uz obavezno sastavljanje zapisnika, te troskovnicku
obradu.

. Za sve radove u cestovnom zemljidtu postojecih javnih cesta potrebno je trofkovnicki
predvidjeti na¢ine sanacije uz ugradnju adekvatnih materijala i propisanih nacina zbijanja.

. Na kolniku ceste 1 u cestovnim jarcima nisu dozvoljene radnje odlaganja materijala.

. Radove je potrebno izvoditi po suhom vremenu kada je optimalna vlaznost terena koji se
kopa.

- Radnje 1 aktivnosti moraju se obnasati na nacin da se ne ugrozi stabilnost ili osteti javna

cesta i zaStitni pojas javne ceste, kao i da se osigura neometano i sigurno odvijanje prometa.

. Za vrijeme radova obavezno je postavljanje privremene prometne signalizacije zbog
sigurnosti sudionika u prometu te vozila, mehanizacije i radnika koji sudjeluju u izvodenju
radova.

. Bankinu, kolnik, cestovne kanale te opremu i signalizaciju obavezno je odrzavati tijekom
izvodenja radova te nakon obavljenih radnji 1 aktivnosti, javnu cestu te njen zemljiSni i zaStitni
pojas dovesti u prvobitno stanje, prema pravilima struke.

- Sve eventualne Stete nastale na javnoj cesti i njenom zadtitnom i zemljiinom pojasu, te
trecim osobama radi izvodenja radova 1 ne pridrzavanja edredbi iz ovih uvjeta snosi investitor.

. Nakon izrade projekine dokumentacije investitor je obavezan dostaviti Zupanijskoj
upravi za ceste Glavni projekt radi izdavanja potvrde na isti te prije pocetka radova ishoditi
suglasnost za pocetak radova od Zupanijske uprave za ceste PoZeSko-slavonske Zupanije, u
skladu s ¢lankom 57, Zakona o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19), kao i

dostaviti projekt privremene regulacije prometa pri izvodenju gradevinskih radova.

. Kontrolu nakon obavljenih radova obavit ¢e struéni djelatnik Zupanijske uprave za ceste
Pozesko-slavanske Zupanije, kojeg je po zavrietku radova Investitor duZan obavijestiti.

ZUPANLISKA UPRAVA ZA CESTE POZESKO-SLAVONSKE 2UPANLIE
OIB: B4424023604, MB: 1313304
Republike Hrvatske 1B, 34000 Pofega
Tel: 034/271-606; e-mail: uprava@suc-pehr
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Ovi posebni uvjeti gradenja vrijede dvije podine od dana izdavanja.

Pozega, 29. srpnja 2025,

Obradila: RAVNATELJICA:

Zana ASprijan, dipl.inZ grad. [vona Mataci¢, dipling.grad.

Dostaviti:

1. Podnositelju zahtjeva
2. Pismohrani
3. Nadzornom inZenjeru

FZUPANLISKA UPRAVA ZA CESTE POZESKO-SLAVONSKE ZUPANLIE
O1B: 84424023604, MB;: 1313304
Republike Hrvatske 1B, 34000 PoZega
Tel: 034/271-606; e-mail: uprava@ue-pzhr
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REPUBLIKA HRVATSKA
w= POZESKO-SLAVONSKA ZUPANLJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO
UREDENIJE, GRADITELISTVO
1 ZASTITU OKOLISA
Odsjek za zadtitu okolisa i prirode

KLASA: 352-01/25-03/22
URBROIJ: 2177-07-02/2-25-2
Pozega, 07. kolovoza 2025,

PozeSko-slavonska Zupanija
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zaStitu okoliSa

PREDMET: Zahtjev za utvrdivanje posebnih uvjeta za gradenje zgrade javne i
druitvene namjene (predikolska ustanova)
- oéitovanje, daje se

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo 1 zadtitu okolifa Pozesko-slavonske
zupanije, Odsjek za zastitu okolida i prirode, zaprimio je Va$ zahijev putem elektronickog
sustava eKonferencije za utvrdivanje posebnih uvjeta za zahvat — gradenje zgrade javne 1
druitvene namjene (predikolska ustanova), djecji vrtic, na kébr. 1220, k.o. Trenkovo
(Trenkovo, Mlinska bb), sukladno odredbama ¢lanka 136. stavka 3. Zakona o prostornom
uredenju (NN, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) odnosno ¢lanka 82, stavka 3.
Zakona o gradnji (NN, br. 153713, 20/17, 39/19, 125/19, 145/24).

Uz poziv je objavljeno ldejno rjeSenje koje je izradio: Ured ovlastenog inZenjera
gradevinarstva Domagoj Stojakovié, Jaguplije 9, Brestovac, u lipnju 2025, god.. iz kojeg je
razvidnoe da je predvideno gradenje zgrade javne 1 druStvene namjene (predskolska ustanova),
djedji vrtic, na k.¢.br. 1220, k.o, Trenkovo (Trenkovo, Mlinska bb). Gradevina se sastoji od
prizemlja u kojem se nalaze tr1 jedinice za djecu jaslicke dobi, jedne jedinice za djecu vrticne
dobi, videnamjenski prostori, prostori za odgojno-obrazovne. zdravstvene 1 ostale radnike.
gospodarski prostori, te vanjski prostori. Povriina gradevne Cestice iznosi 4026,00 m*.

Temeljern ¢lanka 23. stavka 1. podstavka 2. 1 ¢lanka 143, podstavka 3. Zakona o zaftiti
prirode ("Narodne novine" br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23) ovo upravno tijelo
utvrduje uvjete zaStite prirode 1 potvrdu izdaje za zahvate:

- za koje provodi postupak glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekolodku mreZu i za
zahvate za koje upravno tijelo jedinice podrucne (regionalne) samouprave nadleino za
poslove zastite okolisa provodi postupak procjene utjecaja na okolis,

- koji se izvode na podrudju regionalnog parka, spomenika prirode. znadajnog
krajobraza, park-Sume 1 spomenika parkovne arhitekture,

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju, utvrdeno je da se predmetni zahvat:
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- ne nalazi unutar podrudja ekoloike mreze sukladno Uredbi o ekoloiko] mrezi i
nadleznostima javnih ustanova za upravljanje podru¢jima ekoloske mreze ("Narodne novine",
br. 80/19, 119/23),

- ne nalazi unutar zaSticenog dijela prirode sukladno Zakonu o zaStiti prirode,
(..Narodne novine®, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23).

- ne nalazi u PRILOGU III Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoli§ (,,Narodne
novine™, br. 61/14 1 3/17).

Temeljem navedenog ovo nadleitvo ne izdaje uvjete zastite prirode, a slijedom toga niti
potvrdu na glavni projekt.

VISA REFERENTICA
ZA ZASTITU OKOLISA I PRIRODE:
Antonija Jaro$, bacc. oec.

Dostaviti:

1. Naslovu (putem elektronickog sustava e-Konferencija)
2. Evidencija

3. Pismohrana
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0.9 LOKACISKA DOZVOLA

Izdavanju gradevinske dozvole ne prethodi izdavanje lokacijske dozvole
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0.10 DOKAZ ZAKONITOSTI GRADEVINE
Na predmetnoj Cestici postoji izgradena trafostanica za koju je izdana Uporabna dozvola za
gradevine izgradene do 15.02.1968. godine, KLASA: UP/I-361-05/25-30/000156 od 06.05.2025.

godine. Za potrebe postojece trafo stanice formirati ¢e se nova gradevinska ¢estica k.¢.br. 1220/2 k.o.
Trenkovo.
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0.11 PODACI O UTVRDENOM ZATECENOM STVARNOM IZVEDENOM STANJU POSTOJECIH
GRADEVINA

Predmet ovog projekta je izgradnja javne zgrade — djecji vrti¢ prema Prostorom planu Uredenja Opcine
Velika na novoformiranoj Cestici k.¢.br. 1220/1, k.o. Trenkovo iz dijela k.¢.br. 1220 k.o. Trenkovo, na
predmetnoj Cestici postoji izgradena trafostanica za koju je izdana Uporabna dozvola za gradevine
izgradene do 15.02.1968. godine, KLASA: UP/I-361-05/25-30/000156 od 06.05.2025. godine. Za
potrebe postojele trafo stanice formirati ¢e se nova gradevinska cestica k.¢.br. 1220/2 k.o. Trenkovo.
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II.L1  TEKSTUALNI DIO

1.0  ZAJEDNICKI TEHNICKI OPIS

uvoD

Prema zahtjevu investitora pristupilo se izradi projektne dokumentacije za izgradnju zgrade javne
namjene, djeCjeg vrti¢a, sve prema Prostornom planom Uredenja Opcine Velika. Nalazi se u
izgradenom dijelu gradevinskog podrucja.

1.0.1 LOKACIJA GRADEVINE

Mlinska br. bb,34330 Velika, novoformirana gradevinska ¢estica k. €. br. 1220/1 k.o. Trenkovo iz dijela
postojece Cestice k. €. br. 1220 k.o. Trenkovo, PoZesko - slavonska Zupanija.

1.0.2 OPIS FAZE ODNOSNO ETAPE OBUHVACENE GLAVNIM PROJEKTOM

Ne planira se etapno/fazno gradenje

1.0.3 OPIS OBLIKA | VELICINA GRADEVNE CESTICE

Povrina postojece katastarske Eestice k. &. br. 1220 k.o. Trenkovo: 4026,00m?, parcela je nepravilnog
oblika dimenzija, cca 49,10m x 68,08m.

Novoforimirana gradevinska Cestica k.¢.br.: 1220/1 k.o. Trenkvo iz dijela k. €. br. 1220 k.o. Trenkovo,
Pozesko - slavonska Zupanija, parcela je nepravilnog oblika dimenzija, cca 49,10m x 68,08m, povrsine
3968,00 m2.

1.0.4 OPIS OBLIKA | VELICINE TE SMJESTAJA (JEDNE ILI VISE) GRADEVINA NA GRADEVNOJ
CESTICI

Novoprojektirana izgradnja zgrade javne namjene je smjestena kao slobodnostoje¢a na juznom dijelu
parcele, udaljena od:

sjeverna meda: 15,43 m-16,93 m
isto¢na meda: 12,36m-17,27 m
zapadna meda: 523m- 996 m

juzna meda: 33,52m-23,16 m
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1.0.5 OPIS NAMJENE GRADEVINE

Namjena zgrade javne namjene je djecji vrti¢ i jaslice. Sastoji se od prizemlja u kojem se nalaze tri
jedinice za djecu jasli¢ne dobi (36 djece), jedna jedinica za djecu vrtiéne dobi (20 djece), viSenamjenski
prostori, prostori za odgojno-obrazovne, zdravstvene i ostale radnike, gospodarski prostori (kuhinjski
pogon, servis za obradu rublja, energetsko-tehnicki blok), ostali prostori (ulazni prostor, komunikacije,
sanitarije), te vanjski prostori (opci prostori, igralista).

Objekt je funkcionalno povezan kao i prostorna dispozicija sto je vidljivo u grafickim prilozima..
Objekt je projektiran prema tehnickom propisu za osiguranje pristupa osobama smanjene
pokretljivosti.

LEGENDA:PRIZEMLJE

oIS PODNA OBLOGA NETO 1 e | koet, | VS0PV | e
POVRSINA S KOEF.

1.|NATKRIVENI ULAZ 5,36| m?| 0,75 4,02| m?
2.|VIETROBRAN Keramicke ploécicq 9,15[ m?| 1,00 9,15| m?
3.|HODNIK Keramicke ploc¢ic§ 125,88 m?| 1,00 125,88| m?
4.|SANITARNI CVOR — OSOBE SMANJENE POKRETUIVOSTI Keramicke plocicq 4,07| m?| 1,00 4,07| m?
5.|SANITARNI CVOR — RODITEUI, POSJETITEUI Keramicke plocicq 3,55| m?2| 1,00 3,55| m?
6.|PREDPROSTOR Keramicke ploégicq 2,00l m?| 1,00 2,00| m?
7.|WC Keramicke plocic 1,26| m2| 1,00 1,26 m?
8.|PREDPROSTOR Keramicke plocicg 2,02| m?| 1,00 2,02| m?
9.|WC Keramicke plocic 2,20/ m?| 1,00 2,20 m?
10.|GARDEROBA, TUS KABINA — ODGOJITEUI Keramicke plocicq 14,31| m?2| 1,00 14,31| m?
11.|SANITARNI CVOR — ZAPOSLENICI Keramicke plocicq 5,01 m? [ 1,00 5,01 m?
12.|WC Keramicke plocic 1,44 m2| 1,00 1,44 m?
13.|WC Keramicke ploécicq 1,44 m?2| 1,00 1,44| m?
14.|VISENAMJENSKA DVORANA Vinil 115,00| m?| 1,00 115,00| m?
15.|SPREMISTE ZA REKVIZITE / DIDAKTICKA SREDSTVA Keramicke plocicq 8,86| m?| 1,00 8,86| m?
16.|RADIONICA ZA DOMARA Keramicke plocic 9,01 m?| 1,00 9,01| m?
17.|OPREMA ZA GRIJANJE Keramicke plocicq 11,66 m? | 1,00 11,66 m?
18.|URED — RAVNATELJ/ICA, TAINISTVO Vinil 25,91| m?| 1,00 2591 m?
19.|SOBA ZA ODGOJITEUE / ZBORNICA Vinil 26,40\ m?| 1,00 26,40 m?
20.|PROSTORIJA ZA CUVANJE HRANE | PICA Keramicke plocicq 11,80| m?2| 1,00 11,80| m?
21.|KUHINJA — DISTRIBUCIJSKA Keramicke plocicq 48,75| m?| 1,00 48,75| m?
22.|GARDEROBA — OSOBUE KUHINJE Keramicke plocicq 5,78| m?| 1,00 5,78| m?
23.|PREDPROSTOR Keramicke plocicg 3,42| m?| 1,00 3,42| m?
24.|\WC Keramicke ploégicq 1,69| m2| 1,00 1,69| m?
25.[TUS Keramitke plogicq 1,69| m?| 1,00 1,69| m?
26.|PREDPROSTOR Keramicke plocicq 10,04 m?| 1,00 10,04 m?
27.|SABIRNICA PRUAVOG RUBUA, PRAONICA Keramicke plocicq 5,40| m?| 1,00 5,40| m?
28.|GLACAONICA, SPREMISTE €ISTOG RUBLIA Keramitke ploticd 18,11 m? | 1,00 18,11 m?
29.|TRIJAZA Vinil 16,27| m?| 1,00 16,27| m?
30.[{SOBA ZA IZOLACIJU BOLESNOG DJETETA Vinil 11,81 m?| 1,00 11,81 m?
31.|SPREMISTE Keramicke plocic 3,12| m?| 1,00 3,12 m?
32.[SPREMISTE Keramicke ploégicq 3,12| m?| 1,00 3,12 m?
33.|GARDEROBA Keramicke plocic 26,31 m?| 1,00 26,31 m?
34.TRIJAZA Vinil 6,89| m? | 1,00 6,89 m?
35.|SOBA DNEVNOG BORAVKA — JASLICNA DOB Vinil 75,00| m? | 1,00 75,00| m?
36.|NATKRIVENA TERASA — LOGGIA Keramicke plocicg 17,25| m*| 0,75 12,94| m?
37.|PROSTOR ZA NJEGU DJECE SA SANITARNIM UREDAJIMA  |Keramicke plocice 21,51| m?| 1,00 21,51| m?
38.|TRIJAZA Vinil 6,89| m?| 1,00 6,89| m?
39.|SOBA DNEVNOG BORAVKA — JASLICNA DOB Vinil 75,00| m?| 1,00 75,00 m?
40.[NATKRIVENA TERASA — LOGGIA Keramicke plocicq 17,25| m?| 0,75 12,94| m?
41.|GARDEROBA Keramicke ploéicg 15,21 m?| 1,00 15,21| m?
42./SOBA DNEVNOG BORAVKA — VRTICNA DOB Vinil 64,34| m? | 1,00 64,34| m?
43.|NATKRIVENA TERASA — LOGGIA Keramicke plocicq 17,25 m?| 0,75 12,94 m?
44.|PROSTOR SANITARNIH UREDAJA Keramicke plocicq 21,51| m?| 1,00 21,51| m?
45./SOBA DNEVNOG BORAVKA —JASLICNA DOB Vinil 64,34| m?| 1,00 64,34 m?
46.|NATKRIVENA TERASA — LOGGIA Keramicke plocicq 17,25| m?| 0,75 12,94| m?
47.|NATKRIVENI ULAZ IZ DVORISTA - LOGGIA Oplo¢nici 16,94 m?| 0,75 12,71 m?
48.[VANJSKI DJELOMICNO NATKRIVENI PROSTOR Oplocnici 101,75| m?| 0,20 20,35| m?
49.[SANITARNI CVOR — PRISTUPACAN S IGRALISTA Keramicke plocicq 2,65 m? [ 1,00 2,65| m?
50.|WC Keramicke plocic 1,86/ m?| 1,00 1,86] m?
51.|SPREMISTE ZA VANJSKA IGRALISTA Keramicke plocicg 12,60| m?| 1,00 12,60| m?
UKUPNO: 1097,33| m? 993,11 m?
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Zgrada djecjeg vrtica projektirana je u skladu s Drzavnim pedagoskim standardom predskolskog odgoja
i naobrazbe (NN63/2008) prema sljedeé¢im ¢lanlu 1., 21., 22., 43, 44., 45, 46.,47.,48.,49., 50. i 51..

1.0.6 OPIS | NACIN PRIKLJUCENJA NA PROMETNU POVRSINU

Izvesti ¢e se novi kolni prilaz s javne ceste, sa sjeverne strane, iz Mlinske ulice.

Unutar Cestice predvidena je izvedba manipulativnih povrsina i parkiraliSta za osobna vozila sa
zavrsnim asfaltnim zastorom omedenim rubnjacima i izvedbom oborinske odvodnje. Oborinska
odvodnja biti ¢e upustena u postojecu oborinsku odvodnju preko separatora ulja.

Za potrebe prometa u mirovanju biti ¢e osigurano 12 parkiraliSnih mjesta od ¢ega su 2 predvidena za
osobe smanjene pokretljivosti. Novo projektirano parkiraliste ¢e od pjeSacke staze biti odijeljeno
uspravnim rubnjacima 15/18/24/100, osim na mjestu pristupa glavhom ulazu gdje je potrebno ugraditi
ravni rubnjak 15/25/100 cm zbog pristupa osobama smanjenje pokretljivosti. Na svim pjesackim
prilazima izvesti ¢e se pristupacne pjesacke rampe za osobe smanjene pokretljivosti.

Prikaz izvedbe manipulativnih povrsina i oborinske odvodnje vidljiv je u mapa 6 — Gradevinski projekt
— projekt manipulativnih povrsina.

Za potrebe punjenja elektricnih vozila biti ¢e izvedeno jedno mjesto za punjenje vozila uz postavu
kanalske infrastrukture za dodatnih 5 mjesta za punjenje elektri¢nih vozila. Prikaz mjesta za punjenje
vozila i priprema za dodatnih 9 mjesta vidljiv je u grafickom prilogu br.:2 u sklopu Glavnog
elektrotehnickog projekta (mapa 4).

1.0.7 OPIS I NACIN PRIKLJUCENJA NA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

NACIN PRIKLJUCENJA NA VODOOPSKRBNI SUSTAV

Izvesti ¢e se novi prikljucak na na javnu vodovodnu mreZu prema Projektu vodovoda i kanalizacije
(Mapa 7), a u skladu s uvjetima nadleznog javnopravnog tijela.

Detaljno rjesenje instalacije PTV je prikazano u Strojarskom projektu (Mapa 3).

NACIN PRIKLJUCENJA NA SUSTAV ODVODNIJE

Izvesti ¢e se novi prikljucak na javnu odvodnju, a sve prema Projektu vodovoda i kanalizacije (Mapa
7), a u skladu s uvjetima nadleZnog javnopravnog tijela.
Oborinske vode s krova ¢ée se vertikalnim olucima odvoditi na povrsinu vlastitog terena.

NACIN PRIKLJUCENJA NA ELEKTRODISTRIBUTNU MREZU

Elektri¢ne instalacije u zgradi i EKI ¢e se izvesti prema Glavnom elektrotehnickom projektu (Mapa 4) i
uvjetima nadleznih javnopravnih tijela.
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NACIN PRIKLJUCENJA NA TK MREZU

Gradevina cCe biti prikljucena na TK mrezu.

NACIN PRIKLJUCENJA NA PLINSKU MREZU

Gradevina ¢e biti priklju¢ena na plinsku mrezu. Detaljno rjeSenje prikazano je u Strojarskom projektu
(Mapa 3).

ODLAGANIJE | ODVOZ OTPADA

Odlaganje otpada ce se vrsiti unutar Cestice na za to predvideno mjesto u standardnim spremnicima 1
x 1201 (DIN 30740; EN 840) na parceli. Prostor za spremnik omogucuje nesmetan pristup korisnicima i
lagano izvoZenje za prihvat otpada vozilom za odvoz komunalnog otpada.

1.0.8 UVIJETI NA NESMETANI PRISTUP, KRETANJE, BORAVAK | RAD OSOBA SMANJENE
POKRETLJIVOSTI

Predmetna gradevina je javne namjene te podlijeze odredbama Tehni¢kog propisa o osiguranju
pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (“NN” br. 12/2023). Prema
¢lanku 46. tehnickog propisa stavak 7.a. djedji vrti¢c mora sadrzavati elemente pristupacnosti iz ¢lanka
18. i 19. tehnickog propisa o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti.

Prema Clanku 18. tehni¢kog propisa ulazni prostor izvesti ¢e se sa dvokrilnim vratima od kojih su glavna
vrata dimenzija 110x210 cm te se otvaraju prema van. Prag na ulaznim vratima izvesti ¢e se manji od
2 c¢cm, zaobljen s obje strane. Vrata ée se izvesti s pristupacnom kvakom prema ¢lanku 32. tehnickog
propisa. Vjetrobran ¢ée se izvesti u duljini od 420 cm (prema pravilniku minimalno 240 c¢cm), te Sirine
200 cm. Osvjetljenje i elektricne instalacije izvesti ¢e se u skladu s tehni¢kim propisom. Prema
pravilniku postaviti ¢e se oznake pristupacnosti prema slici 1., i to slikama 1.2., 1.3,, 1.6., i 1.13. iz
Priloga 1 tehnickog propisa o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti (“NN” br. 12/2023).

Prema ¢lanku 19. tehni¢kog propisa komunikacije ispunjavaju uvjet Sirine hodnika od najmanje 150 cm
s hodnim povrSinama izvedenim u istoj razini s vratima na komunikacijama izvedenim bez praga
sirinom svjetlog otvora najmanje 90 cm s pristupacnom kvakom u skladu s ¢lankom 32 tehnickog
propisa. Osvjetljenje i elektricne instalacije izvesti ¢e se u skladu s tehnickim propisom. Prema
pravilniku postaviti ¢e se oznake pristupacnosti prema slici 1., i to slikama 1.1.,1.2.,1.3.,1.6.,i 1.8. iz
Priloga 1 tehnickog propisa o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti (“NN” br. 12/2023).
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ISKAZ GRADEVINSKE BRUTO POVRSINE:PRIZEMLIE

OPIS BP m? | koef. GBP m?
ZATVORENI PROSTOR P1 915,88 m?| 1,00 915,88 m?
ZATVORENI PROSTOR P2 132,30 m?| 1,00 132,30| m?
NATKRIVENI ULAZ P3 6,33| m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENA TERASA P4 16,41 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENA TERASA P5 16,41 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENA TERASA P6 16,41 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENA TERASA P7 16,41 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENI ULAZ P8 15,75| m?| 0,00 0,00| m?
ATRIJ (OTKRIVENO) P9 78,75| m?| 0,00 0,00| m?
UKUPNO: 1214,65| m? 1048,18| m?

1.0.11 MOGUCNOST | UVIJETI UPORABE DIJELOVA GRADEVINE PRIJE DOVRSETKA CIJELE
GRADEVINE

Predmetni zahvat u prostoru je projektiran kao jedna cjelina te ovim projektom nije predvidena podjela
izgradnje predmetne gradevine u fazama. Gradevina projektirana prema ovom projektu se izvodi do
potpune dovrsenosti.

1.0.13 PROSTORNO PLANSKI PARAMETRI

Povrsina katastarske ¢estice: 3.968,00m?

Povrsina gradivog dijela ¢estice 3.968,00 m?

Povrsina zastitnog zelenog pojasa 2.281,02 m?

Povrsina manipulativnih povr$ina 472,33 m?

Ukupna zelena povrsina 2.281,02 m2 / 3.968,00 m2 = 57,48 %

Tlocrtna povrsina: 1.214,65 m?

TP (tlocrtna povrsina) ukupno na &estici svih gradevina: 1.214,65 m?

GBP (gradevinska bruto povr$ina) ukupno na éestici svih gradevina: 1.048,18 m?
kig: 1.214,65/ 3.968,00= 0,3061

kis: 1.048,18 / 3.968,00= 0,2641

1.0.14 OCJENA USKLADENOSTI ZAHVATA U PROSTORU S PROSTORNO-PLANISKOM
DOKUMENTACHOM

Namjeravani zahvat u prostoru je u skladu s odredbama Prostornog plana Uredenja Opcine Velika,
izmjene i dopune (Sluzbeno glasilo opéine Velika broj 4/05, 2/10, 1/11, 1/15, 6/22 i 7/22) prema

sljedeéim ¢lancima:
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Clanak 19. U gradevinskim podrudjima naselja mogu se graditi gradevine stambene, mje3ovite, javne
i drustvene namjene, pomocne gradevine, gradevine gospodarske namjene (proizvodne, poslovne,
ugostiteljsko-turisticke i poljoprivredne gradevine), gradevine Sportsko — rekreacijske i posebne
namjene, prometne, infrastrukturne i komunalne gradevine i uredaji te ostale gradevine u funkciji

razvoja i uredenja naselja.

Clanak 69. Gradevine javne i dru$tvene namjene su gradevine upravne, socijalne, zdravstvene,

predskolske, obrazovne, kulturne, vjerske namjene i sl.

Clanak 70. Gradevine drustvenih djelatnosti mogu se graditi na podrugju cijelog naselja, na zasebnim

gradevnim Cesticama i u sklopu gradevnih Cestica druge namjene, osim prometa i infrastrukture.
Clanak 73. Veli¢ina gradevne Cestice za djedji vrti¢ iznosi min. 25,0 m?/djetetu.

Clanak 74.1. Veli¢ina gradevne estice za javne i drutvene namjene utvrduje se sukladno namjeni

gradevine na nacin da se omogudi njezino normalno koristenje, i sukladno posebnim propisima.

Clanak 74.2. Najvedi koeficijent izgradenosti za zasebne gradevne &estice javne i drudtvene namjene

u podrucju obiteljskog stanovanja, utvrduje se sukladno ¢lancima 54. i 55. ove Odluke.

Clanak 54. U gradevinskom podru¢ju naselja utvrduju se sljedeée najmanje veli¢ine i najvedi

koeficijenti izgradenosti gradevnih Cestica za obiteljsku stambenu gradnju:

x NAIJMAMNIA VELICINA GRADEVNE NAJVECI KOEFICLIENT
AL GRADNE CESTICE (m?) IZGRADENOSTI (kig)
a) Samostojeci 300 0,4
b) Dvojni 250 0,5
c) Skupni 200 0,6

Clanak 75. Kod gradnje dje¢jeg vrtica, jaslica ili osnovne $kole mora se osigurati nesmetana insolacija
ucionica i prostorija za boravak djece na nacin da se gradevina gradi na dovoljnoj udaljenosti od

postojecih gradevina.

Clanak 76. Maksimalna etazna visina gradevine javne i drustvene namjene utvrduje se sukladno

¢lanku 67. ove Odluke.

Clanak 77. Na gradevnim éesticama javne i dru$tvene namjene potrebno je osigurati $portske i
rekreacijske povrsine i igralista za korisnika, sukladno detaljnoj namjeni gradevine i posebnim

propisima.
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1ZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

1.1 PRIKAZ SVIH PRIMIJENJENIH MJERA ZASTITE OD POZARA

Za potrebe izrade glavnog projekta izraden je elaborat zastite od poZara oznake: VB-DVT-2025-01-
PMZOP izraden po ovlastenoj osobi Tomislav Simeti¢, mag.ing.el., upisni broj 331, Atesti d.o.o.,
Sulkovci 134, Pleternica, OIB:51312161510. Elaborat je sastavni dio ovog projekta te je uskladen sa
izdanim uvjetima javno pravnih tijela.

Za gradevinu koja je predmet ovog Prikaza izdani su posebni uvjeti zastite od poZara od strane MUP-a,
Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne zastite Osijek, Sluzba civilne zastite PoZega, Odjel
inspekcije PoZzega KLASA: UP/I-245-02/24-02/57, URBROJ: 511-01-208-24-4 Pozega, 16. listopada
2025..

Na lokaciji gradnje nisu predvidene zapaljive tekuéine, plinovi i druge tvari koje se skladiste, stavljaju u
promet ili su prisutne u tehnoloSkom procesu.

Na predmetnoj lokaciji ne planira se drzanje niti proizvodnja eksplozivnih tvari, u smislu odredbi
Zakona o eksplozivnim tvarima (NN 178/04, 109/07, 67/08, 144/10).

U promatranoj gradevini ne ocekuje se pojava eksplozivnih smjesa plinova, para, prasina i maglica.
Postojeca svojstva se zadrzavaju i poboljSavaju u skladu s predvidenom namjenom.

Sustav zastite od poZara na predmetnoj gradevni je cjelovit skup tehnickih i organizacijskih mjera
zasStite od pozara i eksplozija utvrdenih glavnim projektom, uputama za siguran rad i postupanja u
slucaju pozara.

Izradun poZarnog opterecenja izraden je prema Tehnickim smjernicama za preventivu zastitu od
pozara TRVB 100 i TRVB 126 tako da su zbrojene vrijednosti imobilnog poZarnog optereéenja (qi) i
mobilnog poZarnog optereéenja (gm).

Imobilno Mobilno Ukupno .
. Povrsina pozarno poZarno pozarno Stypan]
Naziv prostora opterecenje | opterecenje | opterecenje | POZarnog
m? M3/ m? M3/m? MJ/m2 |OPterecenja
PO1 - Djedgji vrtic
mes 1036,52 0 300 300 Nisko
Trenkovo
PO2 — Oprema za
. P 11,66 0 200 200 Nisko
grijanje

Gradevina se planira podijeliti u 2 poZama odjeljka:

PO1 - DjeGji vrti¢ Trenkovo
PO2 — Oprema za grijanje

Izvesti ¢e se novi kolni prilaz s javne ceste, sa sjeverne strane, iz Mlinske ulice.

Vatrogasni pristup osiguran je uz tri strane — zapadnu i isto€nu stranu gradevine. Investitor temeljem
¢lanka 2, stavak 1 Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94, 142/03), mora
osigurati vatrogasni pristup s najmanje dvije duZe strane gradevine.

Minimalna Sirina vatrogasnog prilaza za jednosmjerno kretanje iznosi 3 m, s usponom ili padom od
maksimalno 12%.
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Povrsina za operativni rad vatrogasnih vozila osigurava se na poziciji s koje je moguce ucinkovito
gasenje pozara sa standardnom opremom (80 m crijeva + 20 m mlaza).

Vatrogasni pristupi su cvrste povrsine koje svojim parametrima (Sirina, radijus, nosivosti i dr.),
omogucavaju da vatrogasna i spasilacka vozila i oprema dodu do ugroZene gradevine i svih otvora na
njenom vanjskom zidu radi spasavanja osoba i gaSenja poZara. Nosivost vatrogasnog pristupa treba biti
minimalno 100 kN. Vatrogasni pristup potrebno je propisno i uocljivo oznaciti. Minimalna Sirina
vatrogasnog prilaza za jednosmjerno kretanje iznosi 3 m, s usponom ili padom od maksimalno 12%.
Povrsina za operativni rad vatrogasnih vozila osigurava se na poziciji s koje je moguce ucinkovito
gasenje pozara sa standardnom opremom (80 m crijeva + 20 m mlaza).

Potreban broj, vrsta i veli¢ina vatrogasnih aparata odreduju se u skladu s razredom pozara koji moze
nastati, povrSinom pozZarnog sektora i razvrstavanjem prostora prema pozarnoj opasnosti (tablica 2.
Pravilnika o vatrogasnim aparatima, NN 101/11 i 74/13). Postaviti ¢e se slijedeéi broj vatrogasnih
aparata: Broj aparata odreden je prema jedinicama gaSenja vatrogasnih aparata certificiranim prema
HRN EN 3-7 proizvodaca ,PASTOR” ( iz Cega proizlazi slijedece: 1 S6 = 12JG; 1S9 = 15JG; 1 CO25=5
JG), a za vatrogasne aparate svakog drugog proizvodaca potrebno je izvrsiti provjeru broja vatrogasnih
aparata.

Vatrogasni aparati - Tip/kom
Pozarni odjeljak / Povrsina, | Pozarna 1G P6 P9 C02-5
prostor m2 opasnost (43A, 233B,C) | (55A,233B,C) (B)
12 JG 15 JG 5JG
PO1 - Djegji vrtic ¢
Trankovc 1036,52 srednja 84 7 -
PO2~ Gpromaza 11,66 | srednja | 12 1 -
grijanje

Vatrogasni aparati postavljaju se na uocljivim i lako dostupnim mjestima, u blizini moguéeg izbijanja
pozara, a kod prijenosnih aparata rucka za nosenje ne smije biti na visini ve¢oj od 1,5 metara od tla, a
sve sukladno odredbama ¢l.14. Pravilnika o vatrogasnim aparatima (NN 101/11). Mjesto postavljanja
vatrogasnog aparata u prostorijama cija je povrsina veéa od 50 m? oznacava se naljepnicom sukladno
vazecoj hrvatskoj normi HRN I1SO 6309. Naljepnica mora biti obojena preteZito bojom RAL 3000, i mora
biti postavljena dovoljno visoko da njenu uocljivost ne ometa sadrzaj prostora, a sve sukladno
odredbama Pravilnika o vatrogasnim aparatima (NN 101/11).

Sukladno odredbama Pravilniku o hidrantskoj mrezZi za gasenje pozara (NN 08/06) i posebnim uvjetima
gradnje, potrebno je izvesti unutarnju hidrantsku mrezu.

Unutarnja hidrantska mreza:

Unutarnji hidranti izvode se sukladno HRN EN 671-2 koji moraju sukladno odredbi tablice 1., a prema
specificnom optereéenju izracunatom imati ¢e najmanju proto¢nu koli¢inu vode kroz mlaznicu od 25
lit/min. Ugraditi ¢e se hidrantski ormarici s crijevom duljine 20 m.

Vanjska hidrantska mreza:

Koli¢ina vode za gasenje pozara na gradevini ¢e biti najmanje 900 lit / min. Ova koli¢ina vode ¢e se
posti¢i uporabom vanjskog nadzemnog hidranta tipa B/2C. Vanjski nadzemni hidranti su udaljeni vise
od 5 m, a manje od 80 m od Sticenog objekta i smjesteni su na zelenu povrsinu.

Vanjska hidrantska mreZa se napaja vodom iz javne vodovodne mreZe, te se smatra da je dobava vode
osigurana na propisan nacin. Vanjska hidrantska mreZa za gaSenje pozara dimenzionirana je na nacin
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da ¢e osigurati navedenu koli¢inu vode, uz tlak na mlaznici koji nije manji od 2,5 bara u trajanju od
najmanje 120 minuta.

Hidrant se nalazi na udaljenosti manjoj od 80 m te veéoj od 5 m od objekta.

Uz nadzemni hidrant biti ¢e postavljena i standardna pripadaju¢a oprema u samostoje¢em ormaricu:
- tla¢na cijev fi 52 duZine 15 m sa spojnicama x 2 kom

- mlaznica fi 52 Al sa zasunom x 2 kom

- klju¢ za spojnice ABC x 2 kom

- klju¢ za nadzemni hidrant x 1 kom

Za slucaj iznenadnog nestanka (prekida) mreznog napona odnosno isklju¢enja opce rasvjete, planirano
je postavljanje nuzne rasvjete koja ¢e osim mreZnog napajanja imati u beznaponskom stanju mreze i
vlastite baterije za napajanje.

U zgradi, na vidnom mjestu u blizini ulaza, moraju se nalaziti upute za slucaj nastanka pozara i plan
prostorija objekta s oznacenim izlaznim putovima, mjestima na kojima su smjesSteni vatrogasni aparati,
mjestom na kojem je smjestena glavna sklopka napajanja elektricnom energijom,. Vlasnici, odnosno
korisnici gradevine u obvezi su osigurati provedbu mjera zastite od poZara te odrzavati u ispravnom
stanju instalacije, uredaje i sredstva za gasenje i sprjeCavanje Sirenja poZara te druge zastitne uredaje
i instalacije sukladno normativima, normama i uputama proizvodaca, o ¢emu moraju posjedovati
dokumentaciju.

U skladu s propisanim rokovima, po ovlastenoj pravnoj osobi treba obavljati preglede i ispitivanja:
- elektri¢ne instalacije (svake 4 godine)

- sustava za zaStitu od udara munje (prema procjeni rizika)

- efikasnosti zastite od statickog elektriciteta (svake 4 godine)

- nuZne rasvjete (ispitivanje jednom godisnje, pregled svakih Sest mjeseci)

- tipkala za iskljucenje elektricne energije (ispitivanje jednom godisnje)

- ispitivanje hidrantske mreze (ispitivanje jednom godisnje)

- ispitivanje automatskog sustava za dojavu poZzara (ispitivanje jednom godisnje)

- vatrogasnih aparata (pregled svakih 6 mjeseci, servis, odnosno kontrolni pregled jednom godisnje,
uz vodenje evidencije).

Svi korisnici su obvezni upoznati se mogucim izvorima opasnosti, a obuku za provedbu preventivnih
mjera zastite od poZara, gasenje poZara te spasavanje ljudi i imovine ugrozenih poZzarom ¢e obauviti
ovlastena tvrtka za ovu djelatnost o ¢emu ce izdati i odgovarajuc¢a uvjerenja za svakog radnika koji
prode obuku.

PROJEKTANT GLAVNI PROJEKTANT
Zoran Boski¢, dipl. ing. arh. Domagoj Stojakovic¢, mag.ing.aedif.
A 527 G 5094
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1.2 ZAJEDNICKI ISKAZ PROCIJENJENIH TROSKOVA GRADENJA

radovi Cijena (eura)

ARHITEKTONSKI (obrtni¢ki radovi) 450.000,00
GRADEVINSKI (gradevinski radovi) 350.000,00
STROJARSKI (grijanje i hladenje) 330.500,00
ELEKTRO RADOVI (jaka i slaba struja, LPS) 156.160,00
STROJARSKI (vodovod i kanalizacija) 140.000,00
GRADEVINSKI (manipulativne povrsine) 190.000,00

Ukupno: 1.616.660,00

Sve cijene su izraZene bez PDV-a.

PROJEKTANT GLAVNI PROJEKTANT
Zoran Boski¢, dipl. ing. arh. Domagoj Stojakovic¢, mag.ing.aedif.

A 527 G 5094
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2.0 TEHNICKI OPIS

2.0.1 OPIS PROJEKTIRANOG DIJELA GRADEVINE

Prema zahtjevu investitora pristupilo se izradi projektne dokumentacije za izgradnju zgrade javne
namjene, djecjeg vrtica, sve prema Prostornom planom Uredenja Opcine Velika.
Predvideni zahvat u skladu je s Prostornim planom Uredenja Op¢ine Velika, izmjene i dopune

(Sluzbeno glasilo opéine Velika broj 4/05, 2/10, 1/11, 1/15, 6/22i7/22).

KONSTRUKCIA | MATERUALI

Gradnja ce se izvoditi klasi¢nim gradevinskim materijalima: blok opeka u pcm, armirani beton i sl.,
dimenzionirana prema proracunu konstrukcije u Mapi 2, Gradevinski projekt — projekt konstrukcije.

KROVISTE

Kroviste ce biti izvedeno kao ravni krov, osim iznad viSenamjenske dvorane na sjeverozapadnom dijelu
gradevine gdje ée se izvesti jednostresno kroviSte s nagibom krovne plohe od cca 9° sa Zlijebom i
olucima, pokrov gradevine biti ¢e trapezni lim.

ZIDOVI

Svi nosivi zidovi izvesti ¢e se od blok opeke Sirine 30 cm. Blok opeka je minimalne kvalitete MO 15, a
medusobno povezana produznim mortom MM 5. Svi pregradni zidovi izvesti ¢e se gips kartonskim
poroCama ili nekog drugog laganog materijala. Vertikalne i horizontalne sljubnice moraju biti u
potpunosti ispunjene mortom. Zidana konstrukcija ojacana je sistemom vertikalnih i horizontalnih
serklaza. Vertikalni serklazi su minimalnih dimenzija 30 x 30 cm, a izvode se na svim spojevima i
krizanjima zidova, te uz rubove vecih otvora. Beton serklaza je C30/37, a armatura je B500B.

MEDUKATNA KONSTRUKCUA

Stropna konstrukcija iznad prizemlja je armiranobetonska ploc¢a debljine 20 cm nosiva u oba smjera.
Materijal je beton klase C30/37, a armatura B500B.

AB KONSTRUKCIJA

Ab konstrukcija sastoji se od armiranobetonske stropne ploce, serklaza, greda i nadvoja. Sve
konstruktivne elemetne izvesti betonom propisanim proracunom statike. Konstruktivni elementi se
armiraju sa mrezastom armaturom B500B ili rebrastom armaturom B500B, sve prema proracunu
statike.

TEMELJENJE

Temeljenje zgrade izvesti ¢e se na armiranobetonskim trakastim temeljima. Materijal je beton klase
C25/30, a armatura B5008B.
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2.0.2 UVIETI | ZAHTIEVI KOJI MORAJU BITI ISPUNJENI PRI IZVODENJU RADOVA

Izvodac se mora pridrzavati projektne dokumentacije, vazecih zakona i pravilnika, za sav
ugradeni materijal i opremu duZan je dostaviti valjane potvrde o kvaliteti istih.

2.0.3 OPIS UTJECAJA NAMIJENE | NACINA UPORABE

Nema posebnog utjecaja.

2.0.4 OPIS ISPUNJENJA UVIETA GRADNIJE NA ODREDENOJ LOKACUI

Predvideni zahvat u skladu je s Prostornim planom Uredenja Opcine Velika, izmjene i dopune
(Sluzbeno glasilo opéine Velika broj 4/05, 2/10, 1/11, 1/15, 6/22 i 7/22). Nalazi se u izgradenom dijelu

gradevinskog podrucja.

Za namjeravani zahvat su ishodeni posebni uvjeti nadleznih javnopravnih tijela, te su primijenjena
tehnicka rjesenja koja omogucavaju ispunjenje tih uvjeta.

- ZGRADA JAVNE NAMJENE — DJECJI VRTIC

NAMJENA ZGRADE: javna zgrada

VELICINA ZGRADE

Katnost = prizemlje (p)

GBP: 1.048,18 m?

Tlocrtna povrsina: 1.214,65 m?

Visina vijenca / sljemena : 4,02 /6,82 m
Korisna (netto) povrsina (pk) gradevine: 993,11 m?
Obujam novo projektirano stanje: 4.319,37 m3

OBLIK I VELICINA GRADEVNE CESTICE:

Povrsina parcele: 3.968,00 m?

TP (tlocrtna povrsina) na estici (javna_novoprojektirano): 1.214,65 m?

GBP (gradevinska bruto povrsina) na estici: 1.048,18 m?
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1ZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo

PLOSTINA KORISNE POVRSINE GRADEVINE (neto povriina)

LEGENDA:PRIZEMLJE

OPIS PODNA OBLOGA NETO | e | koef. |NETOPOV | e
POVRSINA S KOEF.

1.|NATKRIVENI ULAZ 5,36/ m?| 0,75 4,02| m?
2.|VJETROBRAN Keramicke plocicq 9,15| m? | 1,00 9,15| m?
3.|HODNIK Keramitke plo¢icq 125,88 m? | 1,00 125,88 m?
4.|SANITARNI CVOR — OSOBE SMANJENE POKRETUIVOSTI Keramicke plocicd 4,07| m?| 1,00 4,07| m?
5.|SANITARNI CVOR — RODITEUI, POSIETITELI Keramicke plocicq 3,55| m?| 1,00 3,55| m?
6.|PREDPROSTOR Keramicke plocicq 2,00 m?| 1,00 2,00 m?
7.|wcC Keramicke plocicq 1,26/ m?| 1,00 1,26| m?
8.|PREDPROSTOR Keramicke plocicq 2,02 m?| 1,00 2,02 m?
9.|wC Keramicke plocicq 2,20 m?| 1,00 2,20 m?
10.|GARDEROBA, TUS KABINA — ODGOJITELII Keramicke plocicq 14,31| m?| 1,00 14,31 m?
11.[SANITARNI CVOR — ZAPOSLENICI Keramicke plocicq 5,01| m?| 1,00 5,01| m?
12.{wcC Keramicke plocicq 1,441 m?] 1,00 1,44 m?
13.|{wcC Keramicke plocicq 1,441 m?] 1,00 1,44 m?
14.VISENAMJENSKA DVORANA Vinil 115,00| m? | 1,00 115,00 m?
15.|SPREMISTE ZA REKVIZITE / DIDAKTICKA SREDSTVA Keramicke plocicq 8,86/ m?| 1,00 8,86| m?
16.|RADIONICA ZA DOMARA Keramicke plocicq 9,01| m?| 1,00 9,01| m?
17.|OPREMA ZA GRIJANJE Keramicke plocicq 11,66| m?| 1,00 11,66| m?
18.|URED — RAVNATELJ/ICA, TAINISTVO Vinil 25,91 m? | 1,00 25,91 m?
19.[SOBA ZA ODGOJITEUE / ZBORNICA Vinil 26,40 m? | 1,00 26,40 m?
20.|PROSTORIJA ZA CUVANJE HRANE | PICA Keramicke plocicq 11,80 m?| 1,00 11,80| m?
21.|KUHINJA — DISTRIBUCIJSKA Keramicke plocicq 48,75| m?| 1,00 48,75| m?
22.|GARDEROBA — OSOBLJE KUHINJE Keramicke plocicq 5,78 m?| 1,00 5,78| m?
23.|PREDPROSTOR Keramicke plocicq 3,42l m?| 1,00 3,42| m?
24.|WC Keramicke plocicq 1,69| m?2| 1,00 1,69| m?
25.[TUS Keramicke plocicq 1,69| m?2| 1,00 1,69| m?
26.|PREDPROSTOR Keramicke plocicq 10,04| m?2| 1,00 10,04| m?
27.|SABIRNICA PRUAVOG RUBUA, PRAONICA Keramicke plocicd 5,40l m?| 1,00 5,40| m?
28.|GLACAONICA, SPREMISTE CISTOG RUBLIA Keramitke plo¢icd  18,11| m? | 1,00 18,11| m?
29.[TRIAZA Vinil 16,27| m? [ 1,00 16,27| m?
30.|SOBA ZA I1ZOLACIJU BOLESNOG DJETETA Vinil 11,81| m?| 1,00 11,81| m?
31.[SPREMISTE Keramicke plocicq 3,12 m?| 1,00 3,12| m?
32.[SPREMISTE Keramicke plocicq 3,12 m?| 1,00 3,12| m?
33.|GARDEROBA Keramicke plocicq 26,31| m? | 1,00 26,31| m?
34.[TRIAZA Vinil 6,89 m?| 1,00 6,89| m?
35.[SOBA DNEVNOG BORAVKA — JASLICNA DOB Vinil 75,00 m? | 1,00 75,00| m?
36.|NATKRIVENA TERASA — LOGGIA Keramicke plocicq 17,25| m?| 0,75 12,94| m?
37.|PROSTOR ZA NJEGU DJECE SA SANITARNIM UREDAJIMA  |Keramicke plodic 21,51 m? | 1,00 21,51 m?
38.|TRIIAZA Vinil 6,89 m?| 1,00 6,89| m?
39.[SOBA DNEVNOG BORAVKA — JASLICNA DOB Vinil 75,00 m? | 1,00 75,00| m?
40.|NATKRIVENA TERASA — LOGGIA Keramicke plocicq 17,25| m?| 0,75 12,94| m?
41.|GARDEROBA Keramicke plocicq 15,21| m?| 1,00 15,21| m?
42.|SOBA DNEVNOG BORAVKA — VRTICNA DOB Vinil 64,34 m? | 1,00 64,34| m?
43.|NATKRIVENA TERASA — LOGGIA Keramicke plocicq 17,25| m?| 0,75 12,94| m?
44.|PROSTOR SANITARNIH UREDAJA Keramicke plocicq 21,51 m? | 1,00 21,51 m?
45.|SOBA DNEVNOG BORAVKA — JASLICNA DOB Vinil 64,34 m? | 1,00 64,34| m?
46.|NATKRIVENA TERASA — LOGGIA Keramicke plocicq 17,25| m?| 0,75 12,94| m?
47.|NATKRIVENI ULAZ I1Z DVORISTA - LOGGIA Oplocnici 16,94| m?| 0,75 12,71 m?
48.|VANJSKI DJELOMICNO NATKRIVENI PROSTOR Oplocnici 101,75| m?| 0,20 20,35 m?
49.|SANITARNI CVOR — PRISTUPACAN S IGRALISTA Keramitke ploéicq 2,65 m?| 1,00 2,65| m?
50.|wC Keramicke plocicq 1,86 m?2| 1,00 1,86| m?
51.|SPREMISTE ZA VANJSKA IGRALISTA Keramicke plocicd 12,60 m?| 1,00 12,60| m?
UKUPNO: 1097,33| m? 993,11| m?
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2.0.5 POPIS SLOJEVA KARAKTERISTICNIH GRADEVNIH ELEMENATA

VZ1 - vanjski zid 51 - strop Iznad grijanog prizemlja - ravni krov
- vapneno-cementna Zbuka 2 cm - zastitni beton G cm
- Suplja blok opeka od gline o cm - poliuretanski PUR/PIR sustav 16 Cm
- polimerno-cementno ljepilo 1 cm - beton u padu od 5do 12 cm
= kamena vuna 20 cm - armiranobetonska ploéa 20 cm
- polimermo-cementno ljepilo 05 cm - vapneno-cementna Zbuka 1 cm
= zavréna Zbuka na bazi akrilata 0,2 cm
P1 - pod na tlu
K1 - kosi krov Iznad grijanog prostora
- keramigke plodice 0.8 cm
= ljepilo 07 cm - gips kartonske plote 1,25 cm
- camentna glazura 6 cm - pama brana 0,2 &M
= PE follja 0.2 cm = toplinska izolacija 20 cm
-EPS + XPS (5 + 10 cm) 15 cm = rogovi 16 cm
- hidrolzolacija 1 cm - 058 plote 18 cm
= armirani beton 15 cm - parmna brana 0.2 cm
= tucanik 0 - 32 mm |. klase 25 cm - kontra letva 3 cm
- letva 5 cm
- trapezni lim 4 cm
P2 - pod na tlu
= PG Vinil 0.8 cm
= ljepilo 0.5 cm
- cementna glazura & com
- PE falija 02 com
-EPS + XP3 (5 + 10 cm) 15 cm
- hidraizolacija 1 cm
= armiran| beton 15 cm
= tucanik 0 - 32 mm |. klase 25 cm
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ISKAZ GRADEVINSKE BRUTO POVRSINE:PRIZEMLIE

OPIS BP m? | koef. GBP m?
ZATVORENI PROSTOR P1 915,88| m?*| 1,00 915,88| m?
ZATVORENI PROSTOR P2 132,30 m?| 1,00 132,30 m?
NATKRIVENI ULAZ P3 6,33 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENA TERASA P4 16,411 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENA TERASA P5 16,411 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENA TERASA P6 16,41 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENA TERASA P7 16,411 m?| 0,00 0,00| m?
NATKRIVENI ULAZ P8 15,75| m?| 0,00 0,00| m?
ATRIJ (OTKRIVENO) P9 78,75| m?*| 0,00 0,00| m?
UKUPNO: 1214,65| m? 1048,18| m?
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Povrdina katastarske &estice: 3.968,00m?

Povrsina gradivog dijela ¢estice 3.968,00 m?

Povrsina zastitnog zelenog pojasa 2.281,02 m?

Povrsina manipulativnih povr$ina 472,33 m?

Ukupna zelena povrsina 2.281,02 m2 / 3.968,00 m2 = 57,48 %

Tlocrtna povrina: 1.214,65 m?

TP (tlocrtna povrsina) ukupno na &estici svih gradevina: 1.214,65 m?

GBP (gradevinska bruto povr$ina) ukupno na éestici svih gradevina: 1.048,18 m?
kig: 1.214,65/ 3.968,00= 0,3061

kis: 1.048,18 / 3.968,00= 0,2641
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2.0.6 OPIS ISPUNJENJA TEMELINIH ZAHTJEVA

Predmetna rekonstrukcija stambene gradevina projektirana je na nacin da tijekom svog trajanja
ispunjava temeljne zahtjeve za gradevinu te druge zahtjeve, odnosno uvjete propisane Zakonom o
gradnji (NN RH, broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i posebnim propisima koji utje€u na ispunjavanje
temeljnog zahtjeva za gradevinu. Gradevni i drugi proizvodi predvideni projektom, a koji se ugraduju
u gradevinu, ispunjavaju zahtjeve propisane Zakonom o gradnji (NN RH, broj 153/13, 20/17, 39/19,
125/19) i posebnim propisima.

2.0.6.1 MEHANICKA OTPORNOST | STABILNOST

Gradevina je projektirana tako da opterecéenja koja na nju mogu djelovati tijekom gradenja i uporabe
ne mogu dovesti do:

rusenja cijele gradevine ili nekog njezina dijela,
— velikih deformacija u stupnju koji nije prihvatljiv,

— osteéenja na drugim dijelovima gradevine, instalacija ili ugradenoj opremi kao rezultat velike
deformacija nosive konstrukcije i

— oSstecéenja kao rezultat nekog dogadaja, u mjeri koja je nerazmjerna izvornom uzroku.

Dokazi ispunjenja temeljnog zahtjeva za gradevinu mehanicka otpornost i stabilnost sadrzani su u
MAPA 2 GRADEVINSKOM PROJEKTU — PROJEKTU KONSTRUKCIJE te su dokazani odgovarajuéim
proracunima u skladu s vazeéim propisima za predmetnu namjenu gradevine i pripadajucu seizmicku
zonu.

2.0.6.2 SIGURNOST U SLUCAJU POZARA

Gradevina je projektirana i izgradena tako da u slucaju izbijanja pozara:

nosivost gradevine moZze biti zajamcena tijekom odredenog razdoblja,
— nastanak i Sirenje poZara i dima unutar gradevine je ograniceno,
— Sirenje poZara na okolne gradevine je ogranic¢eno

— korisnici mogu napustiti gradevinu ili na drugi nacin biti spaseni i

sigurnost spasilackog tima je uzeta u obzir.

Za potrebe izrade projektne dokumentacije izraden je elaborat zastite od poZara koji je sastavni dio
ovog projekta.

2.0.6.3 HIGIJENA, ZDRAVLIE | OKOLIS

Gradevina je projektirana tako da tijekom svog vijeka trajanja ne predstavlja prijetnju za higijenu ili
zdravlje i sigurnost radnika, korisnika ili susjeda ta da tijekom cijelog svog vijeka trajanja nema iznimno
velik utjecaj na kvalitetu okolisa ili klimu, tijekom gradenja, uporabe ili uklanjanja, a posebno kao
rezultat bilo ¢ega od niZe navedenog:
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istjecanje otrovnog plina,

— emisije opasnih tvari, hlapljivih organskih spojeva (VOC), staklenickih plinova ili opasnih ¢estica
u zatvoreni prostor,

— emisije opasnog zracenja,
— ispustanje opasnih tvari u podzemne vode, morske vode, povrsinske vode ili tlo,

— ispustanje opasnih tvari u pitku vodu ili tvari koje na drugi nacin negativno utje¢u na pitku
vodu,

— pogresno ispustanje otpadnih voda, emisije dimnih plinova ili nepropisno odlaganje krutog ili
tekuéeg otpada i

— prisutnost vlage u dijelovima gradevine ili na povrSini unutar gradevine.
Uvjeti za gradevne i druge proizvode predvidene projektom, a koji se ugraduju u gradevinu, kao i
pojedini uvjeti nacina ugradnje opisani su Programom kontrole i osiguranja kvalitete.
Sastav i svojstva svih konstrukcija osnovne gradevine je pravilno odreden i dimenzioniran na nacin da
nema opasnosti od prisutnosti vlage u gradevinama niti na povrSinama unutar gradevine.
Projektirana osnovna gradevina prema ovom projektu je prirodno ventilirana, Sto osigurava
gradevinu od pojave prisutnosti vlage.
Izvodac moze koristiti reciklirane materijale tokom gradnje ukoliko su isti u skladu s tehnic¢kim
propisom za gradevinske proizvode.

2.0.6.4 SIGURNOST | PRISTUPACNOST TIJEKOM UPORABE

Projektirana gradevina zadovoljava zahtjev sigurnosti tijekom uporabe, buduéi da je projektirana tako
da ne predstavlja neprihvatljive rizike od nezgoda ili osteéenja tijekom uporabe ili funkcioniranja, kao
$to su proklizavanje, pad, sudar, opekline, elektri¢ni udari, ozljede od eksplozija i provale.
Projektirana gradevina po svojim karakteristikama podlijeZze odredbama Tehnicki propis o osiguranju
pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN 12/2023), te su
predvidene posebne mjere za osiguranje pristupa, kretanja i boravka i rada osobama smanjenje
pokretljivosti.

2.0.6.5 ZASTITA OD BUKE

Gradevina je projektirana tako da buka koju zamjecuju korisnici ili osobe koje se nalaze u blizini ostaje
na razini koja ne predstavlja prijetnju njihovu zdravlju i koja im omogucuje spavanje, odmor i rad u
zadovoljavaju¢im uvjetima.

2.0.6.6 GOSPODARENJE ENERGIJOM | OCUVANJE TOPLINE

Gradevina je projektirana tako da koli¢ina energije koju zahtijeva ostane na niskoj razini, uzimajuci u
obzir korisnike i klimatske uvjete smjesStaja gradevine.
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2.0.6.7 ODRZIVA UPORABA PRIRODNIH IZVORA

Projektirana gradevina zadovoljava zahtjev za odrZzivom uporabom prirodnih izvora, na temelju
slijedeceg:

1. Ponovna uporaba, prenamjena i/ili mogucnost reciklaze gradevine, njezinih materijala i dijelova

nakon uklanjanja.

2. Trajnost gradevine je osigurana zahtijevanom uporabom materijala koji zadovoljavaju vazeée
odredbe zakona, pravilnika i propisa navedenih u Programu kontrole i osiguranja kvalitete, u

zasebnom poglavlju tehnic¢kog opisa.

3. Uporaba okolisu prihvatljivih sirovina i sekundarnih materijala u gradevinarstvu. Svi projektirani

materijali nosivog dijela gradevine

su prirodnog porijekla: opeka, beton, Zeljezo, drvo. Vecina projektiranih materijala ne nosivih
elemenata gradevine su prirodnog porijekla: mineralne vune, bitumeni, gipskartonske ploce,

aluminij, i slicno.
4. Projektirani vijek uporabe pojedinih gradevnih materijala, opreme i sl.

Za grijanje i hladenje gradevine se koriste klime i dizalice topline zrak-voda.

2.0.7 PODACI IZ ELABORATA O PRETHODNIM ISTRAZIVANJIMA | DRUGIH ELABORATA )koji

su od utjecaja na tehnicka svojstva projektiranog dijela gradevine i gradevine u cjelini)

Za izradu predmetne projektne dokumentacije za izgradnju rekonstrukcije stambene gradevine nisu

izvrSena prethodna istraZivanja, a prethodila je izrada Geodetskog elaborata.

2.0.8 PODACI BITNI ZA PROVEDBU POKUSNOG RADA

Obzirom na namjenu gradevine, te projektirane sustave u njoj, nema zahtjeva za obavljanjem

pokusnog rada prije uporabe, osim onih propisanih tehnickim uputama pojedinih proizvodaca
opreme koja se ugraduje prema projektu.

Nakon izvodenja svih radova, svi sustavi e se ispitati prema postojec¢im zakonskim
odredbama, koje su propisane zasebnim projektima pojedinih vodovodnih i elektroenergetskih

sustava. Stoga, pokusni rad za izdavanje uporabne dozvole predmetne gradevine, nakon izvodenja

svih predvidenih radova, kako bi se ispitalo ispunjenje temeljnih zahtjeva za gradevinu, nije
predviden.
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2.0.9 MOGUCNOST | UVIETI UPORABE PROJEKTIRANOG DIJEA GRADEVINE PRIJE
DOVRSETKA GRADENJA CIJELE GRADEVINE

Predmetni zahvat u prostoru je projektiran kao jedna cjelina te ovim projektom nije predvidena
podjela izgradnje predmetne gradevine u fazama. Gradevina projektirana prema ovom projektu se
izvodi do potpune dovrsenosti.

2.0.10 PROJEKTIRANI VIJEK UPORABE GRADEVINE | UVJETI ZA ODRZAVANJE (PROJEKTIRANOG
DIJELA) GRADEVINE

- PROJEKTIRANI VIJEK UPORABE GRADEVINE:

Projektirani vijek uporabe gradevine je 50 godina. Tijekom uporabe gradevine propisuju se uvjeti za
njeno odrzavanje.

- UVJETI ZA ODRZAVANJE GRADEVINE:

Odrzavanje gradevine se provodi na nacin da se tijekom trajanja gradevine ocCuvaju njezina tehnicka
svojstva i ispunjavaju zahtjevi odredeni glavnim projektom gradevine i propisima te aktima za gradenje
u skladu s kojima je gradevina izgradena.

Odrzavanje gradevine Cine:
- redovito odrZavanje i poboljSavanje zajednickih dijelova i uredaja gradevine
- hitni popravci zajednickih dijelova i uredaja gradevine

- nuZni popravci zajednickih dijelova i uredaja gradevine

- ODRZAVANJE GRADEVINE PODRAZUMIJEVA:

— Redovite preglede gradevine odnosno njezinih dijelova, u razmacima i na nacin odreden
projektom gradevine i pisanom izjavom izvodaca o izvedenim radovima i uvjetima odrzavanje
gradevine, Pravilnikom o odrzavanju gradevina (NN 122/14, 98/19) i/ili posebnim propisom
donesenim u skladu s odredbama Zakona o gradnji, a u slu¢aju ugradene opreme, uredaja i
instalacija i drugog i s planom servisiranja u rokovima propisanim u jamstvima proizvodaca
ugradenih proizvoda;

— lzvanredne preglede gradevine odnosno njezinih dijelova nakon kakvog izvanrednog dogadaja
ili po inspekcijskom nadzoru;

— lzvodenje radova kojima se gradevina odnosno njezin dio zadrzava ili se vrac¢a u tehnicko i/ili
funkcionalno stanje odredeno projektom gradevine odnosno propisima te aktima za gradenje
u skladu s kojima je gradevina izgradena;
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— Vodenje i ¢uvanje dokumentacije o odrZavanju gradevine u kontinuitetu rednih brojeva,
navedeni i danom nastanka sastavljeni zapisnici s prilozima o redovitim i izvanrednim
pregledima te izvedenim radovima u svrhu ocuvanja projektiranih temeljnih zahtjeva za
gradevinu, funkcionalnosti i sigurnosti gradevine u uporabi.

Pri odrzavanju gradevine dopusteno je upotrijebiti samo gradevne i druge proizvode koji ispunjavaju
uvjete propisane Zakonom o gradniji, posebnim zakonima i propisima donesenim na temelju tih zakona.
Pri tome uporabljeni gradevni proizvodi moraju imati svojstva bitnih znacajki koja odgovaraju ili su
povoljnija od svojstava bitnih znacajki izvorno ugradenih gradevnih proizvoda. Drugi uporabljeni
proizvodi moraju ispunjavati tehnic¢ke zahtjeve na nacin koji odgovara ili je povoljniji od ispunjavanja
tehnickih zahtjeva izvorno ugradenih proizvoda.

Radovima na odrZavanju gradevine ne smije se mijenjati tehni¢ko rjeSenje gradevine, ugroZavati
ispunjavanje temeljnih zahtjeva za gradevinu i drugih uvjeta koje mora ispunjavati gradevina niti
mijenjati uskladenost gradevine s lokacijskim uvjetima.

Redovito odrZavanje gradevine podrazumijeva:

1. REDOVITO ODRZAVANJE GRADEVINE odnosi se na odriavanje gradevine u graditeljskom i
funkcionalnom stanju:

- licenje zidova i stropova,

- keramicarski i drugi radovi na oblogama podova i zidova te zamjena podnih obloga,

- popravci na procelju zgrade i popravci ravnog krova,

- odrzavanije rasvjete i drugih elektri¢nih uredaja kao i odrZavanje vanjske rasvjete gradevine,
- odrzavanje hortikulturnog uredenja okolisa gradevine,

- redoviti servisi na instalacijama vodovoda, kanalizacije, elektrike, klimatizacije,

- redoviti servisi na revizionim oknima, podnim sifonima, sifonima na vertikalama,

- redoviti servisi svih aparata i uredaja u zgradi (klima komore, rashladni uredaji i dr.),

- redoviti servisi svih aparata i opreme (ventilatori, pumpe, automatika),

- ¢iséenje kanala i filtera,

- ¢is¢enje odvodnih resetaka, vodolovnih grla i odvodnih vertikala,

- dezinsekcija i deratizacija u cilju trajnog otklanjanja Stetocina i gamadi.

Svaki dotrajali dio se mora pravovremeno zamijeniti. Svu opremu, aparate i uredaje treba servisirati
prema uputama proizvodaca, a

najmanje jedan put godisnje.

2. HITNI POPRAVCI su izvanredno odrZavanje zgrade u slucaju kvarova na instalacijama uredajima ili
opremi koji se moraju poduzeti
odmah ili u najkracem roku.

3. NUZNI POPRAVCI su uvjet za odrzavanje gradevine, izvode se prema potrebi odnosno u slu¢aju
dotrajalosti dijelova gradevine, a

izvrSavaju se nakon strucne ekspertize i tehnickog rjesenja:

- sanacije krovne konstrukcije, nosivih zidova, stupova, medukatnih konstrukcija, temelja,

- sanacije kosih ravnih krovova,

- zamjene instalacija (vodovod, kanalizacija, elektri¢ne instalacije, klimatizacija, ventilacija),
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- popravci procelja zgrade,

- izolacije zidova, podova i temelja zgrade.

Odrzavanje gradevine sa betonskom konstrukcijom i zidanom konstrukcijom mora biti takvo da se
tijekom trajanja gradevine ocuva

mehanicka otpornost i stabilnost i poZarna otpornost gradevine. Svi radovi i uvjeti potrebni za
kvalitetnu izvedbu gradevine koji su

preduvjet kvalitetnog koristenja i odrZavanja gradevine propisani su Programom kontrole i osiguranja
kvalitete za gradevinsko -

obrtnicke i instalaterske radove. Odrzavanje gradevine je prvenstveno preventivno radi o¢uvanja
bitnih zahtjeva za gradevinu tijekom

njezina trajanja kojima se ne mijenja uskladenost gradevine s lokacijskim uvjetima u skladu s kojima
je gradevina izgradena, te

ukljuCuje i zamjenu istrosenih gradevinskih elemenata.

U slucaju rekonstrukcije ili preinake, koja mijenja izgled gradevine, obveza je investitora konzultirati
glavnog projektanta.

U slucaju osteéenja gradevine, zbog kojeg postoji opasnost za Zivot i zdravlje ljudi, okolis, prirodu,
druge gradevine i stvari ili stabilnost

tla na okolnom terenu, vlasnik gradevine duzan je poduzeti hitne mjere za otklanjanje opasnosti i
oznaciti gradevinu opasnom do

otklanjanja takvog ostecéenja.
PROJEKTANT

Zoran Boski¢, dipl. ing. arh.

A 527
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2.1 DOKAZI O ISPUNJAVANJU TEMELINIH | DRUGIH ZAHTJEVA

(proracuni mehanicke otpornosti i stabilnosti, hidrodinamicki i termodinamicki proracuni, proracuni
termotehnickih sustava i opreme, fizikalnih svojstava i drugoga, te drugi proracuni i odgovarajuce
metode kojima se dokazuje da je gradevina projektirana u skladu s odredbama zakona (dokazi o
ispunjavanju temeljnih i drugih zahtjeva)

PODACI O TEHNICKIM PROPISIMA | DRUGIM PROPISIMA (poblize upuéivanje na dijelove koji se odnose
na proracune i druge prikladne metode)

Zakon o gradnji NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19

Zakon o prostornom uredenju NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23
Tehnicki propis o gradevnim proizvodima NN 35/18, 104/19

Tehnicki propis za prozore i vrata NN 69/06

Tehnicki propis o racionalnoj uporabi energije i toplinskoj zastiti u zgradama NN 128/15, 70/18, 73/18,
86/18, 102/20

Tehnicki za gradevinske konstrukcije NN 17/17, 75/20

PODACI O PREDVIDENIM DJELOVANIJIMA | UTJECAJIMA NA GRADEVINU KOJI SU RELEVANTNI ZA
ISPUNJAVANJE TEMELINIH ZAHTJEVA ZA GRADEVINU

Potresna zona VIlI

Predmetna gradevina se nalazi u 2. zoni globalnog Suncevog zraenja sa srednjom mjese¢nom
temperaturom vanjskog zraka najhladnijeg mjeseca na lokaciji zgrade © e,mj,min < 3 o Ci unutarnjom
temperaturom © i 2 18°C (za sve definirane zone).

PRORACUNI | DRUGI DOKAZI O ISPUNJAVANJU TEMELINIH ZAHTJEVA ZA PROJEKTIRANI DIO
GRADEVINE

- MEHANICKA OTPORNOST | STABILNOST — mapa 2, Gradevinski projekt —projekt konstrukcije

ISPITIVANJE DIJELA GRADEVINE ZA SVA PREDVIDIVA DJELOVANJA | UTJECAJA NA GRADEVINU (po
potrebi, po odluci projektanta)

(temeljni zahtjevi: mehanic¢ka otpornost i stabilnost, sigurnost u slucaju poZzara, higijena, zdravlje i
okolis, sigurnost i pristupacnost tijekom uporabe, zastita od buke, gospodarenje energijom i oCuvanje
topline, odrzZiva uporaba prirodnih izvora, ovisno o vrsti gradevine)

PROJEKTANT

Zoran Boski¢, dipl. ing. arh.

A 527
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3.0 PROGRAM KONTROLE | OSIGURANJA KVALITETE

Sve radove trebaju obavljati za to struc¢no osposobljene osobe, uz stalni stru¢ni nadzor. Prije prelaska
na iduéu fazu radova, nuzno je odobrenje nadzornog inZenjera. Za svako odstupanje od projekta, te u
sluéaju nepredvidenih okolnosti, potrebna je konzultacija Projektanta. lzvodac je duzan u potpunosti
postovati sve mjere osiguranja i kontrole kakvoce. Svi upotrijebljeni materijali i svi izvedeni radovi
trebaju udovoljavati zahtjevima vaZecéih normi, propisa i pravila struke. Osobito se u svemu treba
pridrzavati hrvatskih normi, te rjeSenja detalja prema projektima. Za vrijeme izvodenja radova
potrebna je stalna nazocnost nadzornog inZenjera, kontinuirani geodetski nadzor, te povremeni
projektantski nadzor. Pri gradenju obavezna je primjena svih vazecih propisa, standarda i pravilnika za
materijale i konstrukcije koje se koriste i primjenjuju tijekom izvedbe.

Za svaki ugradeni materijal i gradevinski proizvod potrebno je dokazati njegovu uporabljivost, odnosno
njegova tehnicka svojstva moraju biti sukladna svojstvima odredenim odgovarajuéom normom.
Primjenjivati odgovaraju¢e HRN, a u nedostatku istih moguca primjena EN.

Napomena: Ako kontrola kakvoée pojedinih materijala pokaZe nezadovoljavajuée rezultate tj. da
ugradeni materijali ne ispunjavaju uvjete prema odgovarajuc¢im pravilnicima i standardima neophodno
je dodatno dokazivanje kakvoce ispitivanjem uzoraka gotovih proizvoda u dogovoru s Projektantom i
Nadzornim inZenjerom. Ova ispitivanja se obavljaju na teret Izvodaca radova kod ovlastene institucije.
Ako se dodatnom kontrolom ne dokaZe trazena kakvoca, neophodno je provesti kontrolne proracune
doticnog elementa konstrukcije i po potrebi predvidjeti mjere sanacije. Ukoliko se pokaze da je
stabilnost i trajnost doticnog elementa i pored nepostizanja trazene kakvoce zadovoljavajuéa,
Investitor ima pravo umanijiti cijenu radova.

Investitor je duzan :

* projektiranje, nadzor i gradenje povjeriti osobama registriranim za obavljanje tih djelatnosti;
e osigurati stru¢ni nadzor nad gradenjem;
e pridrZavati se svih ostalih obveza po navedenom zakonu.

lzvodac je, prema zakonu, duzan :

e graditi u skladu s gradevnom dozvolom, te dokumentacijom koja je istoj prethodila - posebnim
suglasnostima;

e radove izvoditi na nacin da se zadovolje svojstva u smislu pouzdanosti,
mehanicke otpornosti i stabilnosti, sigurnosti u slu¢aju pozara, zastite od
ugrozavanja zdravlja ljudi, zastite korisnika od povreda, zastite od buka i

vibracija, toplinske zastite i ustede energije, zastite od korozije, te svih ostalih
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funkcionalnih i zastitnih svojstava;

¢ ugradivati materijale, opremu i proizvode predvidene projektom, provjerene u

praksi, a Cija je kvaliteta dokazana certifikatom proizvoditelja koji dokazuje da je

kvaliteta odredenog proizvoda u skladu sa vaZzeéim propisima i normama;

e osiguravati dokaze o kvaliteti radova i ugradenih proizvoda i opreme u skladu sa

projektom i zakonom.

O izvrSenim kontrolnim ispitivanjima materijala koji se ugraduju u gradevinu, koji su predmet ovog
programa potrebno je za cijelo vrijeme gradenja voditi dokumentaciju te saciniti izvjeS¢e o pogodnosti
primjene-ugradnje ispitivanih materijala na nacin opisan u ovom programu ili navedenim normama.
IzvjeSée o upotrebljivosti materijala mora sadrzavati slijedece dijelove:

- naziv materijala, laboratorijsku oznaku uzorka, koli¢inu uzorka, namjenu materijala, mjesto i vrijeme
(datum) uzimanja uzoraka te izvrSenih ispitivanja, podatke o proizvoditelju i investitoru, podatke o

gradevini za koju se uzimaju uzorci odnosno za koju se vrse ispitivanja.

- prikaz svih rezultata ispitivanja za koje se izdaje izvjeS¢e odnosno kvalitete u skladu s ovim
programom i u njemu navedenim normama.

Rezultati svih | ispitivanja moraju se redovito upisivati u dokumentaciju ( dnevnik, knjiga ili sl.).
Za materijale koji podlijezu obveznom atestiranju izdaje se atestna dokumentacija prema propisima.

IzvjeSce te rezultati ispitivanja moraju se pravovremeno dostavljati nadzornom inZenjeru.

PRIPREMNI RADOVI

Primopredaja gradilista

Investitor predaje izvodacu radova gradevinski uredeno zemljiste. Prilikom primopredaje potrebno je
u gradevinski dnevnik upisati sve elemente vaZne za primopredaju (popis dokumentacije, vazne tocke
na gradilistu, posebne uvjete koji utjecu na nacin gradenja i sol.).

Osiguranje gradilista pogonskom energijom i vodom

Izvodac je sam duZan osigurati pogonsku energiju i vodu za potrebe gradilista.
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Dinamika izvodenja radova

Izvoditelj je uz ponudu duzan priloZiti PLAN DINAMIKE 1ZVODENJA RADOVA s prijedlogom roka
zavrSetka radova. Ako investitor trazi odredeni rok zavrsSetka, tada je izvodac¢ duzan uz dinamicki plan
izvodenja dati nacin pojacanog angaZiranja kapaciteta kojim ¢e se modi zadovoljiti trazeni rok.
Angaziranje planiranih kapaciteta podlijeZze stalnoj kontroli nadzorne sluzbe. Kod planiranja dinamike
treba se pobrinuti o stvaranju uvjeta za rad u nepovoljnim vremenskim uvjetima i niskim
temperaturama, jer se ti uvjeti nece priznavati kao razlog za produljenje roka, niti ¢e se posebno
obracunavati stvaranje uvjeta za rad u nepovoljnim uvjetima, njega konstrukcija i upotreba potrebnih
aditiva.

Organizacija gradilista

Organizaciju gradiliSta sa shemom transporta i energetskih prikljucaka izraduje izvoditelj i treba je dati
na uvid i odobrenje investitoru.

Osiguranje objekta

Prije pocetka izvodenja radova izvoditelj je duZan osigurati objekt kod OZ-a i prijaviti ga nadleznoj
Gradevinskoj inspekciji, te o tome dati investitoru pisani dokaz.

Tehnicka zastita

Svi elementi tehnicke zastite, prema vaZzeéim propisima ukalkulirani su u cijenu, taj. obuhvaceni
faktorom gradilista. Radi kontrole provodenja tehnicke zastite, izvoditelj je duZan pravovremeno
prijaviti pocetak radova nadleznoj inspekciji rada, a o provodenju zasStite treba izraditi poseban

elaborat koji mora ovjeriti kod inspekcije rada, te jedan primjerak dostaviti investitoru.

Geodetska kontrola

Izvoditelj je duZan osigurati stalnu geodetsku kontrolu izvodenja objekta. Na gradilistu treba redovno
obnavljati iskol¢enje gradevine poloZajno i visinski u skladu sa standardom (HRN U.E1.010). Sva
zapaZzanja unositi u gradevinski dnevnik.

Tijekom gradenja vrsiti:

e stalnu kontrolu iskol¢ene trase i druge geometrije svih elemenata kolnika
e kontrolu osiguranja svih toc¢aka

¢ kontrolu postavljenih profila

e kontrolu repera i poligonalnih tocaka

Osobitu paznju posvetiti kontroli projektirane geometrije (tlocrtne i visinske) rubnjaka, rigla ograda.
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ZEMLIANI RADOVI

Pri izvedbi zemljanih radova imaju se u svemu primjenjivati postojeci propisi, te gradevinske
norme. Postoji li u podrucju gradilista javna infrastruktura, izvoda¢ radova mora se pridrzavati
postojecih propisa i uputa nadleznih sluzbi ili organa uvjetovanih po otvaranju gradilista.

Iskope vrsiti s pravilnim odsijecanjem bocnih strana i dna kanala ili jame prema trazenim profilima iz
projektne dokumentacije ili kvalitete terena (prirodni pokos) za dublje iskope.

Propisane mjere iskopa ne smiju se prekoraciti bez narocitog odobrenja nadzornog inZenjera, odnosno
odobrenja investitora.

Iskope kod kojih moze dodi do urusavanja ili klizanja zemlje treba izvoditi u odsjecima s razupiranjem.
Eventualno ugroZene druge gradevine moraju se pri tome osigurati.

Dno iskopa temeljnih kanala ili temeljne jame mora u pravilu biti izvedeno horizontalno, a pri
instalacionim kanalima kanalizacije u zahtijevanom padu prema projektu. Najmanja Sirina iskopa za
temelje ili instalacione kanale iznosi 25 cm za dubinu temeljenja do 30 cm, 35 cm za dubinu temeljenja
30 - 50 cm, 50 cm za dubinu temeljenja 50 - 100 cm.

Odbacivanje iskopnog materijala vrsiti na udaljenost od barem jednog metra od ruba iskopa. Pri
iskopima dubljim od dva metra iskopani materijal odbacivati putem postupnog prebacivanja.

Rucno otkopavanje zemlje mora se izvoditi odozgo nanize. Svako potkopavanje je zabranjeno.

Kopanje zemlje na dubini veéoj od jednog metra mora se izvoditi pod kontrolom odredene osobe
izvodaca.

Pri strojnom iskopu terena, radnik za strojem ili poslovoda radova moraju voditi raCuna o sigurnosti
radnika koji rade ispred ili oko stroja za iskop terena.

Materijal od iskopa svrstava se prema kvaliteti na gradiliSnoj deponiji prema organizacijskoj shemi
gradenja razvozom po terenu do udaljenosti od 50 metara, tako da se ne ugrozava stabilnost temeljne
jame ili kanala tokom izvodenja radova.

Sav upotrebljiv iskopani materijal koristiti za eventualna nasipavanja kanala instalacija, a preostali
materijal od iskopa odvesti na gradsku deponiju.

BETON | ARMIRANI BETON

Kod izvedbe betonskih i armirano - betonskih radova treba se u svemu pridrzavati postojecih
propisa, standarda i "Pravilnika za beton i armirani beton", te statickog racuna. Prije pocetka izvedbe
betonskih radova treba pregledati i zapisnicki konstatirati podatke o agregatu, cementu i vodi, odnosno
faktorima koji ¢e utjecati na kvalitetu radova i ugradenog betona.

Cement u pogledu kvalitete mora odgovarati standardima:

HRN B.C1.010 - kvalifikacija i kvalitet portland cementa

HRN B.C1.012 - cement i nacin pakovanja i isporuke

HRN B.C1.018 - pucolani, kvalitet i ispitivanje

HRN B.C8.020 - cementi, uzimanje uzoraka i ispitivanje

HRN B.C8.021 - aluminatni cement, uzorci i ispitivanja

HRN B.C8.022 - ispitivanje ¢vrstoce

HRN B.C8.023 - ispitivanje fizikalno - kemijskih osobina

HRN B.C8.024 - odredivanje specif. povrsine portland cementa.
Prilikom isporuke cementa isporucilac je duzan dostaviti ateste.
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Cement o kojem nema atesta potrebno je ispitati prilikom svake veée isporuke. Kod centralne
pripreme betona cement se ispituje po odredenom sistemu od strane ovlastenog instituta.

Za izradu betona predvida se prirodno granulirani sljunak ili drobljeni agregat. Kameni agregat
mora biti dovoljno ¢vrst i postojan, ne smije sadrZavati zemljanih i organskih sastojaka, niti drugih
primjesa Stetnih za beton i armaturu i ne smije biti morskog porijekla.

Kameni agregat u pogledu kvalitete mora odgovarati standardima:

HRN B.B0.001 - uzimanje uzoraka agregata

HRN B.B8.012 - ispitivanje ¢vrstoée na pritisak

HRN B.B8.013 - ispitivanje pod utjecajem atmosferilija

HRN B.B8.034 - odredivanje kolic. agregata koji prolazi kroz sito 0,09

HRN B.B8.037 - odredivanje trosnih zrna u agregatu

HRN B.B8.039 - ispitivanje pijeska u gradevne svrhe

HRN B.B8.C44 - definicija oblika i izgleda povrsine

HRN U.M8.02 - ispitivanje granulacije agregata za izradu betona

HRN U.M8.030 - odredivanje otpornosti protiv drobljenja agregata za beton
Uzimanje uzoraka vrsi se na mjestu iskopa ili drobljenja, a isporucilac je obavezan dostaviti ateste o
ispitivanju agregata koji se uzimaju na gradilistu. Voda koja se koristi prilikom pripreme betona mora
odgovarati HRN U.M1.014.

Beton mora odgovarati:

HRN U.M1.010 - ispitivanje na zatezanje
HRN U.M1.011 - ispitivanje na savijanje
HRN U.M1.012 - ispitivanje na pritisak

Cvrstoca betona odreduje se markom betona. Izvodac se mora strogo pridrzavati marke betona
odredene za pojedine konstrukcije, a oznacene su u statickom racunu.
Beton spravljati iskljucivo strojnim putem, iz ovlastene betonare uz dostavljeni certifikat o kvaliteti koji
mora odgovarati projektiranom betonu.
Za izradu betona upotrijebiti istu vrstu cementa i granulirani agregat.
Beton za ispitivanje mora se uzeti sa mjesta ugradivanja u serijama od po 3 kocke. Kocke za ispitivanje
potrebno je uzeti za marke betona ispod 20 na svakih 100 m3, a za marke 20 i viSe na svakih 50 m3
betona. Kod izvodenja betonskih radova treba voditi racuna o tome kakve su atmosferske prilike, tj. ako
je temperatura visoka prije betoniranja politi podlogu, odnosno tlo i eventualnu oplatu kako ne bi doslo
do upijanja vode iz betona.

Ugradnjom betona moZe se zapoceti tek kada je oplata i armature definitivno postavljena i
ucvrs¢ena. Komprimiranje betona vrsi se pervibratorima pri tome paziti da ne dode do stvaranja
segregacijskih gnijezda.

Armatura mora ostati u odredenom polozZaju i za vrijeme betoniranja i mora biti obuhvacena betonom
u ¢itavoj duzini i opsegu.

KONTROLA | ISPITIVANJE BETONA
Kontrola i ispitivanje betona koju vrsi izvodac radova je slijedeca:
-konzistencija betona metodom odredivanja slump-a,
-analiza svjeZeg betona koja se sastoji od odredivanja V/C faktora, volumen para, zapreminske
teZine i granulometrijski sastav. Analiza betona vr$i se na svakih 300 m? betona,
-mjerenje temperature svjeZeg betona koja se vrsi svakodnevno tri puta,
-izrada i njega uzorka za ispitivanje ocvrslog betona.
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Radi kontrolnih ispitivanja évrstoéa na pritisak, potrebno je na svakih 30 m® betona izraditi po
jedan uzorak. Radi kontrolnih ispitivanja nepropustljivosti betona potrebno je na svakih 100 m3, izraditi
po jedan uzorak. Kontrolna ispitivanja ocvrsnulog betona vrsi izvodac u prisustvu nadzornog organa ili
ovlastene radne organizacije registrirane za poslove kontrole kvalitete gradevinskih materijala. Prilikom
svih ispitivanja ocvrsnulog betona obavezno se odreduje i zapreminska tezina uzoraka. Ukoliko se
betoniranje vrsi kod niskih temperatura, mora biti osigurana mogucnost proizvodnje zagrijanog svjezeg
betona i mogucénost zastite svjeZeg betona za vrijeme manipuliranja.

Tehnicki proracun mora biti proveden za sve faze rada, od spravljanja, transporta i ugradnje, do
njege betona, uzimajuci u obzir toplinska svojstva materijala i klimatske uvjete. Trajanje manipulacije i
transporta svjezeg betona treba svesti na minimum i uvjetovano je na osnovi kriterija da u tom vremenu
smije doci do bitne promjene konzistencije betona. Transportna sredstva moraju biti takva da sprijece
agregaciju od mjesta spravljanja betona do mjesta ugradnje. To su betonske pumpe i automikseri, te
kamioni kiperi za prijevoz do 1 km. Dozvoljena visina slobodnog pada betona je 1,0 m, a za vece visine
vertikalnog trasporta betona treba osigurati dozvoljen broj vertikalnih lijevaka. Transportna sredstva ne
smiju se oslanjati na oplatu ili armaturu kako ne bi dovela u pitanje njihov projektirani polozaj. Prekidi
u betoniranju dopusteni su samo na mjestima kako je to predvideno u nacrtima ili izri¢ito dopustene
od nadzornog organa. Prekidi u betoniranju odreduju se na nacin kako je propisano ovim tehnickim
uvjetima.

Sav beton mora biti dobro i jednoliko sabijen pogodnim previbratorima i vibratorima koji imaju
minimalnu frekvenciju od 8000 ciklusa u minuti.

Kod vibriranja jednog sloja betona, koji dolazi na prethodni sloj koji jo$ nije vezao, pervibratori moraju
uci u donji sloj betona za duZinu igle.

Beton treba ubaciti Sto bliZze, njegovom konacnom poloZaju u konstrukciji, da se izbjegne segregacija.
Smije se vibrirati samo dobro ukljesteni beton, a nikako se ne smije transportirati beton pomocu
pervibratora.

Od mjesta ubacivanja do definitivhog poloZaja beton smije prijeci najvise 1,5 m.

Za sve vrijeme betoniranja na gradilistu treba deZurati stru¢no osoblje, koje moZe otkloniti manje
kvarove na postrojenju za spravljanje betona, transportnim sredstvima i sredstvima za ugradnju
betona. Zastita betona od isusivanja mora biti efikasna ve¢ u prvim satima nakon ugradnje, odmah kada
stanje povrsine betona to dozvoljava. Intenzivna zastita mora trajati najmanje 7 dana.

Ukoliko se zastita od ispusivanja vrsi podljevanjem, voda ne smije biti hladnija od temperature
povrsine betona, kako ne bi doslo do ubrzavanja i diferencijalnih terminskih stezanja betona, koja mogu
izazvati stvaranje pukotina. Ukoliko se zastita od isusavanja vrsi postupkom zatvaranja betonskih
povrsina prskanjem kemijskim sredstvima, njihovo djelovanje treba provjeriti u toku predhodnih
ispitivanja betona.

U hladnom periodu ugradeni beton mora se zaptivati na odgovarajuc¢i nacin termicki.
Temperatura ugradenog betona mora iznositi tri dana poslije ugradivanja najmanje 278 K

(+ 5C).

Radni spojevi (reske) moraju biti vodonepropusni. Kod horizontalnih radnih resetki, po zavrsSetku
betoniranja kada beton postigne odgovarajucu c¢vrstodu tj. u vremenu od pocetka do zavrietka
vezivanja betona, potrebno je povrsinu na koju ¢e se dobetonirati druga faza obraditi ispiranjem i
ispuhivanjem smjesom zraka i vode pod pritiskom.

Nakon montiranja armature i oplate, potrebno je ponovno savjesno ocistiti povrSinu radne reske, zatim
ispuhati i sprati smjesom zraka i vode.

Narocitu paznju treba kod toga posvetiti Cis¢enju kutova. Neposredno prije pocetka betoniranja druge
faze, na povrsinu radne reske nanosi se sloj mikrobetona, debljine do 3 mm. Ovaj mikrobeton spravlja
se s vodom koja je pomijesana sa sredstvom za povecanje prionljivosti i vlacne Cvrstoce betona.

Kod vertikalne radne reske, prije pocetka |. faze betoniranja treba nanjeti sredstvo za
povrsinsko sprjecavanje vezivanja betona. Nakon skidanja oplate ovaj se sloj ispere smjesom vode i
zraka pod pritiskom. Nakon montiranja armature i oplate potrebno je ponovno odistiti povrsinu
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vertikalne radne reSetke. Neposredno prije pocetka betoniranja druge faze na povrsinu radne reske
nanosi se premaz reakcijskom smolom. Vrijeme nanosenja i vezivanja odnosno vezanja reakcije smole
mora biti podeseno tako da ona ne veZe dok na nju ne dode beton Il. faze betoniranja.

S ugradnjom betona moze se zapoceti tek kada je oplata i armatura definitivno postavljena.
Armatura mora ostati u odredenom poloZaju i za vrijeme betoniranja, te mora biti obuhvacena
betonom u Citavoj duZini i opsegu. Pregled postavljenje armature vrsi projektant staticar ili nadzorni
organ na objektu prije betoniranja

ARMIRACKI RADOVI

Prilikom izvede armirackih radova u svemu se mora pridrzavati pravilnika o tehnickim normativima za
beton i armirani beton (Sl. list br. 11/87.).

Armaturu izvoditi prema statickom proracunu i armaturnim nacrtima, s odabranim profilima
betonskog okruglog ili rebrastog Zeljeza kao i zavarenih armaturnih mreza. predvidena armatura za
ugradnju betonske konstrukcije, glatko betonsko Zeljezo GA 240/360, rebrasto Zeljezo RA 400/500 i
zavarene Celicne mreze MAG 500/560, moraju u svemu zadovoljavati vazece standarde, te se smatraju
trgovackom robom i dovoljan je atest proizvodaca koji se dobije prilikom kupnje proizvoda.

Vruce valjani Celici: betonski ¢elici moraju udovoljavati standardu C.K6.120.

Celi¢na Zica za zavarene armature mora udovoljavati standardu C.B6.013.

Armatura koja se ugraduje u betonske konstrukcije mora biti Cista bez tragova rde, te eventualno
odmaséena. Armature se po pravilu savija u hladnom stanju.

Armatura se mora ¢vrsto vezati radi osiguranja projektiranog poloZaja u toku ugradivanja. Sve prodore
(otvore za instalacije) u armiranobetonskim konstrukcijama izvesti tako da se ne izrezuje predvidena
armatura, ved se ista prilagodi uz otvore.

Prije izvedbe betonskih radova, nadzorna sluzba investitora pregledava postavljenu armaturu,
te ukoliko je ista izvedena sukladno s projektnom dokumentacijom, odobrava betoniranje. Gornje
konstatacije unose se u pismenom obliku u dnevnik gradenja.

TESARSKI RADOVI

Tesarske radove na gradevini treba izvoditi stru¢no i to¢no prema opisu, nacrtima, statiCkom
proracunu i postojeéim standardima i propisima.

Prije pocetka radova izvodac je duZzan da, ukoliko je moguce kontrolira na objektu sve mjere koje sumu
potrebne za izvedbu.

- HRN D.A0.020 - vrste drveta

-HRN D.A1.021 - ispitivanje drveta, terminologija i oznake

Dascanu oplatu izvoditi od zdravih usporedno obrubljenih ostrobridnih ne usukanih dasaka II.
klase, debljine 24 mm, Sirine najvise do 18 cm. Kvrge ne smiju biti na rubu daske. Daske se pribijaju sa
srsnom stranom prema dolje, ¢vrsto medusobno sljubljene s najmanje dva ¢avla 31/70 u grede.
Bridovi moraju lezati u istim visinama, a utezanje uslijed susenja smije iznositi najvise 1,5 % Sirine daske.
Prilikom izrade oplata betonskih i armiranobetonskih konstrukcija i nosivih serklaza mora se pridrzavati
pravilnika o tehnic¢kim normativima za beton i armirani beton (SI. list br. 11/87.).

Kod izvedbe oplate izvodac radova mora se pridrzavati svih odgovarajucih standarda za drvo,
drvenu gradnju i metalna vezna sredstva, a u slucaju primjene drvenih ili metalnih veliko formatnih
oplatnih elemenata graditelj obvezno mora priloziti tehnicku dokumentaciju o uvjetima za upotrebu
navedenih oplata, pri ¢emu se moraju postovati svi konstruktivni oblikovno znacajni elementi betona i
armiranog betona.
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Dijelove oplate i podupiraju¢ih konstrukcija izvoditi u veli¢inama predvidenim statickim
racunom, ili izvoditi atestiranim tipi ziranim elementima koji se primjenjuju u graditeljstvu.

Priizradi betonskih dijelova koji se poslije obraduju u Zbuci tako da je povrsina betona nevidljiva
moguce je upotrijebiti bilo koje oplate. Pri izradi betonskih konstrukcija koje ¢e ostati vidljive povrsine,
upotrebljavati glatku oplatu u sklopovima koji omogucavaju naknadnu obradu betona licenjem bez
potrebnih dorada.

Unutar oplate armirano betonskih konstrukcija izvesti sve instalacione utore umetanjem
uloZaka od drvene grade koji omogucuju lagano vadenje iz konstrukcije. Takoder u oplatu je potrebno
uloziti gibljive instalacione cijevi elektro instalacija ukoliko se iste primjenjuju u izvodeniju.

Nastavci oplate moraju biti izvedeni tako da osiguravaju zaptivanje i sprijeCe deformacije
konstrukcije. Skela i oplata moraju biti izvedeni tako da se osigura puna zastita radnika kao i sigurnost
prolaznika, saobracaja, susjednih objekata i okoline.

Prije pocetka ugradivanja betona moraju se provjeriti dimenzije skele i oplate, kvaliteta njihove
izrade, a neposredno prije betoniranja oplata se mora ocistiti.

Skidanje oplate vrsi se nakon Sto je beton sasvim vezao, pazljivo i strucno kako se betonski
elementi ne bi ostetili i zahtijevali naknadnu obradu. Ukoliko dode do oStecenja betona prilikom
skidanja oplate, ista se mora doraditi Sto prije.

ZIDARSKI RADOVI

Posebni uvijeti:

Zidarski radovi moraju se izvesti u skladu s Pravilnikom o tehni¢kim mjerama i uvjetima za izvodenje
zidova zgrade (SI. list 17/70)

Standardi za zidarske radove:

- za opekarske proizvode: HRN B.D1.009; HRN B.D1.010
HRN B.D1.011; HRN B.D1.013
HRN B.D1.014; HRN B.D1.015
HRN B.D1.024; HRN B.D1.030

- za plino i pjenobetonske proizvode:
HRN U.M1.050; HRN U.M1.054
HRN U.M1.056; HRN U.M1.058

- za gips i gipsane elemente:

HRN B.C1.030; HRN U.N2.010

- za cement: HRN B.C1.011;

- za gradevinski krec: HRN B.C1.021;

- za mort za Zbukanje i zidanje: HRN U.M2.010; HRN U.M2.012
HRN U.M8.002

Svi materijali upotrebljavani u gradnji moraju u potpunosti odgovarati vazeé¢im standardima.

Odstupanje od projektom predvidenih dimenzija dozvoljeno je samo u sporazumu s nadzornim
inZenjerom i projektantom.

Sve vertikalne i horizontalne plohe moraju biti izvedene i o¢iS¢ene po zavrietku radova.
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U svrhu zasStite susjednih postojecih ili veé izvedenih radova i ploha, horizontalnih ili vertikalnih,
potrebno je iste na odgovarajuci nacin zastititi PVC ili PE folijama, ljepenkom, daskama i sl. tako da ne
dode do oSteéenja radova ili ploha. Sve navedeno treba uracunati u jedini¢nu cijenu radova.

Razne pomocne konstrukcije i skele potrebne u toku radova treba obavezno uracunati u jedini¢nu
cijenu, osim gdje je to posebno predvideno troSkovnikom.

Izvodac je duZan pratiti kvalitetu svih materijala koji se ugraduju, takoder i pomoc¢nih materijala koji se
nece ugraditi ali se koriste u toku radova, te u skladu s HRN standardom dokazati da koristeni materijali
odgovarajuci standard zadovoljavaju. Isto vrijedi i za dokazivanje stru¢nosti radnika gdje se to trazi HRN
standardom. Sve troskove oko dobivanja atesta (ukljucivo i utrosak svih potrebnih materijala za uzorke)
izvodac treba uracunati u jedini¢noj cijeni. Radove oko atestiranja treba povijeriti za to ovlastenoj i
stru¢noj organizaciji.

Zidanje:

Zidati treba u potpuno horizontalnim redovima, a lezajne i sudarne reske moraju biti Sirine 10-15 mm.
Pri zidanju ih treba dobro zapuniti odgovaraju¢om vrstom morta, a kod ploha koje ¢e se ozbukati treba
ostaviti prazninu u reSkama do dubine od cca 2 cm od plohe zida, da bi se Zbuka bolje uhvatila, ako
troskovnikom nije drugacije odredeno. Upotreba skele za visine preko 1,5 m uklju¢ena je u jedini¢ne
cijene i nece se posebno obracunavati. Opeka za zidanje mora biti kvalitetna, dobro pecena, te mora
odgovarati kvaliteti propisanoj HRN-om. Mort za zidanje mora odgovarati propisima HRN-a. Ukoliko su
neke od odredbi ovih op¢ih uvjeta u koliziji s HRN standardom, vrijede odredbe HRN-a.

Spojeve razlicitih medija ( opeka beton ili inst. okno zid )potrebno je rabicirati staklenom mrezicom.
Spojeve zidanog zida sa AB konstrukcijom sidriti armaturom u svakom treéem redu prema uputi
staticara.

Zbukanije:
Za potrebe Zbukanja koristiti omjere :

Produzni cementni mort 1:2:5 — za Zbukanje zidova i fasade, zidanje zidova ispune i pregradnih zidova
debljine % opeke i vise

Cementni mort 1:4 — za pacokiranje

Cementni mort 1:3 — za cementnu glazuru podova i ugradbu Zeljeznih predmeta

Prije nego se pocne Zbukati potrebno je izvrsiti predradnje ¢is¢enja ploha, i ¢iséenja i ispuhivanja fuga,
kvasenje zidne povrsine vodom, te Spricanje cementnim mortom 1:1. Ako je zbog kise ploha zida
isuvise mokra, Zbukanje treba odgoditi sve dok ploha zida ne bude dovoljno suha. Zbukanje se ne smije
vrsiti dok je temperatura prostora previsoka ili preniska, da Zbuka ne bi ispucala. Ravnost mora biti u

skladu sa propisanim tolerantnim odstupanjima prema DIN 18202, s tim da su mjerodavni uvijek strozi
zahtjevi. Skela za visine preko 1,5m uklju¢ena je u jedini¢noj cijeni radova.

Preporucuje se rad sa gotovim Zbukama sa tipom Zbuke definiranom prema stavci troskovnika

Za unutarnje zidove od betona predvidena vapneno- cementna Zbuka. Nanosi se na ocvrsli cementni
Spric u debljini 12 mm. Nakon djelomi¢nog ucévrscivanja, u pravilu drugi dan, Zbuku navlaziti vodom i
zafilcati. Na spojevima kutova ugraditi kutni profil i obraditi spoj staklenom mreZicom. Zatvaranje
prodora i Sliceva moZe se posebno obracunati samo u slu¢aju ako su isti odstemani u ve¢ ozbukanim
zidovima.
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Za poravnanje betonskih stropova u debljini 2-3 mm koristiti glet masu za beton uz prethodno
nanosenje kontakt grunda. Ako je potrebno nanijeti deblji sloj od 5 mm, koristiti betonfiks koji se moze
nanositi do debljine 20 mm, koji se po nanosenju zafilca spuzvastom gladilicom i zagleta

Ugradbe

Ugradbe treba izvoditi prema opisu, nacrtima i propisima. Ako za ugradbe treba dubiti zidove ili
stropove, onda se to mora vrsiti pazljivo, bez suvisnih osteéenja. Armatura se u tom slucaju kao ni
tlaéna zona betona ne smije dirati. Kod zidarskih ugradbi nije uracunata izrada ili dobava elemenata
koji se ugraduju, osim kada se to u stavci troSkovnika posebno ne trazi.

U jedini¢nim cijenama treba uracunati sve radove doti¢ne stavke, sa dobavom potrebnog materijala i
gradevnih dijelova, sve horizontalne i vertikalne transporte i prijenose osnovnog i pomocénog
materijala, do i na gradiliStu, sve utovare, istovare i pretovare, sva uskladistenja, te sva potrebna radna
snaga i reZijski troskovi

U slucaju eventualnih nejasnoca treba se u prvom redu posluZiti odgovarajuc¢im i vaze¢im normativima
(gradevinske norme). Sve zidarske radove treba izvesti i obracunati po G.N.301.

OSTALI / ZAVRSNI ZIDARSKI RADOVI

Zavrsni zidarski radovi moraju se izvesti solidno i stru¢no prema vazeéim propisima i pravilima
dobrog zanata.

Obuhvacaju izradu pregradnih stijena, cementnih glazura, plivajué¢ih podova, unutarnje i
vanjske Zbuke, ugradnju vrata i prozora, te ugradnju montaznih dimnjaka i ventilacijskih kanala, tj. svih
zidarskih radova koji se izvode nakon formiranja primarne konstrukcije zgrade.

Pregradni zidovi se ne smiju izvoditi prije izvedbe stropne konstrukcije da ne bi preuzeli
vertikalno optereéenje.

Prilikom izvodenja zidova zgrada, izvodac se mora pridrzavati slijedeéih mjera:

- zidanje se mora izvoditi sa pravilnim zidarskim vezovima, a preklop mora iznositi najmanje
jednu Cetvrtinu duZine zidnog elementa.

- debljina leZajnica ne smije biti ve¢a od 15 mm, a Sirina sudarnica ne smije biti manja od 10
mm, niti veca od 15 mm.

- ako se zida za vrijeme zime, zidove treba zastititi od mraza.

- zidovi moraju na spoju biti medusobno povezani zidarskom vezom, tj. za pregradne zidove
treba ispustiti zupce ili ostvariti vezu sidrenjem metalnim spojnicama.

- za vrijeme zidanja opeku kvasiti vodom, a pri zidanju cementnim mortom opeka mora leZati
u vodi neposredno prije zidanja.

- prilikom zidanja ostaviti otvore prema zidarskim mjerama, voditi ra¢una o uzdizavanju
pojedinih gradevinskih elemenata, o ostavljanju Zljebova za kanalizaciju.

Kod zidanja montazinih dimnjaka i ventilacija postupati po uputstvu proizvodaca (mort,
izolacija, preklopi, unutrasnje i vanjske cijevi).

Zbukati tek kada se zidovi osude i slegne zgrada. Ne smije se Zbukati kad postoji opasnost od
smrzavanja ili ekstremno visokih temperatura 30 stupnjeva ili vise.

Zidovi moraju biti prije Zbukanja Cisti, a fuge udubljene, da se Zbuka moZe dobro primiti. Prije
Zbukanja dobro je da se zidovi navlaZe, a osobito kod cementnog morta. Ukoliko na zidovima izbija
salitra - treba ih ¢etkom odistiti i oprati rastvorom solne kiseline u vodi (omjer 1:10) o trosku izvodaca i
dodati sredstvo protiv izbijanja salitre u mort.
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Prva faza Zbukanja je uvijek bacanje grubog Sprica (ostri pijesak, cement, voda) i to zidarskom
zlicom, a ne tavom.

Nagrubi Spric bacati grubu Zbuku kojom se definira ravnina Zbukane plohe.

Fina Zbuka sluZi samo za zagladivanje povrsina. Treba je izraditi tako da povrsine budu posve
ravne i glatke, a uglovi i bridovi, te spojevi zida i stropa izvedeni ostro. Za rabiciranje upotrijebiti rabic
pletivo od pocincane Zice 0,7 do 1 mm, a gustoca polja rabic pletiva 10 mm. Pletivo moze biti kvadratno
ili visekutno, a kod glazura i plivajuc¢ih podova moZe se upotrijebiti i armaturna mreza do jacine Q 203.

Kod obrade fasade plemenitom Zbukom bila to Serana ili prskana (hirofa), Zbuka mora biti
kvalitetna, tvornicke izvedbe u izabranoj boji i kvaliteti.

Kod tradicionalnih Zbuka (glatka, Spricana, grebana) izrada i slijede¢im fazama:

1. ¢is¢enje podloge,

2. grubi Spric,

3. gruba Zbuka,

4. zavrsni sloj (fina Zbuka, fina + pjeskarenje, fina grebana)

IZOLATERSKI RADOVI

Hidroizolacije

Provjeravati vrste i ateste po Sarzama izolacionog i spojnog materijala u odnosu na projekt.

Prije polaganja hidroizolacije provijeriti ispravnost podloge.

U toku radova rukovoditelj treba propisati i provesti potrebne mjere zastite kako ne bi doslo do
osteéenja izvedene hidroizolacije , a narocito pazljivo izvoditi zastitu hidroizolacije betona.
Termoizolacije

Potrebno je provjeravati da li se upotrebljavaju materijali predvideni projektom te dostaviti ateste
proizvodaca kako za izolacioni materijal tako i za sidra kojima se uévrséuje na konstrukciju.

Prije pocetka izvedbe izolaterskih radova mora se kontrolirati ispravnost vec izvrSenih gradevinskih
radova, koji bi mogli utjecati na kvalitetu, sigurnost i trajnost izolacija.

Izvodenje izolaterskih radova mora biti takvo da pojedini dijelovi ili slojevi, kao i cijela zavrsna izolacijau
potpunosti odgovara svojoj namjeni, zahtjevima dobrog kvaliteta, sigurnosti i dugotrajnosti.

HRN standardi za izolaterske radove:
- hladni premazi: U.M3.240 UM3.242
- vruéi premazi: U.M3.244
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- bitumenizirani stakleni voal: U.M3.248

- bitumenizirana al. folija U.M3.229 U.M3.230

- ne bitumenizirana al. folija: U.M3.100

- bitumenske trake s uloSkom od staklene tkanine: U.M3.234
- bitumenske trake s uloSkom od staklenog voala: U.M3.231

- bitumenizirani stakleni voal: U.M3.227

- bitum. trake s uloskom od sirove krovne ljepenke: U.M3.226
- bitumenizirana krovna ljepenka: U.M3.232

- okipor: G.C7.201

- mineralna vuna: U.M9.015

LIMARSKI RADOVI

Svi limarski radovi moraju se izvesti solidno i stru¢no prema vazecim propisima i pravilima
dobrog zanata. Limarski radovi obuhvadaju sve vrste pokrivanja i opSivanja limom, kao i izradu i
montazu Zljebova, vertikalnih odvodnih i ventilacijskih cijevi.

Kod ugradnje moguca je UGRADNIJA + UKLANJANJE slijedecih vrsta limova:
- pocincani lim 0,50 - 1 mm
- bakreni lim 0,50 - 2 mm
polietilenski tipski elementi za Zljebove i vertikalne odvodne cijevi

Izvodac je duZan prije pocetka radova provijeriti sve gradevinske elemente na koje, ili za koje se
pri¢vrséuje limarija i da pismeno dostavi narucitelju svoje primjedbe u svezi eventualnih nedostataka
posebno u slucaju: neodgovarajuceg izbora projektiranog materijala i lose rijeSenog nacina vezivanja
limarije za gradevinske radove.

Dijelovi razlicitog materijala ne smiju se dodirivati jer bi uslijed toga moglo do¢i do korozije.
Elementi od Celika za pri¢vri¢ivanje pocin¢anog lima moraju se pocincani, ako u opisu radova nije
predvidena neka druga zastita (postavljanje podmetaca od olova ili plastike otpornih na kiseline ili
luZine). Za bakreni lim treba primijeniti ucvrséivanje od bakra ili bakrenog lima.

Za ucvrscivanje (kuke, zakovice, jahaci, ¢avli, vijci i sl.) treba primijeniti:
- za pocincani i olovni lim - dobro pocinéana spojna sredstva
- za bakreni lim - bakrena spojna sredstva

Sastav i ucvrs¢enja moraju biti tako izvedeni da elementi pri toplotnim promjenama mogu
nesmetano dilatirati, a da pri tom ostanu nepropusni. Moraju se osigurati od oStecenja koje moze
izazvati vjetar i sl. Ispod lima koji se postavlja na beton, drvo ili Zbuku treba postaviti sloj bitumenske
liepenke, Cija su dobava i postava ukljucene u jedini¢nu cijenu.
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FASADERSKI RADOVI

Sve fasaderske radove izvesti prema pravilima struke i povoljnim klimatskim uvjetima (optimalna
temperatura i vlaZznost vanjskog zraka, utjecaj suncevih zracenja, kisa, magla,..).

-obavezna izvedba Spaletnih elemenata uz rubove prozora, ako postoje, te dodatnih ojacanja
po uglovima kako bi se izbjegla pucanja zavrsnih slojeva uslijed djelovanja skretnih sila na uglovima.

-obavezna izvedba $paletnih elemenata uz rubove prozora, ako postoje, te dodatnih ojacanja
po uglovima kako bi se izbjegla pucanja zavrsnih slojeva uslijed djelovanja skretnih sila na uglovima.

-kao toplinska izolacija zidova u kontaktu s tlom, koristi se ekstrudirani polistiren koji se linijski
i tockasto lijepi o podlogu, te jos ispod razine tla dodatno mehanicki zasti¢uje ¢epic¢astim trakama.
Iznad razine tla kao zavrsni sloj koristiti vodoodbojne slojeve na osnovu polimera (prema uputama
proizvodaca). Armirano-betonske zidove prethodno izravnati slojem mase za izravnavanje ili tankim
slojem cementne Zbuke.

BRAVARSKI RADOVI

Prilikom izvedbe bravarskih radova imaju se u svemu primjenjivati postojeci propisi:

-Pravilnik o tehnickim mjerama i uvjetima za zavrSne radove u gradevinarstvu

-Tehnicki uvjeti za izvodenje bravarskih radova, Celi¢nih i aluminijskih konstrukcija

-Tehnicki uvjeti za izvodenje radova na antikorozivnoj zastiti

Materijali za izradu elemenata, kao i svi gotovi elementi i njihova montaZza moraju odgovarati
standardima, a izrada mora biti prema pravilima zanata:

- kvadratno Zeljezo: C.B3.024

- plosno Zeljezo: C.B3.025

- okruglo Zeljezo: C.K6.020

- profilno Zeljezo: C.B0.500

- Celi¢ni limovi: C.B4.110 C.B4.111 C.B4.112

- rebrasti al. limovi: C.C4.040

Prije pocetka izrade sve mjere treba kontrolirati u naravi.

Izvodac radova duZan je prije pocetka rada izraditi radionic¢ke nacrte i zajedno s uzorcima okova i
atestima za tipizirane elemente zatraZiti od nadzora odobrenje za iste.

Sva vanjska bravarija mora biti brtvljena protiv prodora kise i prasine. Sva aluminijska bravarija mora
biti zaStiéena anodnom oksidacijom i bojana po izboru projektanta. Svi profili i limovi od kojih se
izraduje al. bravarija moraju biti prvoklasno obradeni, a boja jednoli¢na.

Crna bravarija

Svi profili i limovi trebaju biti odmasceni, a hrda odstranjena. elemente varioci trebaju posjedovati
atest o kategoriji, a svi radovi trebaju biti atestirani. Svi varovi u interijeru trebaju biti obruseni.

Rostfraj bravarija

Za sve materijale dostaviti atest kojim se dokazuje Cistoc¢a Celika.
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Potrebno je kontrolirati zavrsne obrade /poliranje/.
Provjeriti da li su svi varovi obruseni i polirani.

Protupozarna bravarija

Za sva vrata dostaviti ateste od referentne ustanove.

STOLARSKI RADOVI

Stolarske radove izvesti tako da u toku eksploatacije trajno osiguravaju zastitu od oborina,
odvodenje atmosferilija, toplinsku i zvuénu zastitu, prirodno osvjetljenje, ventilaciju prostora, stabilnost
svih ugradenih elemenata te sigurnost od prodora neovlastenih osoba.

Ukoliko se izvodi radionicka izrada stolarskih elemenata izvodac radova je duzan dostaviti
nadzornom inZenjeru radionicke nacrte i ugradbene detalje na suglasnost.

Sve gradevinske otvore na zgradi izvodac radova je duZan prekontrolirati na gradevini i uzete mjere
uskladiti s shemama stolarije.

Sve stolarske elemente procelja zgrade izvoditi od plastike prema propisanim stanadarda i
normativima.

Pod izradom i ugradnjom stolarske stavke smatra se kompletna izvedba sa svim spojnim
elementima drvenim ili metalnim, slijepi okviri, pokrovni elementi te masa za brtvljenje uz nosivu
konstrukciju (purpen i trajnoplasticni silikonski kit), te opremljena prvorazrednim okovom od
eloksiranog aluminija, petlje i spojnice visokovrijedne pocincane.

Za elemente unutarnje stolarije predvideno je koristenje tipskih gotovih proizvoda iz trgovacke
mreZe, dovratnici iz mekanog drveta, puna vrata krila obradena plemenitim hrastovim furnirom sitne
strukture, a sve finalno obradeno uljenim nali¢em sa zavr$nim lakiranjem kiselootpornim mat lakom.

Predvidena je suha ugradba stolarskih elemenata sa slijepim dovratnicima uz gornje napomene
kao i pri elementima vanjske stolarije.

Prozori odnosno okna koja se ne otvaraju oznacavaju se kao fiksna.

Zastita stolarije: licenjem (impregnacija, kitanje, brusenje, nali¢, emajl lak) ili premazima (2 x
lazur, 1 x zastitni premaz).

Razlika izmedu zidarske i modularne mjere kod klasi¢cne mokre gradnje treba biti 2 cm, a kod
montazne moze biti i 0,5. Razlika izmedu modularne i stolarske mjere treba biti od 0,3 do 2 cm.

Materijali za izradu stolarije (bor, smreka, jela) ne smiju imati slijedece greske:
- usukanost iznad 3 mm na duzini od 1 m(3%)
- pukotine srca zbog osusSivanja i mraza

Dozvoljene greske drveta su:

- zdrave male srasle kvrge do 20 mm, dvije na svaki pocetni metar ili najvise do 1/3 debljine
elemenata,

- male nesrasle zakrpljene kvrge do 20 mm po 2 na duzni metar,

- zdrave srasle i nesrasle kvrgice do 6 mm kod cetinara ili 10 mm kod lisicara, neograniceno,

- male smoljnjace do 5 mm Sirine i 50 mm duZine po 1 m sa jedne strane,

- male uzduzne napukline koje ne smiju teéi koso kroz element i ne smiju biti duze od 50 mm,

- modricavost do 25% povrsine,

- usukanost do 2%.

Zaokretna vrata ili prozorsko krilo je lijevo ako je okovano s lijeve strane, odnosno ako se otvara u
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NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

smjeru negativne rotacije (kazaljke na satu).

SOBOSLIKARSKO-LICILACKI RADOVI

Svi radovi moraju biti izvedeni prema podacima iz projektne dokumentacije, te prema
"Tehnickim uvjetima za izvodenje soboslikarskih i li¢ilackih radova" (lic¢ilacki radovi), HRN U.F2.013, HRN
U.F2.012, te prema Pravilniku o tehnickim normativima za projektiranje i izvodenje zavrsnih radova u
gradevinarstvu, SI. list 21/90.

Na temelju primjenjenog materijala li¢ilacki radovi izvode se:

- osnovnim premazima tvornicke izrade (bezuljna sredstva)

- uljanim bojama,

- specijalnim disperzijskim bojama,

- sintetic¢kim bojama,

- uljenim, sinteti¢kim nitro lakovima i viSekomponentnim i bitumenskim lakovima.

Materijali koji nisu obuhvaéeni standardima izrade i primjene, moraju imati uvjerenje o kvaliteti i vezu
s pripadajucim standardom.

Za sve premaze potrebno je upotrijebiti boje s pigmentima otpornim na svijetlost (postojanim
na svjetlost. Sve materijale koji se primjenuju, izvoditi prema uputi proizvodaca.

Za svaku vrstu bojenja izvodac¢ radova duzan je izraditi po tri uzorka odgovarajuceg tona i
tehnike izrade. Za sve vrste radova, podloga mora po pravilu biti o¢is¢ena od prasine i drugih necistoca,
smole, ulja, masti, morta i slicno.

Na temelju primjenjenog materijala soboslikarski radovi izvode se:
- vapnenim bojama,
- posnim bojama,
- emulzionim bojama,
- disperzionim bojama,
- bojama na bazi sintetickih smola rastvorenih u organskim otapalima,
- plasti¢énim mortovima (mjeSavina sintetickih smola, vapnenog agregata i pigmenata).

Materijal koji nisu obuhvaéeni standardima izrade i primjene, moraju imati uvjerenje o kvaliteti
i vezu s pripadajucim standardom. Kvaliteta izrade sobosliakrsko licilackih radova mora biti visoka, boje
ujednacenog intenziteta, bez tragova cetke ili valjka, jednolike pokrivenosti, s cvrstom prionljivos¢u uz
podlogu.

PROJEKTANT
Zoran Boski¢, dipl. ing arh.

A 527
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4.0 POSEBNI TEHNICKI UVJETI GRADNJE | GOSPODARENJA OTPADOM, OPASNIM TPADOM
TE POSEBNI TEHNICKI UVJETI ZA GOSPODARENJE GRADEVNIM OTPADOM

Posebni tehnicki uvjeti gradnje moraju sadrzavati njihov opis, u slucaju kada je to propisano
posebnim propisom ili posebnim aktom, odnosno kada to zahtijevaju uvjeti lokacije.

Posebni tehnicki uvjeti gospodarenja gradevnim otpadom moraju sadrzavati opis postupaka u skladu s
posebnim propisima o gospodarenju gradevnim otpadom.

Posebni tehnicki uvjeti gospodarenja opasnim otpadom moraju sadrzavati opis postupaka u skladu s
posebnim propisima o gospodarenju opasnim otpadom.

Temeljem ¢lanka 133., stavak 5. Zakona o gradnji (N.N. RH broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19), izvodacj
radova je obavezan po zavrietku gradnje, gradiliste i okolis dovesti u uredno stanje u roku sedam dana
po izvrsenom tehnickom pregledu, a u svakom slucaju prije izdavanja uporabne dozvole.

Isto tako potrebno je ukloniti opremu gradiliSta i neutroSeni materijal, a sav otpadni materijal
odvesti na gradsku deponiju. Teren na podrucju gradilista, kao i travnate povrsine, izvodac je obavezan
dovesti u stanje prije pocetka radova.

Izgradnjom novih gradevina nece se narusiti okolis gradilista, buduéi da ée se svi radovi obavljati
unutar planom zacrtane i raspoloZive povrsine gradilista. Radi toga, u cilju otklanjanja mogudih
narusavanja dosadasnjeg izgleda i kvalitete gradiliSnog zemljista oko same zgrade, koji bi se mogli
dogoditi tijekom gradenja, potrebno je uraditi sljedede:

-nakon izvedbe gradevinsko-obrtnickih, instalatersko-montaZerskih i drugih radova na zgradi,
potrebno je izvrsiti uredenje okolisa izvedene zgrade;

-neugraden, a upotrebljiv materijal koji je preostao nakon dovrsetka izvedbe radova izvoditelj
je duzan evidentirati u gradevinskoj knjizi i dnevniku i odvesti sa gradilista;

- otpadni materijal, viSak iskopane zemlje, Sutu i druge neupotrebljive elemente gradenja treba
odvesti na deponiju predvidenu za odlaganje otpadnog materijala.

Prilikom izrade posebnih tehnickih uvjeta gospodarenja gradevnim otpadom pozvati se na odredbe
Pravilnika o gradevnom otpadu i otpadu koji sadrzi azbest (,,Narodne novine”, broj 69/16.) i Pravilnika
o katalogu otpada (,,Narodne novine“, broj 90/15.)

Sav iskopani zemljani materijal investitor ¢e uglavnom razastrti po vlastitoj parceli. Dio ée
upotrijebiti i za zasipavanje gradevine nakon zavrSetka gradnje.

PROJEKTANT
Zoran Boski¢, dipl. ing arh.

A 527
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6.0 ISKAZ PROCIJENJENIH TROSKOVA GRADENJA

TROSKOVI GRADENJA ARHITEKTONSKIM PROJEKTOM

450.000,00 €

Cijena je izrazena bez PDV-a.

PROJEKTANT

Zoran Boski¢, dipl. ing arh.

A 527
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1.3 GRAFICKI PRIKAZI

BROJ NAZIV GRAFICKOG PRIKAZA MJERILO

1.1. POTVRDA KATASTARSKOG UREDA DA JE GEODETSKI ELABORAT PREDAN NA
PREGLED | POTVRDIVANIJE

1.2. GEODETSKA SITUACIJA STVARNOG STANJA TERENA 1:500

1.3. GEODETSKA SITUACIJA GRADEVNE CESTICE TE SMJESTAJA JEDNE ILI VISE 1:500
GRADEVINA NA TOJ CESTICI

1.4. SITUACIJA 1:500
JAVNA ZGRADA

2.1 TLOCRTI TEMEUA 1:100

2.2, TLOCRTI PRIZEMUA 1:100

2.3. TLOCRT KROVNIH PLOHA 1:100

2.4, PRESJEK A-A | PRESJEK BB 1:100

2.5. PROCELIA 1:100
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR
POZEGA

KLASA: 932-06/25-02/181
URBROJ: 541-22-02/1-25-3
POZEGA, 13.05.2025

Podru¢ni ured za katastar Pozega, OIB: 84891127540, na temelju odredbe ¢l. 160. st. 1. to¢. 3. Zakona o
drzavnoj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne novine, br. 112/18, 39/22 1 152/24) i na temelju ¢l.
83. Pravilnika o geodetskim elaboratima (»Narodne novine«, br. 59/18) rjeSavajuci po zahtjevu
TOMISLAYV BOBAN (GEODETICA J.D.0.0. ZA GEODETSKE POSLOVE), OIB: 21397298375,
CIRAKIJEVA 10, 34330 VELIKA, HRVATSKA izdaje:

POTVRDU

Potvrduje se da je geodetski elaborat internog broja izvoditelja 032/2025 izraden za potrebe provodenja
promjena u katastru zemljista i u svrhu:

® cvidentiranje, brisanje ili promjena podataka o zgradama ili drugim gradevinama
® evidentiranje stvarnog poloZaja pojedina¢nih ve¢ evidentiranih katastarskih ¢estica

na katastarskim cesticama 1220, u katastarskoj opini TRENKOVO (Mbr. 327913) od strane osobe
ovlastene za obavljanje stru¢nih geodetskih poslova TOMISLAV BOBAN (GEODETICA J.D.O.0O. ZA
GEODETSKE POSLOVE), OIB: 21397298375, CIRAKIJEVA 10, 34330 VELIKA, HRVATSKA i za
Investitora OPCINA VELIKA, OIB: 30966980172, ZVONIMIROVA 1A, 34330 VELIKA,
HRVATSKA, te zaveden u zbirku geodetskih elaborata za katastarsku op¢inu TRENKOVO (Mbr.
327913) kao RN 2/2025, izraden u skladu s geodetskim 1 katastarskim propisima, odgovara svrsi za koju
je izraden te se moze koristiti za potrebe provodenja promjena u katastru zemljista.

» Ovaj geodetski elaborat je izraden u skladu s geodetskim 1 katastarskim propisima, odgovara svrsi za
koju je izraden te se moZze koristiti za potrebe odrzavanja katastra nekretnina. Za provodenje ovoga
elaborata u katastarskom operatu podnosi se poseban zahtjev. «

Na zahtjev za pregled i potvrdivanje elaborata, a sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»Narodne
novine, br. 115/16 1 114/22) te Uredbi o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine, br. 156/22),
upravna pristojba po Tar. br. 1. ne naplacuje se.

Na zahtjev za provedbu elaborata u katastarskom operatu, a sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»
Narodne novine, br. 115/16 1 114/22) te Uredbi o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine, br.
156/22), upravna pristojba po Tar. br. 1. i Tar. br. 2. ne naplacuje se.



Dostaviti:

Sluzbena osoba:
BlaZenka Gavran, dipl.ing.geod.
Voditeljica odjela

1. TOMISLAV BOBAN (GEODETICA J.D.O.0. ZA GEODETSKE POSLOVE), CIRAKIJEVA 10,
34330 VELIKA, HRVATSKA,

2. PISMOHRANA

Naziv izdavatelja Zajednicki Naziv izdavatelja

. T e Fina RDC 2020, Financijska agencija, HR
dokumenta informacijski sustav certifikata

Vrijeme izdavanja 13.05.2025 08:23 Serl!s.kl broj
dokumenta certifikata

Algoritam potpisa RSA

8346061672235452809653688311340236535

Kontrolni broj Z1733936051b8f185

Skeniranjem QR koda navedenog na ovom elektronickom zapisu mozete provjeriti to¢nost podataka. Isto moZete uciniti i
na internet adresi https://oss.uredjenazemlja.hr/public/preuzmiDokument unosom kontrolnog broja. U oba slu¢aja
sustav ¢e prikazati izvornik ovog dokumenta. U slucaju da je ovaj dokument identi¢an prikazanom izvorniku u digitalnom
obliku, Drzavna geodetska uprava potvrduje to¢nost dokumenta i stanje podataka u trenutku izrade isprave.

Napomene -
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REPUBLIIQ HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA

PODRUCNI URED ZA KATASTAR
POZEGA

BR. ZAHTJEVA: 2942790/2025
POTVRDA REZERVACIJE BROJEVA KATASTARSKIH CESTICA

Podruéni ured za katastar PoZega temeljem zahtjeva GEODETICA j.d.o.o. za geodetske poslove, CIRAKIJEVA 10, 34330 Velika,
Hrvatska, OIB: 89244955204 potvrduje rezervaciju sljedeéih brojeva/podbrojeva katastarskih estica:

Podbrojevi katastarskih Cestica
Katastarska op¢ina Broj katastarske Cestice Podbroj katastarske Cestice
TRENKOVO(327913) 1220 1
TRENKOVO(327913) 1220 2

Ova potvrda izdaje se u svrhu Izrada geodetskih elaborata i u druge svrhe se ne smije upotrijebiti.

Sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, br. 115/16) te Uredbi o tarifi upravnih pristojbi (»Narodne novine, br.
92/21193/21), upravna pristojba po Tar. Br. 1. ne naplacéuje se.

Kontrolni broj: 34845046d265d09




GEODETICA j.d.o.o0 za geodetske poslove

ﬁ = Cirakijeva 10, Velika
1 d Tlﬁ"” mob.: 098 99 87 391
a = E-mail: geodetica.boban@gmail.com

OIB 89244955204

REPUBLIKA HRVATSKA

DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA PODRUCNI
URED ZA KATASTAR POZEGA

ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA POZEGA

POPIS VLASNIKA NEKRETNINA

Katastarska opcina: 327 913 Trenkovo
PREDMETNA:

kebr. 1220
vlasnik: REPUBLIKA HRVATSKA

SUSJEDNE:

kebr. 1185 )
vlasnik: DRUSTVENO VLASNISTVO - JAVNO DOBRO PUTEVI

kebr. 1221
vlasnik: REPUBLIKA HRVATSKA, OIB: 52634238587

kébr. 1219/1
vlasnik: BRIZIC DAMIR, OIB: 82254441419, TRG ANTE STARCEVICA 10, TRENKOVO 34330 VELIKA

kcbr. 2092
vlasnik: REPUBLIKA HRVATSKA-JAVNO DOBRO U OPCOJ UPOTREBI, JAV.CES.POD UPR.
ZUC PZ-SL.ZUP, (VLASNIK)

Odgovorna osoba za obavljanje struénih geodetskih poslova:

Tomislav Boban, univ. bacc. ing. geod. et geainf.


mailto:geodetica.boban@gmail.com

LGEodeTiers

Geodetica j.d.o.0. za geodetske poslove
Cirakijeva 10, Velika; Pozega, Zupanijska 20
mob: 098-99-87-391

E-mail: geodetica.boban@gmail.com
IBAN HR0523600001102327001

OIB: 89244955204

Investitor:

Opcina Velika

Zvonimirova 1A, 34330 Velika
OIB: 30966980172

Mijerilo 1:1000

Katastarska opéina: Velika
MBR: 327913
Detaljni list: 15

182.58

182.72
182.87

[zradio:

Tomislav Boban, univ.bacc.ing.geod. et geoinf.
PoZega, listopad 2025. godine

Odgovorna osoba za obavljanje stru¢nih
geodetskih poslova:
Tomislav Boban, univ.bacc.ing.geod. et geoinf.




Geodetica j.d.o.o. za geodetske poslove
Cirakijeva 10, Velika; PoZega, Zupanijska 20
mob: 098-99-87-391

E-mail: geodetica.boban@gmail.com
IBAN HR0523600001102327001

OIB: 89244955204

Investitor:

Opéina Velika Katastarska opCina: Velika
Zvonimirova 1A, 34330 Velika MBR: 327913
OIB: 30966980172 Detaljni list: 15

GEODETSKA SITUACIJA GRADEVNE CESTICE \

Mijerilo 1:1000

[zradio: Odgovorna osoba za obavljanje stru¢nih

Tomislav Boban, univ.bacc.ing.geod. et geoinf. geodetskih poslova:
Pozega, listopad 2025. godine Tomislav Boban, univ.bacc.ing.geod. et geoinf.




POPIS KOORDINATA

Broj E koordinata N koordinata h
totke HTRS96/TM | HTRS96/TM HVRS71
(m) (m) (m)
Popis koordinata lomnih tocaka gradevne Cestice
10 591483.50 | 5029809.14
11 591486.60 | 5029798.07
12 591493.01 | 5029775.16
13 591501.21 | 5029753.67
14 591511.73 | 5029734.85
15 591522.24 | 5029740.65
16 591547.56 | 5029754.64
17 591560.81 | 5029761.96
18 591530.90 | 5029823.10
19 591488.30 | 5029810.55
20 591491.40 | 5029799.48
Popis koordinata lomnih to¢aka gradevine
21 591492.68 | 5029795.76
22 591495.56 | 5029786.39
23 591500.85 | 5029769.19
24 591500.90 | 5029769.21
25 591501.62 | 5029766.86
26 591508.03 | 5029768.83
27 591508.04 | 5029768.79
28 591511.86 | 5029769.96
29 591511.85 | 5029770.01
30 591518.25 | 5029771.98
31 591517.53 | 5029774.32
32 591524.27 | 5029776.39
33 591524.74 | 5029774.87
34 591524.79 | 5029774.88
35 591525.51 | 5029772.54
36 591542.14 | 5029777.65
37 591541.42 | 5029780.00
38 591541.47 | 5029780.01
39 591533.41 | 5029806.20
40 591516.68 | 5029801.05
41 591514.52 | 5029800.39
42 591515.35 | 5029797.71
43 591509.96 | 5029796.05
44 591508.55 | 5029800.64
45 591505.58 | 5029799.73

Odgovorna osoba za obavljanje struénih geodetskih poslova:

Tomislav Boban, univ. bacc. ing. geod. et geoinf.
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KS INVEST d.o.o.

INVENSTITOR
GRADEVINA

Jaguplije 9, 34322 Brestovac

LOKACIJA

_ OPCINA VELIKA, Zvonimirova 1A, 34 330 Velika
_ ZGRADA JAVNE NAMJENE - DJECJI VRTIC

PROJEKT

| gestica k.&.br. 1220 k.o. Trenkovo

NACRT

GLAVNI PROJEKT

SITUACIJA

PROJEKTANT

BR. PRILOGA

1.4.
MJERILO

1:500

GLAVNI PROJEKTANT

ZORAN BOSKIC dipl.ing.arh.

TEH. DNEVNIK 01-10/25
DOMAGOJ STOJAKOVIC mag.ing.aedif.

DATUM

listopad (X.) 2025.
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KS INVEST d.0.0
Jaguplije 9, 34322 Brestovac

Costica k &.br 1220 ko Trerkovo

PROJEKT GLAVNI PROJEKT

INACRT TLOCRT TEMELJA R PRILOGA 21
UERILO

[PROJEKTANT ZORAN BOSKIC dipling.arh. fren. onevic

[GLAVNI PROJEKTANT | DOMAGOJ STOJAKOVIC maging aedit. |PATUM lstoped () 2025
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LEGENDAPRIZEMLIE

TLOCRT PRIZEMLJA M 1:100

opis PODNA 0BLOGA CRUANOS | s | SRUANG> | s
420m 2.20m
1. [NATKRIVENI ULAZ m m
|_2.[verRosran Keramitke plotic: 9,15| m* m
3.|HODNIK Keramitke plo m
| 4.[SANITARNI CVOR ~ OSOBE SMANIENE POKRETUIVOST! _[Keramitke plotic m
5.|SANITARNI CVOR - RODITEUI, POSIETITELI Keramicke plo m
|_6.[preDPROSTOR Keramitke plotic: m
7.we Keramitke plo m
|_8.[PREDPROSTOR Keramicke ploic: m
alwe Keramicke plo m
| 10./GARDEROBA, TUS KABINA - ODGOJITELI Keramitke plotic: m
| 11. [SANITARNI CVOR ~ ZAPOSLENICI Keramitke plo m
12./we Keramicke ploic: m
13.]we Keramitke plotic: w
[1a]viSenavuenska Dvorana 115,00] m? |
| 15.[SPREMISTE 2A REKVIZITE / DIDAKTICKA SREDSTVA m
16.[RADIONICAZA DOMARA Keramicke ploic: m
| 17.|opRemA 24 GRuANE Keramitke plotic: m
[ 18 [uReD — RAVNATEL/ICA TAINISTVO o
19.SOBA ZA ODGOJITELJE / ZBORNICA m?
20.[PROSTORIJA 2 CUVANJE HRANE | PICA Keramicke ploic: m
21.[KUHINJA - DISTRIBUCISKA Keramitke ploic:
| 22.|GARDEROBA ~ OSOBLIE KUHINJE Keramitke plot
| 23.|PREDPROSTOR Keramicke plo
24.|wc Keramicke plo
25,108 Keramitke ploi
| 26.|PREDPROSTOR Keramitke plo
| 27.|sABIRNICA PRUAVOG RUBLIA, PRAONICA Keramicke plo
28.[GLACAONICA, SPREMISTE CISTOG RUBUA Keramicke ploict
[25[rrumza
30./SOBA ZA IZOLACIIU BOLESNOG DIETETA
| 31.|sPREMISTE Keramicke ploic:
| 32.[sPREmISTE Keramicke plo
| 33./cARDEROBA 2631 m 1,00 2631fm | 2631]m
| 34.[TRIAZA 689|m 100 689[m| 689 m:
35./SOBA DNEVNOG BORAVKA— JASLICNA DOB 75,00 m 1,00 7500{m| 7500]m?
36.|NATKRIVENA TERASA — LOGGIA 1725 m[0,75] 1294w m
37.|PROSTOR ZA NJEGU DJECE SA SANITARNIM UREDAIIMA 2151 m 100 2151 m | 2151 m
| 38.[TRIAZA 689|m 100 689[m| 689 m:
39./SOBA DNEVNOG BORAVKA— JASLICNA DOB 75,00 m{1,00 7500{m| 7500]m?
40.|NATKRIVENA TERASA - LOGGIA 1725 m[0,75] 12,94 m* m

|GARDEROBA

1521 m*f100] 1521fm?| 1521fm:

[SOBA DNEVNOG BORAVKA — VRTICNA DOB

64,34 m*[100| 6434 m?| 64,38[ m?

NATKRIVENA TERASA ~ LOGGIA

Keramicke plotice

17,25[m*[075| 12,94 m? m?

PROSTOR SANITARNIH UREDAIA

Keramicke plotice

21,51 m*[100] 2151 fm?| 21,51 m

45.[SOBA DNEVNOG BORAVKA — JASLICNA DOB Vinil 64,34 m?[1,00| 64,34 m?| 64,34| m?

| 46.[NATKRIVENA TERASA - LOGGIA Keramicke ploticd  17,25[m?|0,75| 12,94 m? m

47.|NATKRIVENI ULAZ 12 DVORISTA- LOGGIA Oplotnici 1694|mt[075|  12,71|m m

[ 48.[vaNISKI DJELOMIEND NATKRIVEN! PROSTOR Oplotnici 101,75|m*[0,20] 2035|m? m

| 49.|SANITARNI CVOR ~ PRISTUPACAN S IGRALISTA Keramigke plotice 2,65/ m [ 1,00 2,65| m? 2,65 m?

s0.[wc Keramicke plotic 186|m | 100 186/m|  186|m m

51.[SPREMISTE 24 VANJSKA IGRALISTA Keramicke ploticd  12,60[ m?[1,00| 12,60/ m*| 12,60| m* m?
[UKUPNO: 1097,33| m* 993,11 m*| 789,28 m*| 115,00 m*

KS INVEST d.0.0
Jaguplije 9, 34322 Brestovac

Costica k &.br 1220 ko Trerkovo

PROJEKT GLAVNI PROJEKT

INACRT TLOCRT PRIZEMLJA R PRILOGA 22
UERILO

[PROJEKTANT ZORAN BOSKIC dipling.arh. fren. onevic

(GLAVNI PROJEKTANT

DOMAGOJ STOJAKOVIC mag.ing aedif, [PATUM

listopad (X ) 2025,
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TLOCRT KROVNIH PLOHA M 1:100

KS INVEST d.0.0.
Jaguplie 9, 34322 Brestovac

[NVENSTITOR

OPCINA VELIKA Zvonmirova 14, 34 330 Velka

ZGRADA JAVNE NAMJENE - DJEGI VRTIC

[CRADEVINA

[COKACIJA Fostica kEbr_1220 ko Trenkovo

PrOJEKT GLAVNI PROJEKT

INACRT TLOCRT KROVNIH PLOHA R PRILOGA 23
perio 1100

[ProsEKTANT ZORAN BOSKIC d frer onewik ] or-ros

[GLAVNI PROJEKTANT | DOMAGOJ STOJAKOVIC mag.ing aedit._|PATUM lstopad (X) 2025
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VZ1 - vanjski zid

M 1:100

- vapneno-cementna zbuka 2 cm - zastitni beton 6 cm
- Suplja blok opeka od e 30 cm - poliuretanski PUR/PIR sustav 16 cm
- polimemo-cementno ljepilo 1 om |- beton upadu od 5do 12 cm
- kamena vuna 20 cm - armiranobetonska plo¢a 20 cm
- polimerno-cementno ljepilo 05 cm - vapneno-cementna zbuka 1 cm
- zavr$na Zbuka na bazi akrilata 0,2 cm
P1 - pod na tlu
K1 - kosi krov iznad grijanog prostora
- keramicke plocice 08 cm
ljepi 07 cm |- gips kartonske ploce 125  cm
- cementna glazura 6 com |-pamabrana 02 cm
- PE folija 02 cm |-toplinska izolacija 20 com
-EPS + XPS (5+ 10 cm) 15 cm - rogovi 16 cm
- hidroizolacija 1 cm - OSB ploce 1.8 cm
- armirani beton 15 cm - para brana 02 cm
- tucanik 0 - 32 mm |. klase 30 cm - kontra letva 3 cm
- letva 5 cm
- trapezni lim 4 om
P2 - pod natiu
- PVC Vinil 08 cm
- ljepi 05 cm
- cementna glazura 6 om
- PE folija 0,2 cm
-EPS + XPS (5 + 10 cm) 15 cm
- hidroizolacija 1 cm
- armirani beton 15 cm
-tucanik 0 - 32 mm I. klase 30 cm
KS INVEST d.o.o0.
Jaguplije 9, 34322 Brestovac
INVENSTITOR [OPCINA VELIKA, Zvonimirova 1A, 34 330 Velika |
[GRABEVINA [ ZGRADA JAVNE NAMJENE - DJECJI VRTIC |
[LOKACIA | estica k.€.br. 1220 k.o. Trenkovo |
PROJEKT GLAVNI PROJEKT
NACRT PRESJECI [BR. PRILOGA 24,
IMJERILO 1:100
PROJEKTANT ZORAN BOSKIC dipl.ing.arh. ITEH. DNEVNIK 01-10/25
GLAVNI PROJEKTANT | DOMAGOJ STOJAKOVIC mag.ing.aedif. [PATUM listopad (X.) 2025.




SJEVERNO PROCELJE

ISTOCNO PROCELJE

JUZNO PROCELJE

ZAPADNO PROCELJE

PROCELJA M 1:100

&

KS INVEST d.o.0.
iaguplije 9, 34322 Brestovac

[NVENSTITOR OPCINA VELIKA, Zuonimirova 1A, 34 330 Vellka
[GRADEVINA ZGRADA JAVNE NAMJENE - DJECI VRTK

Gostica k.6.or_1220 Ko Trenkovo

PrOJEKT GLAVNI PROJEKT
R PRILOGA
INACRT PROCELIA 25
UERILO 100
PROJEKTANT ZORAN BOSKIC dpling arh. e onewic | or1025
[LAVNI PROJEKTANT | DOMAGOU STOJAKOVIC maging.aedit._[PATUM lsopad () 2025




KS INVEST d.o.o.
Jaguplije 9, 10000 Zagreb,
OIB: 37081256476

NAZIV ZAHVATA IZGRADNJA JAVNE ZGRADE — DJECJI VRTIC
LOKACIA k.¢.br. 1220/1 k.o. Trenkovo, Mlinska br.bb, Trenkovo
Pozega, listopad.2025.g.

Zadnja stranica za ovjeru upravnog tijela koje izdaje gradevinsku dozvolu.
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